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میشود
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نهعضله

رکوردزنیدولت
درافزایشذخایر
نفتوگازقابل
استحصال

برای نخستین بار در تاریخ، رئیس 
مجلس نمایندگان با  صحنه گردانی 

دموکرات ها برکنار شد

»ایران« در گفت و گو با کارشناس 
مسائل منطقه  هشدار رهبر انقلاب 
به برخی سران کشورهای اسلامی را 

بررسی کرده است

مخالفت دوباره دولت با بند 
الحاقی مجلس برای لغو سقف 

پرداختی حقوق به کارکنان

استان همدان  رتبه نخست تولید 
گردو را در کشور دارد

گفت وگوی »ایران« با قهرمان پرتاب 
دیسک بازی های آسیایی هانگژو

با افتتاح آزادراه جدید 

چشم جهان خیره به پهپادهای ایرانی

 مخالفت قاطع ایران
با کریدور زنگزور

مسیراصفهانتاشیراز
135کیلومترکوتاهمیشود

4
هزارمیلیاردتومان

صرفه جویی سالانه سوخت با 
آزادراه جدید اصفهان - شیراز

رزمایش مشترک پهپادی ارتش با انجام تمرینات تازه دفاعی و نظامی برگزار شد

رئیس جمهور در دیدار مقام های ارشد ارمنستان و 
جمهوری آذربایجان تأکید کرد

 رئیسی: هرگونه تغییرات ژئوپلیتیک در قفقاز  غیرقابل قبول 
و مضر برای منافع کشورهای منطقه است

کریدور زنگزور بستر حضور ناتو در منطقه و تهدیدی 
ضد امنیت ملی کشورهاست

 پنجشنبه، 13 مهر 1402
 19 ربیع الاول 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8294
  16 صفحه + 32 صفحه ایران جمعه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان
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ازجنایتهایسیاه
اسپانسرقلابیفوتبال
تاآدمرباییمردآهنین

آخرینوضعیت»آرمیتا
گراوند«دربیمارستان

دادگستریخوزستان
اعلامکرد:تکذیبسرقت

دکلنفتیدراهواز
آزادیزندانی
بااسنادجعلی

زخمهاییبازبهناممسائلزنانوجنسیت

فمینیسمجنبشخوار/نحوهمواجههمتفاوتفمینیسمباجنبشهایشکلگرفتهدرجهان
چپتهرانیدرایران.../نگاهیبهکتابیکهتشکیلاتتهرانحزبتودهرابررسیکردهاست

جشنیبرایعدالتفرهنگی؛استمرارشادابیدرسینماباجشنمهرسینما

ایستگاهآخر
درباره  غسل و تدفین اموات  با معاون عروجیان

سازمان بهشت زهرا)س( به گفت و گو نشسته ایم

نسبتپارادایمسیاسیباکنشگریزنانهدرمتنحوادثیکسالاخیر

پرسشوپاسخبااعضایدولت

بهادریجهرمی
سخنگوی دولت

محمدمهدیاسماعیلی
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

رضامرادصحرایی
وزیر آموزش و پرورش

مصوبهدولتبرایاستعلام
برخطدرمعاملاتخودرو

بازیگرانیکهبهقوانیناحترام
نگذارندامکانفعالیتندارند

75هزارمعلمجدید
جذبمیشوند

محمداسلامی
 رئیس سازمان انرژی اتمی

علتاخراجبازرسان
رفتارتندسیاسیبود

 محمد اسلامی: بازرسان اخراج 
شده از سه کشور اروپایی بودند و 

مرتب رفتار سیاسی تند داشتند 
که بازرسان آن کشورها را هم از 

فهرست حذف کردیم.

آیین نامه ای تصویب شد که بر اساس 
آن دستگاه های اجرایی مکلف شدند 

امکان استعلام سوابق و اطلاعات 
برخط وسایل نقلیه موتوری را از طریق 

مرکز ملی تبادل اطلاعات برای همه 
شهروندان فراهم کنند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به 
پیشنهاد نام جدید وزارت فرهنگ، هنر 
و تمدن اسلامی افزود: نام پیشنهادی، 

موافقان و مخالفان مختلف دارد و نگاه ما 
در انتخاب این نام، نگاه به آینده است.

کسری معلم طی دو سال دولت 
سیزدهم ایجاد نشده است، بلکه 

زمانی ایجاد شد که ظرفیت پذیرش 
در دانشگاه فرهنگیان که ظرفیت 

راهبردی نظام است، در دولت های 
قبل به کمتر از 4 هزار نفر رسید.

غرب که 
زمانی 

دستیابی 
ایران به 
فناوری 

»پرنده های 
هدایت پذیر 

از راه دور« 
یا پهپادها 

را فتوشاپ 
می خواند، 

حالا با 
شگفتی باید 

اخبار رزمایش 
پهپادی 

اخیر ارتش 
جمهوری 

اسلامی ایران 
را رصد کند

غرب که زمانی دستیابی ایران به 
فناوری »پرنده های هدایت پذیر از راه 
دور« یا پهپادها را فتوشاپ می خواند، 
حالا با شگفتی باید اخبار رزمایش 
پهپادی اخیر ارتش جمهوری اسلامی 
ایران را رصد کند؛ رزمایشی که برای 
ارتش های جهان یک نوآوری ویژه 
هم داشت؛ انهدام پهپاد با استفاده از 
پهپاد. این اتفاق که برای نخستین بار 
در جهان دفاعی و نظامی رقم خورده 
است، در رزمایش مشترک پهپادی 1402 

ارتش ثبت شد.
نشریه آتلانتیک امریکا در سال های 
گذشته تصاویر پهپادهای ایران را 
فتوشاپ خوانده بود و به دنبال آن 
برایان هوک، نماینده ویژه دولت 
ترامپ در امور ایران نیز گامی فراتر 
نهاد به این معنی که او برای تخریب 
وجهه ملی ایرانیان، هم پهپادها و هم 
دستاوردهای موشکی ایران را فتوشاپ 
خوانده بود، اما از آن فتوشاپ خوانی 
و گفتن اینکه موشک و پهپاد ایران 
چیزی نیست، امروز به اینجا رسیده 
است که سخنگوی وزارت خارجه 
انگلیس با حیرت از پیشرفت های 
شگرف فناوری های فضایی ایران 
می گوید و با غیظ تمام، پرتاب ماهواره 
»نور3« را »تهدیدی وخیم علیه امنیت 
این  هرچند  می خواند!  جهانی« 
ادعا مثل همیشه نوعی فضاسازی 
و اقدام تبلیغاتی است، اما به نوبه 
خود نشان دهنده اعتراف دشمنان به 
واقعیتی است که خود سال ها تلاش 

می کردند از پذیرش آن سر باز بزنند.
 

رونمایی از توانمندی های جدید 
دفاعی 

دشمنانی که روزگاری چنین موضعی 
نسبت به توانمندی های دفاعی ایران 
در حوزه پهپاد و موشک داشتند، 
طبیعتاً با حساسیت و نگرانی بیشتری 
رویدادها و دستاوردهای دفاعی ما 
را رصد می کنند. از این رو با رصد 
اخبار مربوط به رزمایش پهپادی 1402 
ارتش، نگرانی آنها هم بیشتر شده 
است، زیرا در این رزمایش فرایندهای 
دفاعی تازه ای طراحی و اجرا شد که در 
نوع خود بی نظیر بود. از جمله اینکه 
در این رزمایش در یک رزم هوایی، 
یک پهپاد در یک رویارویی هوایی، 
پهپاد دیگر را با موشک مورد هدف 
قرار می دهد. به گفته امیر علیرضا 
صباحی فرد، فرمانده نیروی پدافند 
هوایی ارتش، این اقدام در جهان 
کم نظیر است و تنها یک یا دو کشور 
توان انجام این عملیات بسیار پیچیده 
و پیشرفته را دارند که البته به نمایش 
نیز نگذاشتند، اما ما در نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران این 
توان را در معرض دید جهانیان قرار 
دادیم و اعلام کردیم توانستیم عملیاتی 
را انجام دهیم که از پیچیده ترین 
عملیات های  هوایی در جهان است.

آرش عملیاتی شد
اتفاق مهم دیگر در این رزمایش، 
انهدام اهداف دریایی از سوی پهپاد 
انتحاری آرش بود که برای نخستین بار 
صورت گرفت. آرش، پهپادی است 
که با هدف حمله به سرزمین های 
اشغالی طراحی شده است و از این رو 
جهان با حساسیت اخبار مربوط به 
آن را دنبال می کند. در رزمایش اخیر 

از پهپادهای انهدامی آرش استفاده 
ویژه ای شد، به این معنی که این 
پهپادها اهداف دریایی و زمینی خود 
را به صورت گسترده و با موفقیت 

منهدم کردند.
طراحی حمله همزمان برای اهداف 
مختلف با استفاده از انبوه پهپادها 
اخیر  رزمایش  از  ویژه ای  بخش 
ارتش جمهوری اسلامی ایران بود. 
دسته جمعی  عملیات  این باره  در 
پرنده های بدون سرنشین ارتش در 
مرحله نهایی رزمایش به اجرا در آمد 
که طی آن 200 پهپاد انهدامی، 54 
هدف از پیش تعیین شده را منهدم 
کردند. در کنار اینها ارتش جمهوری 
 اسلامی ایران در این رزمایش از پهپاد 
کمان 19 رونمایی کرد که عمده 
فعالیت این پهپاد پیشرفته در راستای 

انجام جنگ الکترونیک است.

ایران سومین دارنده موشک های 
نقطه زن

علاوه بر ارتش جمهوری اسلامی 
ایران و توانمندی های پهپادی آن، 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز 
در حوزه های دفاعی موفقیت های 
چشمگیری کسب کرده است. در 
این زمینه سرلشکر حسین سلامی، 
فرمانده  کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی با اشاره به پرتاب ماهواره 
ایرانی »نور3« با ماهواره بر ایرانی گفت: 
چند روز پیش با پرتاب ماهواره به فضا 
خوشحال شدید، در این زمینه باید 
دانش های مختلفی دست به دست 
هم دهند تا ماهواره به سرعت 5/8 
کیلومتر بر ثانیه برسد. رسیدن به این 
دانش کار بسیار بزرگی است آن هم در 

عصر محاصره علمی.
وی ادامه داد: امروز در عرصه بدون 
سرنشین به توانمندی هایی رسیده ایم 

که پهپادهای ما قادرند در چند هزار 
مایل دورتر هر نقطه ای از شناور در 
حال حرکت را که بخواهیم، با هوش 
مصنوعی مورد هدف قرار دهند و 
حتی میزان تخریب را هم ما تعیین 
کنیم. فرمانده کل سپاه پاسداران 
عنوان کرد: فناوری نقطه زنی در 
موشک های بالستیک فناوری بسیار 
پیچیده ای است که در انحصار سه 
کشور جهان است که یکی از آنها ما 
هستیم، لذا این نشان می دهد کشور 
در حال پیشرفت است ولی دشمنان 
ما این حرکت را نمی پسندند و دوست 
ندارند ما بر اساس استعدادهای 

جوانانمان کشورمان را بسازیم.

رصد ناو امریکایی در اقیانوس هند
به عنوان یکی از نمونه های اثبات 
پیشرفت های دفاعی کشور، می توان 
به رویدادی اشاره کرد که به تازگی در 
اقیانوس هند رقم خورده است. پهپاد 
ابابیل 5 ارتش جمهوری اسلامی ایران 
که از بدنه جاذب امواج راداری برخوردار 
و به سختی قابل شناسایی است، 
توانست عملیات رصد و  شناسایی 
ناوشکن آرلی برک امریکایی را به مدت 
حدود 24 ساعت  در شمال اقیانوس 
هند انجام دهد. این پهپاد براساس 
آنچه اعلام شده از پایگاه خود در 
 جاسک به پرواز درآمده است. پهپاد 
ابابیل 5 می تواند 6 موشک نقطه زن 
با کلاهک شدید الانفجار را با خود 
حمل و در صورت نیاز به سوی اهداف 
شلیک کند. پهپاد ابابیل 5 از جمله 
پهپادهایی است که در رزمایش 
مشترک پهپادی 1402 ارتش حضور 
داشتند. این رزمایش در سراسر کشور 
برگزار شد و طی آن پهپادهای مختلف 
ارتش، سناریوهای مختلفی را تمرین 

کردند.

گروهسیاسی

دفاعی

معاون اول رئیس جمهور در افتتاح »روستا آباد«:

سریعترینراهرشداقتصادی
توجهبهروستاست

در آستانه روز ملی روستا و عشایر، روز گذشته با حضور معاون اول رئیس جمهور در مصلای امام 
خمینی)ره( بزرگ ترین نمایشگاه عرضه محصولات روستایی و عشایری کشور با عنوان »روستا آباد« 
افتتاح شد. محمد مخبر ضمن بازدید از غرفه های محصولات روستایی و عشایری استان های 

مختلف، در جریان مسائل و مشکلات تولیدکنندگان و فعالان حوزه روستایی قرار گرفت.

مقامات و علمای کشورهای 
اسلامی نسبت به رابطه با 

صهیونیست ها هشدار دادند

تله پر تنش 
عادی سازی

هفته گذشته، زمانی که نوبت به 
بررسی و تصویب بند الحاقی بند 
»الف« ماده 18 لایحه برنامه توسعه 
هفتم درمجلس رسید، درکنار مخالفت 
تعدادی از نمایندگان مجلس، معاونان 
رئیس جمهور شامل رئیس سازمان 
برنامه و بودجه و رئیس سازمان اداری 
و استخدامی با این بند که براساس 
آن سقف حقوق کارکنان و مستخدمان 
دولت برداشته می شود، بشدت 

مخالفت کردند.

آجا
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گزارش

رئیس جمهور در دیدار مقام های ارشد 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان تأکید کرد

 مخالفت قاطع ایران 
با کریدور زنگزور 

روز گذشته در دیدارهای جداگانه ای، »خلف خلف اف« 
دستیار رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در امور 
ویژه و »آرمن گریگوریان« دبیر شورای عالی امنیت ملی 
ارمنستان با رئیس جمهور کشورمان دیدار و گفت و گو 
کردند. آنطور که محمد جمشیدی، معاون سیاسی دفتر 
رئیس جمهور کشورمان گفته است، تحولات قفقاز 
جنوبی و مسائل بین دو کشور، از جمله مسائل اصلی 
گفت و گوها در این دو دیدار بوده است، ضمن اینکه 
آیت الله رئیسی بار دیگر بر موضع اصولی جمهوری 
اسامی ایران درباره کریدور زنگزور، البته صریح تر، 
تأکید کرد. جمشیدی در این باره نوشت: »مشاور امنیت 
ملی ارمنستان و نماینده ویژه رئیس  جمهور آذربایجان 
در ماقات هایی با رئیس جمهور، گزارش های مفصلی 
درباره قفقاز ارائه دادند. دکتر رئیسی در هر دو دیدار 
تأکید کرد: کریدور زنگزور بستر حضور ناتو در منطقه 
و تهدیدی ضد امنیت ملی کشورهاست که جمهوری 

اسامی قاطعانه با آن مخالفت می کند.«

موضع ایران حل مسائل دو کشور 
از طریق گفت و گو است

آیت الله رئیسی در دیدار »آرمن گریگوریان« دبیر 
شورای عالی امنیت ملی ارمنستان، روابط دو کشور 
را مبتنی بر پیوندهای تاریخی و برخوردار از امتیاز 
همسایگی و در حوزه های مختلف سازنده ارزیابی کرد.

رئیس جمهور ضمن اعام مخالفت با حضور و دخالت 
بیگانگان در منطقه قفقاز، بر موضع جمهوری اسامی 
ایران مبنی بر حل مسائل جمهوری آذربایجان و 
ارمنستان از طریق گفت و گو تأکید کرد. آیت الله رئیسی 
با تأکید بر لزوم احترام به تمامیت ارضی کشورهای 
منطقه، هرگونه تغییرات ژئوپلیتیک در قفقاز را غیرقابل 
قبول و مضر برای منافع کشورهای این منطقه دانست 
و با تأکید بر ضرورت حفظ حقوق و امنیت ارامنه 
منطقه قره باغ، بر آمادگی جمهوری اسامی ایران 
برای همکاری در جهت برقراری و حفظ صلح، ثبات و 
امنیت منطقه قفقاز تأکید کرد. »آرمن گریگوریان« دبیر 
شورای عالی امنیت ملی ارمنستان نیز در این دیدار 
پس از ارائه گزارشی از آخرین تحولات منطقه قفقاز 
به آیت الله رئیسی، با بیان اینکه کشورش برای روابط 
با جمهوری اسامی ایران ارزش و جایگاه خاصی قائل 
است، از حمایت ایران بر لزوم احترام به حاکمیت ملی 
و تمامیت ارضی کشورهای منطقه تقدیر و تشکر کرد. 
گریگوریان با تأکید بر عاقه مندی و آمادگی کشورش 
برای توسعه روابط و همکاری های جامع با جمهوری 
اسامی ایران ابراز امیداوری کرد دو کشور شاهد جهش 

در روابط در سطوح مختلف باشند.

آمادگی ایران برای رفع اختلافات باکو و ایروان
آیت الله رئیسی در دیدار »خلف خلف اف« دستیار رئیس 
جمهور جمهوری آذربایجان در امور ویژه هم، روابط دو 
کشور را متکی به اشتراکات فرهنگی و باورهای دینی 
تاریخی و عمیق توصیف و تصریح کرد: ایران و جمهوری 
آذربایجان ظرفیت های متنوع و متعددی دارند که 
مبادله آنها منافع دو کشور و دو ملت را تأمین می کند.
رئیس جمهور، ارتقای سطح روابط میان تهران و باکو 
و مقابله با طرح هایی را که به منظور ایجاد اختاف و 
اختال در روابط دو کشور طراحی می شوند، ضروری 
دانست و با بیان اینکه حفظ و ارتقای ثبات در منطقه 
در گرو همکاری و هم افزایی کشورهای منطقه است، 
افزود: جمهوری اسامی ایران به عنوان همسایه 
قدرتمند جمهوری آذربایجان و ارمنستان، آمادگی کامل 
دارد تا به رفع اختافات و مشکات این دو کشور کمک 
کند. آیت الله رئیسی با تأکید بر اهمیت حفظ مرزها 
و ژئوپلیتیک منطقه اظهارکرد: ایران از گفت و گوهای 
منطقه ای در قالب 3+3 یا در هر شکل و قالب دیگری 
که بتواند به رفع مشکات و باز کردن گره ها در روابط 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان کمک کند، استقبال 
می کند. کشورهای منطقه ظرفیت حل مسائل منطقه 
را دارند و باز شدن پای کشورهای بیگانه به منطقه به 
هر بهانه ای به صاح و منافع هیچ کدام از کشورهای 

نیست. منطقه 
»خلف خلف اف« دستیار رئیس جمهور جمهوری 
آذربایجان در امور ویژه نیز در این دیدار با قدردانی از 
موضع جمهوری اسامی ایران و نیز نقش مؤثر آیت الله 
رئیسی در حفظ روابط فیمابین پس از واقعه رخ داده 
برای سفارت این کشور در تهران، گفت: جمهوری 
آذربایجان و ایران ظرفیت های بزرگی برای تقویت و 

تعمیق روابط دوجانبه و منطقه ای دارند.
خلف اف جمهوری اسامی ایران را کشور قدرتمند 
منطقه و همسایه و دوست کشورش خواند و اظهارکرد: 
جمهوری آذربایجان نیز عمیقاً معتقد است که مسائل 
منطقه باید با همکاری و گفت و گو میان کشورهای 
منطقه حل و فصل شده و پای کشورهای دیگر نباید به 
منطقه باز شود. وی گفت که جمهوری آذربایجان از هر 
گونه گفت و گو بخصوص در قالب گفت و گوهای 3+3 
برای تقویت همکاری های منطقه ای و نیز حل و فصل 

مسائل منطقه استقبال می کند.

نگذارید درخواست مردم برای شما عادی شود
همچنین رئیس جمهور روز گذشته در جلسه هیأت 
دولت با تأکید بر اهمیت حساسیت مسئولان نسبت 
به حق مردم تصریح کرد: همان طور که در زمان 
فعالیت در قوه قضائیه نیز همواره تأکید داشتم که 
نباید اجازه دهیم داد و درخواست مردم برای قضات 
عادی شود، هم اکنون در دولت هم به مسئولان تأکید 
می کنم که اجازه ندهید صدا و درخواست مردم برای 

شما عادی شود.

مردمی کشف شده است، حجم نفت 
و گاز قابل استحصال این میدان ها را 
۲.۶ میلیارد بشکه معادل هیدروکربن 
مایع اعام کرد. وزیر نفت با بیان 
اینکه تحقق ضریب جایگزینی در 
بخش نفت و گاز ۷۸ درصد است، 
افزود: یعنی اگر ۱۰۰ بشکه نفت و 
میعانات گازی برای مصرف یا صادرات 
تولید شده، ۷۸ بشکه با اکتشافات 
جدید جایگزین شده است. وزیر 
نفت تصریح کرد: ایران در مقایسه 
با کشورهای منطقه مثل امارات، 
قطر، کویت و عربستان جایگاه اول 
اکتشاف را برعهده داشته و ضریب 
کشف موفق ما صددرصد است. 
به گفته اوجی، در دولت سیزدهم 
تولید نفت بیش از یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار بشکه و تولید گاز نیز بیش از ۴۵ 
میلیون مترمکعب گاز افزایش داشته 
و نزدیک به ۲۰ میلیارد دلار پروژه های 
نیمه تمام در حوزه نفت و گاز تکمیل 
شده و به بهره برداری رسیده است.

 
منظور: تکذیب پرداخت 

حقوق های نجومی
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
حقوق های  پرداخت  هم شایعه 
نجومی را تکذیب کرد و گفت: طبق 
قانون برای پرداختی ها به کارکنان 
و  کرده ایم  تعیین  سقف  دولت 
حقوق ها از سقف های تعیین شده 
عدول نخواهد کرد. داوود منظور 
همچنین درباره حقوق کارمندان نیز 

تصریح کرد: فعاً برنامه ای برای ترمیم 
حقوق کارکنان دولت در نیمه دوم 
سال  جاری نداریم و حقوق ها در 
ابتدای سال مشخص شده است.

 
ع پور: آزمایش اولیه کپسول  زار

زیستی برای اعزام فضانورد
همچنین وزیر ارتباطات و فناوری 
اطاعات اعام کرد: یک یا دو ماه 
آینده آزمایش اولیه کپسول زیستی 
انجام خواهد شد که این کپسول برای 
اعزام فضانورد به فضا است. عیسی 
ع پور افزود: مراحل اولیه آن در حال  زار
آزمایش قرار دارد و امید است در پنج 
سال آینده بتوانیم فضانورد ایرانی در 
فضا داشته باشیم. وی درباره اینترنت 
نیز با بیان اینکه به طور مرتب در حال 
فعالیت هستیم تا سرعت اینترنت 
ثابت و همراه افزایش یابد، گفت: 
گسترش فیبر نوری در بیش از ۱۵۰ شهر 
آغاز شده و این کار در ۷۰ شهر به پایان 
ع پور افزود: همچنین  رسیده است. زار
از ۱۴۰۰ شهر در ۵۰۰ شهر مقدمات انجام 
کار و توافق با شهرداری ها و مدیریت 
شهری فراهم شده است و تقریباً 
چهار میلیون خانوار در این زمینه 
تحت پوشش شبکه فیبر نوری قرار 
گرفته اند که تا پایان سال به حدود 
هشت میلیون خانوار خواهد رسید. 
وی اولین استانی که به طور کامل 
تحت پوشش قرار می گیرد را استان 
گلستان ذکر کرد و افزود که طی یک 

ماه آینده به بهره برداری می رسد.

وی از سرمایه گذاری ۸ تا ۹ میلیارد 
تومانی در روستاها برای دسترسی 
روستاهای بالای ۲۰ خانوار به شبکه 
پرسرعت خبر داد و افزود: ۹۴ درصد 
روستاهای بالای ۲۰ خانوار به اینترنت 
پرسرعت متصل شده اند که این عدد 
در ابتدای دولت سیزدهم ۸۰ درصد 
بود اما در حال حاضر با اتصال ۵ هزار 
روستای جدید به ۹۴ درصد رسیده 
است و تا پایان سال به ۱۰۰ درصد 

روستاها افزایش می یابد.
 

دهقانی: امضای قرارداد تعمیر 
هواپیما با روس ها

معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
هم  ر  ئیس جمهو ر ن  نش بنیا ا د
گفت: روس ها قراردادهای سنگینی 
با شرکت های دانش بنیان کشورمان 
برای تعمیر و نگهداری هواپیماها امضا 
کرده اند. روح الله دهقانی فیروزآبادی 
از بزرگ ترین  ایران یکی  افزود: 
تأمین کنندگان موتورهای هوایی 
و متخصص در تعمیر و نگهداری 
موتورهای هواپیما است تا جایی که 
روس ها و دیگر کشورها که پیشتازان 
صنعت هوایی هستند، تمایل به 
همکاری با شرکت های دانش بنیان 
کشورمان برای تأمین و نگهداری 
هواپیما های خود دارند که امید است 
این اتفاق رقم بخورد و سفارش هایی 
برای تأمین قطعات هواپیما داشته 
ایران یکی از  باشیم. وی افزود: 
تولید کنندگان قطعات هواپیما است.

 
رویداد چهارشنبه های حاشیه دولت 
روز گذشته با یک خبر خوش ملی 
همراه بود؛ کشف ۴ میدان جدید 
نفت و گاز در کشور که وزیر نفت اعام 
کرد. وزیر امور خارجه نیز از توافق با 
طرف عربستانی برای برگزاری مجدد 
بازی دو تیم سپاهان و الاتحاد خبرداد. 
همچنین بهادری جهرمی سخنگوی 
دولت نیز به تشریح مصوبات این 
هفته هیأت دولت پرداخت. گزارش 

این رویداد را بخوانید.
 

بهادری جهرمی: مصوبه  دولت برای 
استعلام برخط در معاملات خودرو

سخنگوی دولت با اشاره به برگزاری 
نشست های هیأت وزیران در روزهای 
یکشنبه و چهارشنبه ۹ و ۱۲ مهر ماه 
جاری اظهار کرد: در جلسه یکشنبه 
آیین نامه ای تصویب شد که بر اساس 
آن دستگاه های اجرایی مکلف شدند 
امکان استعام سوابق و اطاعات 
برخط وسایل نقلیه موتوری را از طریق 
مرکز ملی تبادل اطاعات برای همه 
شهروندانی که مایل هستند فراهم 
کنند. وی اضافه کرد: این مصوبه 
کمک می کند متعاملین بتوانند 
سوابق بیمه ای، مالکیت و تصادفات 
خودرو را به صورت برخط استعام 
کنند. سخنگوی دولت درباره مصوبات 
نشست روز گذشته دولت نیز توضیح 
داد: در راستای اجرای قانون جدید 
انتخابات مجلس شورای اسامی، 
آیین نامه جامعی تصویب شد که در 
آن در حداکثر میزان ممکن بندهای 
مختلف سیاست های کلی اباغی در 
چهارچوب قانون اباغی مجلس مورد 

بازنگری قرار گرفت.
 

امیرعبداللهیان: برگزاری مجدد 
بازی الاتحاد و سپاهان

 وزیر امورخارجه هم درباره اتفاقات 
مسابقه دوشنبه شب میان الاتحاد و 

سپاهان گفت: بین ایران و عربستان 
این توافق وجود دارد که در زمان 
مورد توافق دو طرف بازی انجام شود. 
حسین امیرعبداللهیان اظهارکرد: در 
این باره من و وزیر خارجه عربستان 
ارتباط  و  همان زمان در تماس 
مستقیم با هم بودیم، توصیه ما 
به AFC این است که در خصوص 
اتفاق رخ داده بر مبنای فنی نظر 
دهد؛ بین ما و عربستان سعودی 
این توافق وجود دارد که بازی در 
زمان مورد توافق بعدی تکرار شود. 
رئیس دستگاه دپیلماسی در پاسخ 
به سؤالی درباره اینکه امریکا اعام 
کرده تمایلی برای بازگشت به برجام 
ندارد، به صراحت اعام کرد که 
امریکایی ها ریاکارانه عمل می کنند ما 
در مسیر دیپلماسی و مذاکره هستیم. 
به محض آنکه به نقطه توافق نزدیک 

شویم اطاع رسانی می کنیم.
 

اسلامی: علت اخراج بازرسان 
رفتار تند سیاسی بود

 رئیس سازمان انرژی اتمی نیز 
توضیحاتی درباره بازرسان اخراج  
شده آژانس ارائه کرد. محمد اسامی 
گفت: بازرسان اخراج شده از سه 
کشور اروپایی بودند که مرتب رفتار 
سیاسی تند داشتند که بازرسان 
آن کشورها را هم از فهرست حذف 
کردیم. وی ادامه داد: آژانس ۱۲۷ 
بازرس تأیید شده در ایران دارد و 
افرادی که اخراج شده اند چند سال 
است که به ایران نیامده اند، از طرفی 
این تعداد، در مقابل تعداد بازرسان 
رسمی، عددی نیست. رئیس سازمان 
انرژی اتمی بیان کرد: جوسازی در 
این مورد ناشی از رفتار سیاسی و 
عملیات روانی این کشورها است که 
مرتب می گویند ایران مفاد برجام را 
یک طرفه انجام دهد و آنها هم کاری 
نکنند. رئیس سازمان انرژی اتمی 
یادآورشد: در جمهوری اسامی هیچ 
فعالیتی که دور از دسترس و اطاع 
آژانس باشد نداریم و قانون اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم ها بر ما 
حاکم است. از زمانی که تحریم ها را 
لغو کنند طبیعی است که ما نیز همه 

مفاد برجام را اجرا می کنیم.

خلجی: دولت در زمینه شفافیت 
همواره پیشرو بوده است

 رئیس شورای اطاع رسانی دولت 
هم با رد برخی شایعات مبنی بر اینکه 
رئیس جمهور با شفافیت مخالف 
است، تأکید کرد که آیت الله رئیسی 
در این رابطه هیچ درخواستی نداشته 
و دولت در زمینه شفافیت، همواره 
پیشرو بوده است. سپهر خلجی 
اظهارکرد: مسائلی که در ارتباط با 
شفافیت مطرح می کنند، دولت در 
آن پیشرو بوده است. برخی مراکز در 
کشور روی موضوع شفافیت ماحظاتی 
داشته اند که باید پاسخگو باشند. وی 
اضافه کرد: همان طور که سخنگوی 
دولت اعام کرد، رئیس جمهور در 
زمینه شفافیت هیچ درخواستی 
نداشته است. لذا دولت در بحث 
شفافیت، بدون اینکه کسی بخواهد 
یا به ذهن کسی برسد، در حوزه هایی 
که لازم بوده، اقداماتی انجام داده که 
از طرف سخنگوی دولت و سخنگوی 

اقتصادی بارها اعام شده است.
 

منصوری: افتتاح ۷۰ همت پروژه 
در سفر رئیس جمهور به فارس

معاون اجرایی رئیس جمهور نیز از 
سفر آیت الله رئیسی در هفته آینده به 
استان فارس خبر داد و گفت: در این 
سفر بیش از ۷۰ همت پروژه عمرانی 
به بهره برداری می رسد. محسن 
منصوری افزود: آزادراه اصفهان - شیراز 
مهم ترین پروژه عمرانی این استان 
است که شش قطعه از هفت قطعه 

این آزادراه به بهره برداری می رسد.
 

وزیر نفت: کشف میدان جدید
همچنین اوجی، وزیر نفت در جمع 
خبرنگاران اعام کرد: با عملیات 
اکتشافی که در سراسر کشور انجام 
شده است، چهار میدان جدید 
نفتی و گازی کشف شد. به گفته وی، 
این چهار میدان شامل میدان گازی 
چشمه شور در استان خراسان رضوی، 
میدان نفتی ایلکان یا ایرکان در 
استان گلستان و میدان نفتی تنگو 
و گناوه در استان بوشهر می شود. وی 
با بیان اینکه این میدان ها با عملکرد 
اکتشاف طی ۲ سال فعالیت دولت 

وزیر نفت در حاشیه نشست دیروز هیأت دولت خبر داد
کشف 4 میدان نفت و گاز جدید در کشور

معاون اول رئیس جمهور در افتتاح »روستا آباد«:

سریع ترین راه رشد اقتصادی، توجه به روستاست

مخبر: 
ارزان ترین، 

سریع ترین و 
مؤثرترین راه 

برای حل این 
مسائل، توجه 

به روستاها و 
عشایر است، 

چرا که اگر 
بتوانیم بستر 
فعالیت برای 

این عزیزان 
را فراهم 
کنیم به 

جای واردات 
محصولات 
غذایی به 

صادرکننده 
این 

محصولات 
تبدیل 

خواهیم شد

این چهار 
میدان شامل 

میدان گازی 
چشمه شور 

در استان 
خراسان رضوی، 

میدان نفتی 
ایلکان 

یا ایرکان 
در استان 

گلستان 
و میدان 

نفتی تنگو 
و گناوه در 

استان بوشهر 
می شود. 

حجم نفت 
و گاز قابل 

استحصال 
این میدان ها 

2.۶ میلیارد 
بشکه معادل 

هیدروکربن 
مایع است

کارهای بزرگی که در راستای تولید 
و خودکفایی در کشور صورت گرفت 
امروز در بسیاری از محصولات دارای 
امنیت غذایی هستیم و برای این 
امنیت به تاش جهادگونه روستاییان 

و عشایر نیاز داریم.

توجه به روستا و عشایر به عنوان 
راه حل تولید

معاون اول رئیس جمهور، اشتغال، 
تولید، رشد اقتصادی و مهار تورم را 
از مهم ترین مسائل کشور برشمرد 
و افزود: ارزان ترین، سریع ترین و 
مؤثرترین راه برای حل این مسائل، 
توجه به روستاها و عشایر است، چرا 
که اگر بتوانیم بستر فعالیت برای این 
عزیزان را فراهم کنیم به جای واردات 
محصولات غذایی به صادرکننده این 
محصولات تبدیل خواهیم شد و شاهد 
کاهش بخش زیادی از مشکات در 
حوزه تورم، رشد اقتصادی و اشتغال 

خواهیم بود.

ظرفیت داریم اما بسترسازی 
نشده

دکتر مخبر گفت: ایران ظرفیت آن 
را دارد که محصولات و مواد غذایی 
مورد نیاز بخش زیادی از کشورهای 
همسایه را تأمین کند، اما متأسفانه 

انگیزه و بستر لازم برای افزایش تولید 
در روستاها به اندازه کافی فراهم 

نشده است.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره 
به برنامه های اشتغالزایی دولت 
در حوزه های مختلف گفت: برای 
ایجاد اشتغال در بخش های صنعتی 
برای هر نفر باید حداقل ۵ تا ۷ 
سال زمان گذاشته و چند میلیارد 
این در  دلار سرمایه گذاری شود و 
حالی است که هزینه ایجاد شغل در 
روستاها بسیار پایین تر و سریع است. 
وی با قدردانی از کشاورزان بویژه 
گندمکاران کشور به خاطر افزایش 
تولید این محصول، گفت: د ولت سال 
گذشته قیمت خرید تضمینی گندم را 
قدری افزایش داد و همین امر سبب 
شد که گندمکاران امسال بیش از 
۱۰ میلیون تن گندم تولید کنند که 
این اقدام آنها به معنای غیرت و 

بصیرت است.

راهبرد مهاجرت معکوس به روستا
دکتر مخبر با اشاره به اینکه در 
روستاها بر خاف شهرها همه اعضای 
خانواده در کار و تولید نقش دارند، 
گفت: اگر بتوانیم روستاها را به کانون 
واقعی تولید تبدیل کنیم، شاهد 
مهاجرت معکوس از شهرها به مناطق 

گروه سیاسی

دولت

گروه سیاسی

سیاست داخلی

روستایی خواهیم بود.
معاون اول رئیس جمهور با تأکید 
بر لزوم توسعه علوم دانش بنیان 
در تولیدات روستایی تصریح کرد: 
و  علمی  نت  معاو و  ه ها  نشگا ا د
فناوری ریاست جمهوری باید برای 
دانش بنیان کردن تولیدات روستایی 
تاش کنند تا شاهد بازده چندبرابری 
تولید در محصولات کشاورزی باشیم.
وی با بیان اینکه خاقیت و توان 
خلق ثروت فقط مختص افراد 
خاص نیست، افزود: گاهی به غلط 
تصور می شود که افراد نخبه فقط 
در شهرها و دانشگاه های محدودی 
را در  بسیاری  افراد  اما  هستند، 
روستاها و مناطق عشایری دیده ام که 
با خاقیت و ابتکار خود توانسته اند 
محصولات روستایی را به بازارهای 

خارجی صادر کنند.

گزارش عملکرد دو ساله دولت 
برای روستاها و عشایر

معاون اول رئیس جمهور در بخش 
دیگری از سخنان خود با اشاره به 
اقدامات دولت سیزدهم در حوزه 
مناطق روستایی از ابتدای استقرار 
تاکنون، گفت: احداث ۴۰۰۰ کیلومتر 
راه در مناطق روستایی با اعتباری 
بالغ بر 3۵۰۰ میلیارد ریال، تأمین آب 
شرب 3۰3۰ روستا با اعتباری بالغ 
بر ۲۰ هزار میلیارد ریال، اعطای ۴۵ 
هزار میلیارد ریال برای احداث ۱۴3 
هزار مسکن روستایی و احداث ۱۰ 
هزار کاس درس مدارس روستایی 
با اولویت حذف مدارس کانکسی و 
خشتی گلی با اعتباری بالغ بر ۸۰ هزار 
میلیارد ریال از جمله اقداماتی است 
که دولت در این مدت انجام داده 
است. دکتر مخبر همچنین با اشاره 

به احداث و بهره برداری از ۵۰۰ واحد 
بهداشت و درمان، مراکز بهداشت و 
خانه بهداشت با اعتبار ۱۵هزار میلیارد 
ریال، خاطرنشان کرد: رفع اختال در 
ارتباط تلفن همراه و اینترنت پرسرعت 
در ۷۰۰ ایستگاه رادیویی با اعتبار ۱۰ هزار 
میلیارد ریال و اجرای ۶۰۰۰ طرح هادی 
با اعتباری بالغ بر ۵۵ هزار میلیارد 
ریال از دیگر اقدامات دولت در مناطق 
روستایی بوده است. وی از احیا و 
بازسازی ۲۰۰۰ قنات با اعتبار ۲۰ هزار 
میلیارد ریال به عنوان اقدام دیگر 
دولت در مناطق روستایی یاد کرد 
و افزود: دولت همچنین احداث، 
تکمیل و بهره برداری بیش از ۱۰ هزار 
طرح و پروژه در زمینه های گازرسانی، 
برق رسانی، ایجاد فضاهای ورزشی، 
اماکن فرهنگی و طرح های دهیاری را با 
جدیت پیگیری و عملیاتی کرده است.

باشگاه خبرنگاران جوان

در آستانه روز ملی روستا و عشایر، 
روز گذشته با حضور معاون اول 
م  ما ا ی  مصا ر  د ئیس جمهور  ر
خمینی)ره( بزرگ ترین نمایشگاه عرضه 
محصولات روستایی و عشایری کشور 
با عنوان »روستا آباد« افتتاح شد. 
محمد مخبر ضمن بازدید از غرفه های 
عشایری  و  وستایی  ر محصولات 
استان های مختلف، در جریان مسائل 
و مشکات تولیدکنندگان و فعالان 

حوزه روستایی قرار گرفت.

روستا باید از سایر بخش ها 
دستگیری کند

معاون اول رئیس جمهور همچنین 
پس از این بازدید، در آیین افتتاحیه 
بزرگ ترین رویداد نمایشگاهی عرضه 
محصولات روستایی و عشایری، اظهار 
داشت: یکی از اشتباهات بزرگ در 
کشور این است که به روستاها به 
عنوان مناطق محروم که نیازمند 
کمک و دستگیری هستند نگریسته 
می شود و این در حالی است که 
در حقیقت این روستاها هستند 
که باید از سایر حوزه ها و بخش ها 

دستگیری کنند.

انتقاد مخبر از انحلال جهاد 
سازندگی

دکتر مخبر انحال جهاد سازندگی 
در  نادرست  اقدامات  از  یکی  را 
کشور برشمرد و افزود: متأسفانه 
هنوز کشور آسیب های ناشی از این 
تصمیم را تجربه می کند، چرا که 
جهاد سازندگی توانسته بود روستاها 
را به کانون پیشرفت و تولید کشور 

تبدیل کند.
دکتر مخبر با یادآوری اینکه در 
سال های نخست پس از انقاب 
از محصولات  اسامی در بسیاری 
بودیم،  واردات  نیازمند  یی  غذا
و  اقدامات  با  کرد:  خاطرنشان 

ایرناابوالفضل نسائی / ایران

احداث  ۱۵ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی
روز گذشته همچنین در جلسه ای به ریاست معاون اول رئیس جمهور که وزرای نیرو، نفت، امور 
اقتصادی و دارایی، رئیس کل بانک مرکزی، نمایندگان دستگاه های مربوطه و رؤسای برخی از بانک ها 
و شرکت های سرمایه گذاری نیز حضور داشتند، گزارشی از برنامه جامع احداث ۱۵ هزار مگاوات نیروگاه 
خورشیدی ارائه و اعام شد که پس از جمع بندی در این نشست و تصویب نهایی این طرح در شورای 

اقتصاد، قرار است توسط بخش غیردولتی و با سرمایه گذاری ۸.3 میلیارد دلار در 3 فاز اجرا شود.

برش
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تصویرسازی هدفمند درباره مهاجرین و اتباع 
بیگانه یکی از راهبردهای رسانه ای جریان معاند 
طی ماه های اخیر بوده که با همسویی برخی 
جریان های داخلی نیز همراه شده است؛ از 
انتشار گاه و بی گاه تصاویر و ویدیوهای جعلی و 
جهتدار در بزنگاه ها تا آمارسازی از تعداد اتباع و 
تاش برای تنش آفرینی در روابط با همسایگان 
از طریق ایجاد مطالبات کاذب مانند جنگ با 
طالبان و... مسائلی است که جملگی نشان 
می دهد »ساماندهی مهاجران« بیش از پیش 
اهمیت دارد؛ چه آنکه دولت سیزدهم نیز از 
ابتدای روی کار آمدن، این مسأله را در دستور 
کار خود قرار داد و تاش کرد تا به بی عملی 
دولتمردان سابق درخصوص رسیدگی به این 
مسأله، پایان بخشد. در همین راستا بود که 
همکاری وزارت کشور و کمیسیون شوراهای 
مجلس برای تدوین مصوبه ای در این باره قوت 
گرفت. روز گذشته بود که ابوالفضل ابوترابی، 
عضو کمیسیون شوراهای مجلس از جزئیات 
یک طرح ۴۰ ماده ای برای تأسیس »سازمان ملی 
مهاجرین« پرده برداشت که سه بخش کان 

»انسداد مرز مشترک با افغانستان به طول 93۰ 
کیلومتر« با محوریت ستادکل نیروهای مسلح، 
»طرد اتباع غیرمجاز« توسط فرماندهی انتظامی 
و »ساماندهی اتباع در داخل کشور« از سوی وزارت 

کشور را داراست.
 

ح ساماندهی اتباع جزئیات طر
به گفته ابوترابی، مطابق این طرح اتباع خارجی 
باید انگشت نگاری و چهره نگاری شده و یک گام 
بالاتر، DNA و نسب آنها نیز باید اثبات و مشخص 
شود. در گام بعدی پس از مشخص شدن هویت 
تبعه خارجی، به او یک کارت بانکی اختصاصی 
داده می شود که حکم کارت ملی و مجوز تردد 
قانونی آنها در ایران را هم دارد. در ادامه نیز یک 
سیم کارت موبایل اختصاصی به آنها داده می شود 
که تنها مجاز به استفاده از این سیم کارت هستند 
و هر جا هم برای کار می روند کارفرمای ایرانی 
باید مشخصات اتباع را ثبت کند؛ عاوه بر این 
هرجا هم خانه اجاره کردند باید صاحب خانه 
در سامانه، مشخصات اتباع خارجی را قید کند.

این عضو کمیسیون شوراها همچنین اعام کرد 
که بر اساس طرح مجلس، اتباع خارجی باید 
سال به سال به »سازمان مهاجرت« مراجعه 
کنند و شرحی از فعالیت های یک سال گذشته 
خود را ارائه و مالیات خود را نیز پرداخت کنند 
و به ازای آن یک سری امتیازات شهروندی به آنها 
ارائه می شود و پس از اجرای این طرح با اتباع 

ساماندهی نشده و غیرمجاز با قاطعیت برخورد 
خواهد شد و هیچ گونه خدماتی هم به آنها داده 

نخواهد شد.
 

همسویی وزارت کشور و مجلس در 
ساماندهی مهاجرین

یکی از چالش های مهم در ساماندهی اتباع در 
ادوار گذشته، به اختاف نظرها و موازی کاری 
نهادهای حاکمیتی باز می گردد که طبق اظهارات 
ابوترابی در خصوص تعامل وزارت کشور به عنوان 
متولی اصلی ساماندهی اتباع خارجی با مجلس 
نه تنها مخالفتی نداشته بلکه کاماً موافق طرح 
تشکیل سازمان ملی مهاجرین بوده و حتی پیش 
از قانونی شدن طرح مجلس، برخی از مفاد آن 
مانند ثبت مشخصات بیومتریک و بانکی اتباع 
و... هم اکنون توسط این وزارتخانه در حال 
اجراست.در خصوص اختاف برخی نهادهای 
غیردولتی نیز ابوترابی با اشاره به ورود جدی 
شورای عالی امنیت ملی برای رفع آنها خاطرنشان 
کرد: هم اکنون برخی از دستگاه ها نسبت به 
نحوه اجرای این طرح اختافاتی با هم دارند 
که شورای عالی امنیت ملی با توجه به اهمیت 
این موضوع به شکل اختصاصی، سه مرتبه ورود 
کرده که این ورود »شعام« در 12 سال گذشته 
بی سابقه است؛ نکته ای که نشان می دهد دولت 
سیزدهم بر حل مسائل ریشه ای اهتمام ویژه ای 

داشته و دارد.

اینجا ستون »ذره بین« است و ما با 
دقت بیشتری به جزئیات یک سوژه 

خبری  پرداخته ایم:

بررسی جزئیات طرح تأسیس سازمان ملی مهاجرین

تعامل دولت و مجلس با نقش آفرینی بی سابقه »شعام«

ذره بین

اعتراف تاریخی دفتر روحانی 
درباره ملاقات با ترامپ

پایگاه  گذشته  وز  ر اینکه،  اول  خبر 
اطاع رسانی حسن روحانی با انتشار 
مطلبی پیرامون آخرین سفر وی به 
تحت عنوان   1398 نیویورک در مهر 
»دیداری که رخ نداد«، به چرایی عدم 
ماقات حسن روحانی با دونالد ترامپ 
رئیس جمهور وقت امریکا پرداخت. سایت 
رسمی روحانی دراین باره نوشت: »روحانی 
از پیامدهای داخلی دیدار با ترامپ واهمه 
نداشت؛ سابقه این را نشان می دهد. 
پاسخ به تماس تلفنی اوباما یا پیاده روی 
ظریف با کری ثابت می کرد که ترس از 
تبعات داخلی به رفتار سیاست خارجی 
جهت نمی دهد. اساساً اگر بنای تیم 
سیاست خارجی حسن روحانی واهمه از 
مخالفت ها و تخریب ها بود که کار مطلقاً 
غ از دستاوردسازی  به برجام نمی کشید.«فار
تأسف برانگیز تیم روحانی درخصوص 
تماس تلفنی با اوباما یا قدم زدن با جان 
کری که جز »تقریباً هیچ« چیز دیگری 
عاید دولت و ملت نکرد، این اعتراف 
تاریخی درباره اختیارات روحانی برای 
ماقات با شخصی همانند ترامپ در حالی 
روز گذشته از سوی دفتر او منتشر شد که 
پیشتر دولتمردان سابق و رسانه های آنها 
مشکات کشور و ضعف های مدیریتی 
خود بویژه در زمینه سیاست خارجی را 
به گردن »عدم وجود اختیارات« حواله 
می دادند. شخص حسن روحانی نیز پس 
از سال ها مسئولیت در ریاست جمهوری 
در همایشی با حضور مدیران دولت خود 
گفته بود: »قدرت و توان دولت به معنای 
آن است که دولت بتواند درصحنه سخت 
مدیریت اختیارات لازم را داشته باشد؛ 
اگر کسی اختیار ندارد چه مسئولیتی از او 
خواهید داشت.«با این حال دفتر حسن 
روحانی تصریح کرده که عدم ماقات وی 
با ترامپ به خاطر »عدم وجود اعتماد 
به طرف مقابل« بوده است؛ ادعایی که 
البته نشان می دهد »روحانی و تیم او« 
اساساً به خطوط قرمز نظام نه اعتقادی 
داشتند و نه پایبند بودند و اگر قرار بود با 
»عقل برجامی« خود تصمیم بگیرند، معلوم 
نبود چه سرنوشتی در پس ماقات روحانی 
با ترامپ برای کشور حاصل می شد.گفتنی 
است ترامپ برای مذاکره با دولت روحانی 
زمینه های  در  جمله  از  پیش شرط   12
هسته ای، دفاعی و منطقه ای نیز مطرح 

کرده بود!

زندانی فراری اوین دستگیر شد
دست آخر اینکه، علیرضا شهمیری از 
محکومان قاچاق ارز که چندی پیش به 
بهانه اعزام به دندانپزشکی و با اهمال 
مأموران متواری شده بود، روز گذشته 
هنگام فرار از مرزهای آذربایجان غربی از 
سوی نیروهای وزارت اطاعات دستگیر 
شد.شهمیری سال 92 به  اتهام اخال 
کان در نظام اقتصادی از طریق قاچاق 
ارز بازداشت شده بود و در زندان به سر 
می برد.گفتنی است، مأموران همراه وی 
هنگام فرار از دندانپزشکی نیز مطابق 
دستور قبلی قضایی به جرم اهمال در 
انجام مسئولیت بازداشت شده بودند.

دیگه چه خبر؟

اسرائیلی که یکی 
از کارویژه ها و 

برگ برنده های 
خودش را در 

فناوری می بیند 
نخواهد گذاشت 
عربستان در این 
زمینه پیشرفت و 

رؤیای بن سلمان 
برای سال 2۰3۰ 

عربستان تحقق 
پیدا کند. این 

همان شرط بندی 
روی اسب بازنده 

و مهره ای است 
که نمی تواند 

و نمی خواهد 
خواست عربستان 

را برآورده کند

همچنان که صهیونیست ها که 
یکی از کارویژه ها و برگ برنده های 
خود را در فناوری می بیند نخواهد 
گذاشت عربستان در این زمینه 
پیشرفت کند و رؤیای بن سلمان 
برای سال 2۰3۰ عربستان تحقق 
پیدا کند. این همان شرط بندی 
روی اسب بازنده و مهره ای است 
هد  ا نمی خو و  ند  ا نمی تو که 
خواست عربستان را برآورده کند.

 
رهبر انقلاب به کینه قدیمی 

رژیم صهیونیستی از کشورهای 
اطرافش اشاره داشتند. این کینه 

چطور بحث عادی سازی را به 
یک رویه ظاهری و نقاب دروغین 

تبدیل کرده است؟
وقتی شما بحث عادی سازی با 
یک کشور یا یک رژیم را مطرح 
می کنید باید به دنبال منافع 
مشترک بروید یا به دنبال 
تسهیل حل بحران و ایجاد 
دستاورد متقابل باشید. چنانکه 
وقتی ایران و عربستان به دنبال 
عادی سازی رفتند موضوعات 
زیادی برای این همپوشانی وجود 
داشت. روابط قدرتمند اقتصادی 
در منطقه، برگشت سفرهای حج 
و عمره به حالت عادی، حل 
شدن مسأله دولت در لبنان و 
تشکیل دولتی در بیروت که هم 
ایران و هم عربستان بتوانند با 
آن همکاری کنند به یک میزان 
برای هر دو طرف منفعت داشته 
برای عربستان و  اما  و دارد. 
اسرائیل به واسطه ماهیت شان 
تعریف چنین منافع مشترکی 
غیر ممکن است. اسرائیل یک 
عربستان قدرتمند در منطقه 
را هیچ گاه نمی پذیرد. زیرا با 
اهداف کانش در تضاد است. 
اوج این تضاد در موضوع کرانه 
باختری و مخالفت عربستان 
با تسلط رژیم صهیونیستی 
بر آن، خودش را نشان داد. 
عربستان رسماً مخالفت کرد. 
پس این از آن موانع است. 
رژیم صهیونیستی با کشوری 
می خواهد عادی سازی کند که 
نمی پذیرد کل فلسطین برای 

صهیونیست ها باشد.
با  ما  رابطه  خاف  بر  لذا 
عربستان که می تواند یک رابطه 
خیرخواهانه باشد؛ عادی سازی 
و  نیستی  صهیو یم  ژ ر بطه  ا ر
عربستان بویژه در بلند مدت 
خیرخواهانه نخواهد بود. این 
چیزی است که پیشتر جریانات 
داخل فلسطین نیز آن را تجربه 
کردند. مثل قرارداد صلح اسلو 
بین عرفات و صهیونیست ها 
که قرار بود دوطرفه باشد اما 
اسرائیل علی رغم آن قرارداد 
اجازه تشکیل دولت به عرفات 
نداد و بعد به روایتی ترورش 
هم کرد.  نباید فراموش کرد 
که ماهیت اسرائیل اشغالگری 
و بحران زایی است و این رژیم 
ماهیتاً به دنبال تصاحب کل 
فلسطین بلکه تحقق اوهام 
خود درباره نیل تا فرات است. 
این آن چیزی است که با پروژه 

عادی سازی از نگاه عربستان سر 
سازگاری ندارد.

 
نکته مهم دیگری که در سخنان 

رهبر انقلاب مطرح شد، پیشنهاد 
صریح ایشان برای شکل گیری 

یک جبهه متحد ضدبیگانه 
و ضداستکبار بود. آنجا که 
فرمودند: »اگر همه متحد 

باشیم و ایران، عراق، سوریه، 
لبنان، عربستان، مصر، اردن و 
کشورهای حاشیه خلیج فارس 
خط مشی واحدی را در مسائل 

اساسی و کلی اتخاذ کنند، 
قدرت های زورگو نمی توانند و 

جرأت نمی کنند در امور داخلی 
و سیاست خارجی آنها دخالت 
کنند .« اینکه عالی ترین مقام 
جمهوری اسلامی ایران چنین 
گزاره ای را به نوعی خطاب به 

سران کشورهای اسلامی مطرح 
کردند چه تأثیراتی بویژه در 

مقابله با پروژه عادی سازی دارد؟
البته مشخص است که نزدیک 
شدن عربستان به ایران الزاماً 
به معنای دور شدنش از پروژه 
عادی سازی روابط نیست. این 
یک پروسه دیگر است. اینکه 
حاکمان عربستان به این درک 
 برسند که رابطه با صهیونیست ها
 به نفع شان نیست داستان 
مفصلی است. هرچند حتی 
این عادی سازی هم در کوتاه 
مدت اتفاق نمی افتد و رژیم 
و  شرط ها  قطعاً  صهیونیستی 
خواسته های ریاض را نخواهد 
پذیرفت.اما مسلم است که 
یک عربستان، ایران یا ترکیه 
قدرتمند بحث عادی شدن روابط 
با اشغالگران قدس را تضعیف 
می کند. بر همین اساس می شود 
با کشورهای منطقه یک ائتاف 
تشکیل داد و این به نفع همه و به 

نفع امنیت منطقه است.
بنابراین باید منافع مشترک 
تعریف کنیم. مثاً در عادی سازی 
رابطه ایران و مصر بعد از چند دهه 
اینکه اسم یک خیابان تغییر کند 
یا با توجه به اهمیت درآمدهای 
توریستی برای مصر برنامه خوبی 
برای سفر توریست ایرانی به مصر و 
تعامل با مصر در پرونده هایی مثل 
غزه و... تعریف شود، مهم است. 
در مورد عربستان هم همین طور. 
تعامل در شکل گیری دولت لبنان 
از همین دست تعامل ها بود. 
کسی در لبنان نخست وزیر شد 
که گزینه مقاومت نبود اما از سوی 
ایران و مقاومت پذیرفته شد. اینها 
همه تعامل برای حل مسائل و 
در عمل شدنی است. باید همه 
کشورهای منطقه به این نتیجه 
برسند که در این حالت منافع 
بیشتری دارند و روابط همسایگی 
با همه اختافات  در منطقه 
می تواند امنیت ایجاد کند. این 
آن اتحادی است که به معنای 
واقعی شرایط را مساعد توسعه، 
پیشرفت و قدرت بیشتر برای 
همه کشورهای منطقه می سازد 
و ارجح بر انجام هر قمار از پیش 

باخته ای است.

 

 
هشدار رهبر معظم انقاب اسامی 
به سران برخی کشورهای اسامی 
برای اجتناب از عادی سازی روابط 
با رژیم صهیونیستی و در عین حال 
دعوت ایشان از این کشورها به 
اتحاد و اتخاذ خط  مشی واحد در 
مقابل زورگویی های امریکا، مقامات 
واشنگتن و تل آویو را هراسان از تأثیر 
این بیانات در افکارعمومی و معادلات 

منطقه به واکنش کشاند.
چه اینکه رهبر انقاب در دیدار 
مسئولان نظام، سفرای کشورهای 
اسامی و میهمانان کنفرانس وحدت 
در عید ولادت پیامبر اعظم)ص( 
با بیان اینکه اسرائیل از غیظ 
این  دستیابی  مانع  »کشورهای 
رژیم به نیل تا فرات« خواهد مُرد، 
تصریح کردند: »نظر قطعی جمهوری 
اسامی این است: دولت هایی که 
قمار عادی سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی را سرمشق کار خود قرار 
دهند، ضرر خواهند کرد؛ چرا که این 
رژیم رفتنی است و آنها در حال شرط  

بندی روی اسب بازنده هستند.«

واکنش منفعلانه به اظهارات 
حکیمانه

در امریکا »ودانت پاتل« معاون 
سخنگوی وزارت خارجه این کشور در 

واکنش به این بیانات صریح رهبر 
انقاب مدعی شد که »عادی سازی 
روابط کشورهای عربی با اسرائیل 
می تواند موجب ایجاد دگرگونی در 
منطقه خاورمیانه شود.« او در ادامه 
ادعاهایش افزود: »بخشی از پیوند 
و روابط دوجانبه ما با بخشی از 
این کشورها از جمله با عربستان 
سعودی و اسرائیل در مقابله و مبارزه 
با فعالیت های مخرب و بی ثبات 
کننده حکومت ایران است که در آن 

شرکت دارد .«
»یوآو گالانت« وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی هم با ادعای اینکه 
در  بکاری  خرا یران  ا تهدیدهای 
تاش های صلح است، مدعی شد 
جمهوری اسامی ایران به دنبال 
جلوگیری از شکل گیری توافق سازش 
میان آن رژیم با عربستان سعودی 
است .این اظهارات واکنشی در حالی 
بود که این وزیر رژیم صهیونیستی 
چند روز پیش از ضرورت تضمین 
امنیت اسرائیل در صورت عادی سازی 
روابط با ریاض سخن گفته و اظهار 
کرده بود: »باید در کنار صلح با 
عربستان سعودی همه تاشمان را 
برای ارزیابی مخاطرات این اقدام 
و اطمینان یافتن از اینکه در حال 
حرکت در مسیر درست و مسئولانه 
هستیم انجام دهیم و کارگروه هایی 
برای همکاری با ارتش و موساد برای 
رسیدگی به نگرانی های احتمالی در 
این خصوص تشکیل شده است.« 
اظهاراتی که در فحوای خود نشان 
می دهد رژیم صهیونیستی چگونه 
در پس نقاب عادی سازی، خنجر 

دشمنی و کینه دیرینه را پنهان کرده 
. ست ا

بر اساس همین واکنش ها و واقعیات 
حاکم برای معادلات منطق، فحوای 
بیانات رهبر معظم انقاب و اثرات 
آن بر پروژه دروغین عادی سازی 
روابط رژیم صهیونیستی با برخی 
دولت های منطقه را در گفت و گوی 
»ایران« با محسن فائضی کارشناس 
مسائل منطقه به بررسی گذاشتیم.

رهبر معظم انقلاب از پروژه 
عادی سازی با عنوان »شرط بندی 

روی اسب بازنده« یاد کردند. 
پرسشی که می تواند مطرح باشد 

این است دولت هایی که در دام این 
پروژه افتاده اند از قبال آن به دنبال 
چه نتایجی هستند و رسیدن به این 

اهداف تا چه حد ممکن است؟
 کشورهای مختلف از قبال این پروژه 
اهداف متفاوتی داشته اند. فی 
المثل دولت امارات برای آن اهداف 
اقتصادی تعریف کرد و تا حدودی 
هم توانست آن را در افزایش حجم 
تجارتش تعبیر کند. اما به باور من 
مخاطب سخنان حضرت آقا بطور 
مشخص سران عربستان سعودی 

. ند د بو
آنچه از ادبیات خود سعودی ها و 
رسانه هایشان بر می آید این است 
که آنها از قبال پروژه عادی سازی 
رابطه با صهیونیست ها به دنبال 
ایجاد یک توازن و ترکیب بندی جدید 
منطقه ای هستند. اینکه بتوانند در 
مسیر عادی سازی رابطه با ایران 
مسائلشان در یمن، لبنان و... را 
حل کنند و از قبال عادی سازی با 
رژیم صهیونیستی به اهدافی نظیر 
هسته ای شدن، تأسیس کریدور 
هند تا اروپا و توافق امنیتی و نظامی 
با امریکا به عنوان تضمین دست 
پیدا کنند و در مقابلِ دیگر رقبای 
منطقه ای یعنی ایران، ترکیه و حتی 
مصر حرفی برای گفتن داشته باشند.

و  نظامی  زنه  موا ین  ا واقع  در 
هسته ای شدن امتیازی است که 
ریاض می خواهد در قبال رابطه با 
تل آویو بگیرد. اما روندی که رژیم 
صهیونیستی طی می کند نشان 
می دهد عربستان نخواهد توانست 

اهداف خود را محقق سازد.
رفتار رژیم صهیونیستی که هم دچار 
ضعف سیاسی داخلی است و هم 
در مقابله با گروه های مقاومت در 
چندین جبهه ناتوان است در تضاد 
با آن خواست امتیازگیری عربستان 
است و اتفاقاً مخالفت اشغالگران 
قدس با هسته ای شدن عربستان 
را جدی تر کرده. بدون شک رژیم 
صهیونیستی تا جایی که بتواند از 
تبدیل شدن عربستان به کشور 
قدرتمند منطقه ولو با همکاری امریکا 
یا دیگران جلوگیری خواهد کرد. 

 »ایران« در گفت و گو با کارشناس مسائل منطقه
 هشدار رهبر انقلاب به برخی سران کشورهای اسلامی را بررسی کرده است

بردناممکندرقمارعادیسازی
گفت وگو

گروه سیاسی
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دورنما

برای نخستین بار در تاریخ، رئیس مجلس نمایندگان با صحنه گردانی دموکرات ها برکنار شد

زلزله سیاسی در نهاد قانونگذاری امریکا

فائزه سادات یوسفی/ برکناری کوین مک کارتی از سمت 
ریاست مجلس نمایندگان امریکا روز گذشته یکی از تیترهای 
نخست رسانه های جهان بود. این اتفاق که در تاریخ امریکا 

بی سابقه است، از نگاه کارشناسان و تحلیلگران سیاسی 
جهان نیز دور نماند و هر یک بنا بر سیاست های کشور خود 
به بررسی این رویداد در قیاس با آنچه که تا کنون از مجلس 

نمایندگان امریکا مشاهده شده بود و از آن انتظار می رفت، 
پرداختند. بر همین اساس با توجه به اهمیت این برکناری 
که در کنار تأثیرات داخلی می تواند ابعادی جهانی داشته 

باشد، نگاهی داشته ایم به نظرات کارشناسان و تحلیلگران 
سه رسانه معتبر جهانی که شامل گاردین از انگلیس، دیلی 

بیست از امریکا و گلوبال تایمز از چین می شوند.

زهره صفاری
خبرنگار
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سرنوشت نامشخص کمک های مالی به اوکراین
هیأت تحریریه روزنامه گاردین/ برکناری کوین 
مک کارتی، رئیس مجلس نمایندگان امریکا پس 
از حذف بودجه حمایتی از اوکراین علی رغم 
پافشاری جو بایدن بر ارائه کمک، سؤالات زیادی 
را بر چگونگی کمک ایالات متحده به کی یف 
برانگیخته است. این در حالی است که در برهه 
کنونی کمک های امریکا بسیار حیاتی است چرا 
که به گفته دریادار راب بائر که روز سه شنبه سخن 

گفت، اکنون موجودی ناتو ته کشیده است.
کاخ سفید روز سه شنبه بیان داشت که ایالات 
متحده بدون توجه به سرنوشت مک کارتی، کمک بیشتری به اوکراین خواهد کرد اما با 
اتفاقی که در مجلس نمایندگان این کشور رخ داده، اکنون توجه به دیدگاه های جانشینان 
احتمالی مک کارتی معطوف شده است. زیرا بسته به اینکه چه کسی به جای او بر 
کرسی ریاست مجلس نمایندگان تکیه زند، سرنوشت حمایت امریکا از اوکراین در جنگ 
این کشور نیز مشخص خواهد شد.بر همین اساس، یکی از گروه های سیاسی به نام 
Democracy Together، کاندیداهای احتمالی رئیس مجلس را از A تا F بر اساس قدرت 
حمایت از اوکراین رتبه بندی کرده است. در این رتبه بندی، نماینده جمهوری خواه، استیو 
اسکالیز که احتمال بیشتری برای پیروزی او وجود دارد نمره B دریافت کرده که به معنای 
 گرایش او به عدم حمایت مالی از اوکراین است. مت گائتس، جمهوری خواه راست گرا که 
عهده دار برکناری مک کارتی بود و از اسکالیز حمایت می کند، نشان F دریافت کرد. جیم 
جردن، رئیس کمیته قضایی مجلس نمایندگان و بایرون دونالدز، نماینده تندرو، نیز دارای 
رتبه F هستند و در همین حال نماینده جمهوری خواه تام ایمر، بالاترین رتبه را کسب کرد.
در این بین، اعضای سنا که با اختلافی نه چندان زیاد، تحت کنترل دموکرات ها است، قول 
داده اند در هفته های آینده قوانینی را برای تضمین تداوم حمایت امنیتی و اقتصادی ایالات 
متحده از اوکراین اتخاذ کنند. این درحالی است که کاخ سفید تلاش های خود را برای حمایت 
از کی یف ادامه می دهد. بایدن روز سه شنبه با رهبران کشورهای متحد، اتحادیه اروپا و ائتلاف 
نظامی ناتو درباره ادامه حمایت هماهنگ از اوکراین، در بحبوحه نگرانی ها مبنی بر کمرنگ شدن 
حمایت از کی یف تماس گرفت. واشنگتن از زمان شروع جنگ در سال 2022، 113 میلیارد دلار 

کمک به روش های مختلف به دولت کی یف ارسال کرده است.
The Guardian :منبع 

کینه حزبی دموکرات ها
مت لوئیس، تحلیلگر/ دموکرات ها با برکنارکردن 
کوین مک کارتی از ریاست مجلس نمایندگان 
ممکن است به پیروزی سیاسی بزرگی دست 
یافته باشند اما آنها کینه حزبی را مقدم بر 
اولویت های کشور قرار داده و به دیوانگی و هرج 

و مرج رأی دادند.
با وجود آنکه این اقدام نمایانگر ناکارآمدی و جنگ 
داخلی گسترده در درون حزب جمهوری خواه بود 
اما در عین حال رفتار دموکرات ها برای تأیید 
پیشنهاد گائتس ظاهر خوبی نداشته است. چرا 
که این یک جنگ داخلی بین جمهوری خواهان برای رقابت های مقدماتی ریاست 

جمهوری بود و رأی »نه« آنها عملاً رأی دادن به شخص گائتس بوده است.
دموکرات ها برای رأی ندادن به مک کارتی دلایل خاص خود را داشتند. زمانی که ترامپ 
بعد از 6 ژانویه در ورطه شکست قرار داشت، این مک کارتی بود که به مارآلاگو رفت و به 
او کمک کرد تا دوباره احیا شود. همچنین تغییر در آیین نامه داخلی مجلس نمایندگان 
مبنی بر استیضاح رئیس مجلس تنها با درخواست یک نماینده نیز پیام خوبی برای 
دموکرات ها نداشت. علاوه بر این زمانی که گائتس شروع به رایزنی در مورد حذف او 

کرد، مک کارتی از دادن هر گونه امتیازی برای جلب حمایت دموکرات ها امتناع کرد.
 ضمن اینکه پس از اینکه دموکرات ها به مک کارتی برای عدم تعطیلی دولت کمک 
کردند، او با حضور در شبکه خبری سی بی اس، آنها را مورد سرزنش قرار داد. اما در نهایت 
اقدام مک کارتی برای آغاز تحقیقات استیضاح جو بایدن نتوانست از چشم دموکرات ها 

دور بماند و حتی برخی آن را سرآمد اختلاف با مک کارتی می دانند.
 با تمام این اوصاف اما دموکرات ها با رأی دادن به گائتس، نشان دادند که سیاست 
 و حمایت از حزب بر منافع امریکا برای آنها ارجحیت دارد. این در حالی است که
 مک کارتی اثبات کرده است که مایل است خطرات سیاسی را بپذیرد، اما دولت را سرپا 

نگه دارد تا تعهدات بدهی آن را پرداخت کند.
در نهایت با وجود آنکه دموکرات ها این آتش را برپا نکردند، اما مطمئناً به نظر 
 می رسد که به جای خفه کردن آن، شعله های آتش را بیشتر می کنند. آیا امریکا لااقل

 یک جمعیتی از افراد بالغ ندارد؟
The Daily Beast :منبع 

دموکراسی، بازنده اصلی
هیأت تحریریه روزنامه گلوبال تایمز/ برکناری 
مک کارتی نمایانگر تفرقه در ایالات متحده است 
و بر این اساس باید نگاهی به انعکاس رفتاری دو 
حزب اصلی امریکا و تهدیدهای پیش روی وضعیت 
دموکراتیک در این کشور که در بطن خود خطر 

جنگ داخلی را دربر دارد، پرداخت.
در جریان برکناری مک کارتی، دموکرات ها اثبات 
کردند که اولویت حزبی بر همه چیز مقدم است.  
آنها علیرغم این واقعیت که مک کارتی با آنها برای 
توقف تعطیلی ایالات متحده کار کرد، اما سعی 

کردند با برکناری او، مانع از حرکت جمهوری خواهان علیه خود شوند.
همان طور که ژانگ تنگجون، معاون بخش مطالعات امریکایی در مؤسسه مطالعات 
بین المللی چین تأکید کرده است، »برکناری مک کارتی نشان می دهد که در پس زمینه 
تشدید مبارزات دو حزبی، وفاداری به حزب بر همه چیز و منافع امریکا اولویت دارد.« او 
در ادامه، رقابت های دو حزب برای تصاحب کرسی ریاست مجلس را به رقص انبوهی از 
شیاطین در عیاشی آشفته تعبیر کرده و می گوید: »پمپاژ رسانه ای گسترده در امریکا برای 
برکناری مک کارتی بر جنون سیاسی احزاب این کشور افزوده است و در واقع، سیاست به 
اصطلاح دموکراتیک ایالات متحده را مخدوش کرده است. منظور از سیاست دموکراتیک 
این است که برکناری هیچ یک از سیاستمداران نباید عملکرد سیاست را تحت تأثیر خود 
قرار دهد اما بدیهی است که برکناری مک کارتی مجلس را در هرج و مرج فرو برده و 

تلاش ها برای حفظ سرمایه سیاسی را تشدید کرده است.
در همین رابطه، وی زونگیو، استاد مرکز مطالعات امریکا دانشگاه فودان نیز از منظری 
عمیق تر به قضیه نگاه می کند و می گوید، »سیاست دموکراتیک فقط مربوط به انتخابات 
نیست، بلکه در مصالحه و خویشتنداری متقابل خودنمایی می کند. بنابراین اگر دو طرف 
نتوانند خویشتنداری کنند و عقاید سیاسی را به بهانه ای برای جنگ علیه طرف مقابل یا 
راه اندازی کارزار مرگ و زندگی تبدیل کنند، ممکن است به بن بست یا حتی جنگ داخلی 
منجر شود.« در نهایت تنها نتیجه این خواهد بود که اساس سیاست دموکراتیک از بین 
خواهد رفت که همزمان با نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری 2024، دموکراسی 

ایالات متحده را با آزمون سخت تری روبه رو خواهد کرد.
Global Times :منبع 

 برکناری کوین مک کارتی از 
ن  یندگا نما مجلس  ست  یا ر
امریکا، در واقع زلزله ای در نهاد 
قانونگذاری این کشور محسوب 
حاصل  زلزله  این  می شود. 
تنش های طولانی مدت میان 
جناح های مختلف امریکا و حتی 
تنش های ایدئولوژیک درون حزب 
جمهوری خواه است. تنشی که 
انتظار می رود بسیار طولانی مدت 
باشد و تبدیل به نزاعی جدی 
بین نامزدهایی شود که خواهان 
نشستن بر کرسی ریاست مجلس 

نمایندگان هستند.

واشنگتن پست
امریکا

لس آنجلس تایمز
امریکا

 برکناری مک کارتی بی شک 
مجلس نمایندگان  امریکا را وارد 
بحرانی جدید خواهد ساخت 
که در آن هیچ نشانه ای از اینکه 
چه کسی می تواند رأی بیشتری 
را برای جانشینی مک کارتی به 
دست آورد، مشاهده نمی شود 
و همین باعث تردیدهای بسیار 
برای آینده این مجلس می شود. 
از همین رو باید گفت، برکناری 
مک کارتی جدا از تأثیرهایی 
که روی زندگی سیاسی خود 
او می گذارد، تأثیر عمیقی بر 
وضعیت سیاسی آینده امریکا 
خواهد گذاشت و می تواند منجر 

به انشعاباتی شود.

برکناری کوین مک کارتی، نقطه 
اوج اختلافات جمهوریخواهان 
بود. اختلافات تلخی که در 
تمام یک سال گذشته به طور 
مشهود دیده می شد و روندی 
افزایشی را طی کرد و در نهایت در 
جنگ قدرتی که بین مک کارتی 
و اعضای جناح راست افراطی 
شکل گرفته بود، او بازنده این 
رقابت شد. اما در این بحران 
دیگر نه فقط جمهوریخواهان 
که کل کشور متضرر خواهد شد.

نیویورک تایمز
امریکا

وال استریت ژورنال
امریکا

رأی  بود  بنا  که  ساعاتی  در 
نمایندگان به استیضاح مشخص 
شود، سؤال همه این بود که رأی 
دموکرات ها با توجه به کمکی 
که مک کارتی به دولت امریکا 
کرد تا از تعطیلی ولو به مدت 
45 روز فرار کند، چه خواهد 
بود. بویژه که در این میان 
مسأله جنگ اوکراین و کمک 
به آن نیز برای آنها مهم بود. 
اما خیلی زود مشخص شد آنان 
قصد هیچ کمکی به او را ندارند 
و مدعی هستند این مشکل 
جمهوریخواهان است، نه آنها.

 

کرسی خالی ای که کسی خواهان 
آن نیست

بعد از پایان رأی گیری جنجالی که 
شامگاه سه شنبه در مجلس نمایندگان 
انجام شد و کنگره را وارد بحرانی با 
پایان نامعلوم کرد، نمایندگان با 
به عنوان  آینده  تعیین سه شنبه 
جلسه رأی گیری تعیین جانشین مک 
کارتی، واشنگتن را ترک کرده و هر 
یک به ایالت های خود بازگشتند. اما 
آنچه که در این میان قابل تأمل بود 
شکاف عمیق جمهوری خواهان کنگره 
و شکننده بودن اکثریت آنها در مجلس 
نمایندگان بود. به نوشته نیویورک 
تایمز، این شرایط در حالی است که 
با وجود اعلام برخی اسامی برای 
 جانشینی مک کارتی، چشم انداز تاریک
 پیش روی رئیس مجلس نمایندگان آتی 
و احتمال تکرار فرایند مشابه برکناری 
برای او، جمهوری خواهان را به این 
کرسی بی تمایل کرده است. ضمن 
اینکه حتی پیش از این اتفاقات نیز 
انتخاب رئیس برای مجلس فعلی 
ساده نبود و در ابتدای کار مجلس 
نیز مک کارتی پس از 15 بار رأی گیری 
توانست کرسی ریاست را در اختیار 

. د بگیر
با این حال گرچه از جمهوری خواهان 
افراطی گرفته تا دموکرات ها گزینه هایی 
را برای جایگزینی مک کارتی معرفی 
کرده اند اما مشخص نیست دوقطبی 
شدن مجلس نمایندگان بتواند این 
رأی گیری را به نتیجه مطلوب برساند.
با وجود این روند انتخاب جانشین 
با طرح گزینه هایی پیش می رود و از 
آنجا که هیچ جنجالی در امریکا بدون 
نام ترامپ نیست، در این مسأله نیز 
شماری از حامیان دونالد ترامپ، او 
را به عنوان گزینه جانشینی معرفی 
کرده اند. مت گائتس، طراح اصلی 
نمایش پرجنجال افراطی ها در مجلس 
نمایندگان نیزحمایت خود را از استیو 
اسکالیس اعلام داشته است. علاوه بر 
آنها، نام هایی مانند تام امر؛ نماینده 
تعیین کننده اکثریت جمهوری خواهان 
در انتخابات میاندوره ای 2022، جیم 
جردن؛ رئیس کمیته نظارت بر مجلس 
نمایندگان و از حامیان رئیس جمهور 
سابق، بیرون دونالد از جمهوری خواهان 
افراطی، پاتریک مک هنری، سرپرست 
فعلی مجلس و حامی مک کارتی، حکیم 
جفری؛ رهبر اقلیت دموکرات های 
مجلس و در آخر کوین مک کارتی نیز 

ح شده است. مطر
 

جمهوری خواهان خشمگین و 
ناراضی

برای  نمایندگان  مجلس  اتفاقات 
اعضای حزب جمهوری خواه به هیچ 
وجه خوشایند نبود. حتی حواشی 
این اتفاق مانند دستور پاتریک مک 
هنری، سرپرست مجلس برای اخراج 
نانسی پلوسی، از دفترش در کاخ کنگره 
 نیز نتوانست برای افراطی های حزب

 رضایت بخش باشد.
بنابراین چهره های شاخص حزب 
ح  استیضا ین  ا به  ه  ا ی خو جمهور
واکنش های مختلفی داشتند و حتی 
برخی از آنها خواستار اخراج مت 

گائتس از حزب شده بودند. میچ مک 
کانل، رهبر اقلیت جمهوری خواهان 
سنا در قامت حامی مک کارتی برآمد و 
از خدمات او برای کشور حمایت کرد و 
با اینکه در بسیاری موارد با او اختلاف 
نظر داشت اما با تقدیر از او گفت: »ما 

همکاری نزدیکی با هم داشتیم.«
نوئیت گینگریچ، سخنگوی سابق 
مجلس نمایندگان از جمله افرادی 
بود که خواستار اخراج گائتس بود 
و او را یک ضدجمهوری خواه نامید و 
رفتارش را برای طراحی این نمایش 
بچگانه خواند. جان کورنین، نماینده 
جمهوری خواه تگزاس هم با انتقاد 
از روند پیش آمده گفت: »شماری از 
نمایندگان تنها قصد برهم زدن مجلس و 
مطرح کردن خود را داشتند و این واقعاً 
ناراحت کننده است.«در میان بسیاری از 
انتقادها از هشت جمهوری خواه افراطی 
مجلس نمایندگان، نامزدهای ریاست 
جمهوری حزب برای انتخابات 2024 
نیز واکنش هایی به اتفاقات داشتند. 
ویوک راماسوامی، جوان ترین کاندیدای 
جمهوری خواهان گفت: »تلاش برای 
برکناری رئیس مجلس نمایندگان بذر 
یک بحران است و از این بابت مت 
گائتس و دیگر جمهوری خواهان مورد 
انتقاد قرار دارند. اما آیا هر بحرانی 
واقعاً بد است؟ به نظر من شاید گاهی 
یک بحران کوچک بد نباشد.«ران دی 
سانتیس، فرماندار فلوریدا نیز که پیش 
از رأی گیری، خود را از مخالفان مک 
کارتی معرفی کرده بود، پس از برکناری 
او گفت: »به نظرم همه این فرایند 
کنشگرایانه و تا حدودی نمایشی بود. 
مطمئن نیستم تفکری پشت آن باشد.«

 
تبعات یک تصمیم افراطی

برکناری مک کارتی آن هم 40 روز مانده 
تا پایان ضرب الاجل دولت برای 
تصمیم گیری درباره بودجه یا تعطیلی 
اجباری، بدون شک تبعاتی برای امریکا 
خواهد داشت. در همین راستا نیز به 
نوشته هیل، جو بایدن، پس از قطعی 
شدن این برکناری خواستار تعیین 
تکلیف سریع جانشین مک کارتی شد.
پولیتیکو  تحلیلگران  بین  این  در 
معتقدند نخستین تبعات این شرایط 
از دست رفتن سکان جمهوری خواهان 
دولت است که روز به روز اوضاع را 
برای این حزب سخت تر خواهد کرد. 
بدون شک مجلس بدون رئیس هیچ 
برنامه ای برای مبارزه بودجه ای با 
دولت و هیچ استراتژی در مقابل کاخ 
سفید نخواهد داشت و شاید همین 
امر نیز بروز یک فاجعه ای باشد که 
جمهوری خواهان درباره آن هشدار 
داده اند.فرانک لوکاس، نماینده اوکلاهما 
معتقد است: »این همان چیزی است 
که می تواند حزب را فرو بریزد. به 
همین خاطر نیز باید بار دیگر همگی 
شکاف  این  همچنین  بازگردیم.« 
می تواند دامنه خطای جمهوری خواهان 
برای کمپین های انتخاباتی 2024 را 
به شدت محدود کند. چراکه به طور 
مثال حتی اگر ترامپ بتواند بایدن را 
شکست داده و رئیس جمهور شود آنها 
باید اکثریت کنگره را حفظ کنند تا 
بتوانند برنامه های خود را پیش ببرند.

تنها چند روز پس از آنکه دولت امریکا 
با پیشنهاد رئیس مجلس نمایندگان 
 ، فت یا یی  رها ی  ر جبا ا تعطیلی  ز  ا
جمهوری خواهان افراطی معترض به 
این شرایط وارد صحنه شدند و با اینکه 
نتوانستند هم حزبی هایشان را متقاعد 
به استیضاح مک کارتی کنند، در اتحاد 
با نمایندگان دموکرات موفق شدند با 
خالی کردن کرسی ریاست این پارلمان، 
یک »اولین« دیگر در تاریخ ایالات متحده 

وارد کنند.
به نوشته واشنگتن پست، جلسه سه شنبه 
مجلس نمایندگان امریکا با هیاهوی هشت 
جمهوری خواه افراطی شکلی متفاوت 
به خود گرفته بود. پیش از رأی گیری 
صحن مجلس صحنه نمایش سوررئال 
جمهوری خواهان با جمهوری خواهان 
بود و دموکرات ها تماشاگران ساکتی 
بودند که بدون هیچ اظهارنظری دوئل 
موافقان و مخالفان مک کارتی را به 
نظاره نشسته بودند. قرمزهای افراطی 
مدام مک کارتی را مورد نقد و توهین 
نیز  او  مدافعان  با  و  می دادند  قرار 
جنگ لفظی تندی راه انداخته بودند. 
جمهوری خواهان مخالف استیضاح در 
مقابل، آنها را متهم به هیاهویی برای 
بالابردن شهرت سیاسی شان می کردند 

و... اما با وجود این هیاهو دست آخر 
ن  ها ا ی خو جمهور نفره  لشکرهشت 
 افراطی حتی نتوانستند یک نفر دیگر از 
هم حزبی هایشان را با خود همراه کنند 
و در اینجا بود که رأی تماشاگران دموکرات 
تعیین کننده شد و آبی ها این بار با یک 
شور کوتاه تصمیم به پیوستن به این 
پروسه گرفتند تا کوین مک کارتی با 216 
رأی موافق و 210 رأی مخالف کرسی ریاست 
مجلس نمایندگان را از دست بدهد. او 
پس از این نمایش تحقیرآمیز، در نشست 
خصوصی با جمهوری خواهان اعلام کرد 
هرگز حاضر به بازگشت به ریاست نیست.
این در حالی است که کاخ سفید در فرجه 
شش هفته ای تا تصویب احتمالی بودجه 
در وضعیت اضطراری قرار دارد و حالا با 
برکناری مک کارتی، مجلس نمایندگان 
نیز بدون رئیس مانده و کاخ کنگره نیز 
با بحران روبه رو شده است. شرایطی که 
اگر جلسه سه شنبه آینده برای تعیین 
جانشین مک کارتی بی نتیجه بماند و تا 
پایان ضرب الاجل دولت نیز کسی بر 
این کرسی ننشیند، بدون شک بحران را 
به تمام امریکا تسری داده و می تواند این 
شرایط را به فاجعه ای بزرگ برای ایالات 

متحده بدل کند.
مک کارتی پس از این برکناری اعلام کرد: 
»من برای باورهایم جنگیدم و معتقدم 
می توانم این مبارزه را ادامه دهم اما شاید 
باید با روشی دیگر آن را پی بگیرم. من از 
اینکه حاکمیت را به مخالفت ترجیح دادم 
پشیمان نیستم. این مسئولیت من بود و 
هرگز از مذاکره متأثر نیستم. دولت ما 

برای مصالحه طراحی شده است.«

وی در ادامه گفت: »آنها رأی مخالف دادند 
تا بزرگترین شکاف در تاریخ کنگره شکل 
بگیرد. آنها برخلاف روند کار رأی دادند، آنها 
علیه امنیت مرزها رأی دادند. نمی توان به 
آنها عنوان محافظه کار را اطلاق کرد چراکه 
آنها خشمگین و بحران ساز هستند. این، 
آن حزبی نیست که من عضو آن هستم. 
آنها محافظه کار نیستند و حق داشتن 
این عنوان را ندارند.«تام کول، یکی از 
جمهوری خواهان حامی مک کارتی نیز 
در دفاع از او گفت: »او اعتبار سیاسی اش 
را در این راه گذاشت و با اینکه این روزها 
را می دید کار درست را انجام داد. عمیق 
و سخت بیندیشید پیش از اینکه دچار 
بحران شویم.«این در حالی بود که مت 
گائتس، نماینده فلوریدا و رهبر هشت 
جمهوری خواه پیشرو این برکناری، مک 
کارتی را خود بحران خوانده و رئیس 
مجلس نمایندگان را به خاطر شکست 
طرح کاهش بودجه دولت و فرصت دادن 
به تیم بایدن غیرقابل اعتماد دانسته بود.

 
تلاش برای رفتن زیر چتر ترامپ

مهم ترین بازیگر نمایش جمهوری خواهان 
افراطی در مجلس نمایندگان، مت گائتس، 
نماینده فلوریدا، از حامیان سرسخت 
ترامپ و مخالفان مک کارتی بود. بیش 
از دو دهه قبل او پا جای پای پدرش 
گذاشت و به دنیای سیاست وارد شد و در 
سال 2016 به عنوان یکی از مهره های فعال 
سیاسی فلوریدا مشغول شد. وفاداری او به 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق بر هیچ 
 کس پوشیده نیست و بارها نیز حمایت 
تمام قد خود از او را نشان داده است. اما 

این بار رئیس جمهور سابق که همزمان 
با حواشی مجلس نمایندگان درگیر دادگاه 
کلاهبرداری خانوادگی اش در نیویورک بود، 

با او همراهی نکرد.
 این در حالی بود که گائتس که تنها اندی 
بیگز؛ نماینده آریزونا، کن باک؛ نماینده 
کلرادو، تیم بورچت؛ نماینده تنسی، 
الی کرین؛ نماینده آریزونا، باب گود؛ 
نماینده ویرجینیا، نانسی مک؛ نماینده 
کارولینای جنوبی و مت روسندل؛ نماینده 
مونتانا را در مسیر استیضاح مک کارتی 
همراه خود کرده بود، تا ساعاتی پیش از 
رأی گیری تلاش کرد با القای اینکه ترامپ 
از این روند حمایت کرده است، لشکر 
جمهوری خواهان افراطی را تقویت کند 
اما پیام ترامپ در شبکه اجتماعی اش و 
همین طور انکارهای مشاور رئیس جمهور 

سابق نقشه های او را نقش بر آب کرد.
به نوشته هیل، دونالد ترامپ در فرصت 
استراحت کوتاه بین دادگاه در واکنش 
به دعوای جمهوری خواهان مجلس 
نمایندگان در شبکه اجتماعی شخصی اش 
با انتقاد از هم حزبی هایش نوشت: »چرا 
جمهوری خواهان همیشه با خودشان 
درگیر می شوند؟ چرا آنها در مقابل 
دموکرات های چپ افراطی که کشورمان 

را نابود کرده اند، نمی ایستند؟«
در همین حال به نوشته ان بی سی نیوز، 
مشاور ترامپ نیز پس از منتشر شدن 
اظهارات گائتس درباره مذاکره اش با 
رئیس جمهور سابق و اطمینان یافتن از 
تصمیمش، عموم امریکا را به توجه به 
پیام ترامپ همزمان با وقایع کاخ کنگره 

معطوف کرد.

نگاه تحلیلگران جهان به بحران بدخیم در مجلس نمایندگان امریکا
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مقامات و علمای کشورهای اسلامی نسبت به رابطه با صهیونیست ها هشدار دادند

تله پر تنش عادی سازی

در حالی که آنتونی بلینکن، وزیر 
خارجه امریکا با هدف پیشبرد 
توافق عادی سازی ریاض و تل آویو، 
تا دو هفته دیگر راهی خاورمیانه 
خواهد شد، وزیر مشاور در وزارت 
خارجه قطر در اظهاراتی، خطاب 
به کسانی که عادی سازی را راهی 
برای پایان مناقشه بین فلسطین و 
رژیم صهیونیستی عنوان می کنند، 
گفت: »این اقدام تغییری در رفتار 
تل آویو نسبت به مردم فلسطین و 
ایجاد یک روند صلح نخواهد شد.«

محمد بن عبدالعزیز الخلیفی در 
این سخنان خود که در مصاحبه ای 
با مجله نیوزویک امریکا بیان شده، 
تأکید کرده است: »احتمالا برخی 
کشورها در جریان عادی سازی که 
از سوی واشنگتن و تل آویو دنبال 
می شود، عادی سازی را انتخاب 
خواهند کرد. اما قطر این مسأله را 
یک ابزار واقعی برای حل اساسی 
بحران فلسطین و اسرائیل نمی داند 
و معتقد است، تنها راهکاری که 
می تواند در این مسیر موفقیت آمیز 
باشد، راهکاری است که بر مبنای 
طرح صلح عربی بنا شده باشد و 
فلسطین و اسرائیل بر سر آن توافق 
کنند.« این در حالی است که طرح 
صلحی که قطر بر آن تأکید دارد، بر 
راهکار دو دولت و تعیین قدس 
شرقی به عنوان پایتخت کشور 

فلسطین بنا شده است. مواردی 
که تل آویو همواره مخالفت خود 
را با آنها بیان داشته و حاضر به 

پذیرش آنها نیست.
علاوه بر قطر، انجمن علمای یمن 
نیز در بیانیه ای که در آن هتک 
سط  تو لاقصی  ا مسجد مت  حر
محکوم  افراطی  شهرک نشینان 
شده، به مسأله عادی سازی روابط 
با رژیم صهیونیستی پرداختند. 
آنها در این بیانیه تأکید کردند: 
سعودی  حکومت  »شتاب زدگی 
برای عادی سازی روابط به منزله 
ز  ا فلسطینی ها  به  ن  زد خنجر 
پشت و خیانت به مسأله عادلانه 
فلسطین است.« انجمن علمای 
یمن، سفرهای مقامات صهیونیست 
به عربستان را بهترین دلیل و گواه 
بر فرمانبرداری عربستان در ماجرای 

عادی سازی دانسته اند.
در حالی که مقامات سیاسی و 
تحلیلگران جهان درباره تبعات 
عادی سازی روابط ریاض و تل آویو 
 ، ند معتقد و  ند  ه ا د ا د ر  ا هشد
عربستان در حال قمار روی اسب 
بازنده است، در داخل فلسطین 
نیز مقامات سیاسی به واکنش ها 
در این خصوص ادامه می دهند. در 
همین ارتباط به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از خبرگزاری فلسطینی 
»سما«، ماهر مزهر، عضو کمیته 
مرکزی جبهه مردمی برای آزادسازی 
فلسطین، ولیعهد عربستان را به 
دلیل حرکت در مسیر عادی سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی به 
باد انتقاد گرفت و عادی سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی را به 
دلیل اینکه عربستان دارای وزنه 

سنگین در میان کشورهای عربی 
و اسلامی است، خطرناک ترین گام 
علیه مسأله فلسطین و تمام امت 
عربی دانست. او گفت: »این اقدام 
خیانت در حق ملت فلسطین 
و آرمان اصلی و محوری امت ما 
به شمار می رود و به مثابه وارد 
آوردن خنجری به جسم مبارزان و 
مدافعان آرمان فلسطین خواهد 
از جبهه  به نمایندگی  او  بود.« 
مردمی برای آزادسازی فلسطین 
تأکید کرد: »بن سلمان اگر فکر 
می کند با دستیابی به تأسیسات 
هسته ای و پاک کردن جنایت خود 
درخصوص قتل وحشیانه جمال 
خاشقجی مقابل حزب دموکرات 
امریکا می تواند به یک جایگاه 
ویژه در منطقه دست پیدا کند در 
اشتباه است. زیرا کسی که از میوه 
این عادی سازی روابط در نهایت 
سود خواهد برد رژیم صهیونیستی 
است. این روند باعث نمی شود 
رژیم صهیونیستی در منطقه عادی 
جلوه کند بلکه این رژیم یک غده 
سرطانی است که باید از بین برود. 
ی  ملت ها م  تما و  فلسطینی ها 
عربی باید مقاومت بیشتری در 
برابر صهیونیست ها از خود نشان 
داده و هزینه های امنیتی این رژیم 

را بالا ببرند.«

چهارچوب های نامشخص 
عادی سازی

با وجود هشدارهای کشورهای 
عربی و مردم فلسطین، وزارت 
خارجه امریکا مدعی شده، هنوز 
و  رسمی  چهارچوب  هیچ گونه 
شروط آماده ای برای امضای توافق 
عادی سازی روابط میان ریاض 
و تل آویو تهیه نشده است. به 
گزارش شبکه الحدث، ودانت پاتل، 
معاون سخنگوی وزارت خارجه 
امریکا با اعلام این مسأله تأکید 
کرده است: »برای رسیدن به مرحله 
نهایی عادی سازی، هنوز کارهای 
زیادی باقی مانده است که باید 
انجام شود و ابعاد اصلی توافق 
عادی سازی هنوز روی میز است.« 
پیش تر نیز جان کربی، سخنگوی 
شورای امنیت ملی امریکا گفته بود 
که واشنگتن، درباره فاش کردن 
صریح جزئیات و خواسته های هر 

طرف محتاط است.

کید  تأ رسانه ها  ل  حا ین  ا با 
کرده اند، یکی از مسائلی که برای 
عربستان و البته در مقابل رژیم 
صهیونیستی اهمیت بسیاری دارد، 
مسأله توسعه هسته ای عربستان 
است که عربستان آن را یکی از 
اصلی ترین خواسته های خود قرار 
داده اما یهودیان ساکن اراضی 
اشغالی فلسطین چنین چیزی را 
خطری برای خود برآورد می کنند و 
بر همین اساس سران دولت خود 

را تحت فشار قرار داده اند.
 

تداوم یورش شهرک نشینان به 
مسجدالاقصی

در حالی که دست های پنهان و 
آشکار در حال کار روی عادی سازی 
روابط رژیم صهیونیستی به بهانه 
پایان منازعات بین صهیونیست ها 
 ، هستند فلسطین  م  د مر و 
شهرک نشینان صهیونیست تحت 
حمایت پلیس رژیم صهیونیستی به 
تهاجم های خود علیه فلسطینیان 
و مقدسات آنها ادامه می دهند. 
21، در  به گزارش سایت عربی 
پنجمین روز از عید یهودی کیپور، 
شهرک نشینان صهیونیست دیگر 
یورش  لاقصی  مسجد ا به  ر  با
بردند. بنا بر این گزارش تعداد 
شهرک نشینان در یورش دیروز به 
بیش از 800 نفر رسید که بنا به 
گزارش برخی منابع، شماری از 
آنها از اعضای دستگاه امنیتی رژیم 
صهیونیستی بودند. این یورش 
در حالی انجام شد که نیروهای 
نه  صهیونیستی  یم  ژ ر منیتی  ا
فقط مسجدالاقصی و خیابان های 
منتهی به آن که در واقع تمامی 
خیابان های شهر قدس و به طور 
خاص محله قدیمی آن را تحت 
کنترل شدید داشتند و بر ورود و 
خروج مسلمانان به طور کامل 
نظارت می کردند. این اقدامات پس 
از آن صورت گرفت که روز سه شنبه، 
ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی 
رژیم صهیونیستی فرمان تغییر 
وضعیت کنونی مسجدالاقصی و 
باز شدن 2۴ ساعته صحن آن، به 
را  روی یهودیان و شهرک نشینان 
صادر کرد. در مقابل، تشکیلات 
خودگردان فلسطین هم در این 
خصوص هشدار داد و خواهان 

تعدیل این سیاست شد.

AFP

اخبار

پوتین در انتخابات 
2024 نامزد می شود

پوتین شاید بزودی مشخص کند 
که قصد دارد تا در انتخابات ریاست 
جمهوری روسیه شرکت کند و این 
مسأله راه را برای حضورش در قدرت تا 
20۳0 فراهم می کند. به گزارش روزنامه 
کومرسانت، مقام های روسی گمان 
می کنند که پوتین ممکن است در 
بخشی از کنفرانسی در ماه نوامبر سال 
جاری میلادی، اعلام کند در انتخابات 
مارس سال آینده شرکت خواهد 
کرد.  دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
کرملین در پاسخ به سؤال از سوی این 
روزنامه گفت، چیزی درباره این طرح 
نمی داند. پوتین که پس از بوریس 
یلتسین، نخستین رئیس جمهوری 
روسیه پس از فروپاشی شوروی، در 
سال 1۹۹۹ روی کار آمد رکورد 18 ساله 

لئونید برژنف را هم رد کرده است.

دورنما

در حالی که تونس به انتخابات 
دسامبر   1۷ روز  محلی  شوراهای 
آینده )2۶ آذرماه( و انتخابات ریاست 
جمهوری در پاییز سال 202۴ نزدیک 
می شود فضای سیاسی این کشور به 
سمت فضایی بسته تر و محدودتر 
شدن گرایش پیدا می کند. در این 
بین دستگیری مخالفان جریان حاکم 
شدت گرفته است. در جدیدترین 
مورد عبیر موسی، چهره مخالف تونسی 
مقابل در ورودی کاخ ریاست جمهوری 

بازداشت شد.
نافع العریبی، وکیل تونسی در خصوص 
کم و کیف این دستگیری اعلام کرد، 
پلیس این کشور عبیر موسی، رئیس 
حزب آزاد قانون اساسی را هنگامی که 
قصد داشت شکایتی را به دفتر پلیس 
مقابل کاخ ریاست جمهوری در »قرطاج« 
ارائه کند، دستگیر کرد. به گزارش 
الجزیره که ایسنا بخشی از آن را منتشر 
کرده، این وکیل تونسی اعتقاد دارد که 
موکلش مقابل کاخ ریاست جمهوری 
ربوده شده و او در پاسگاه پلیس »حق 
الوادی« بازداشت است. براساس آنچه 
نافع العریبی در فیسبوک اش منتشر 
کرده، عبیر موسی مقابل کاخ ریاست 
جمهوری »قرطاج« ربوده شده است.

به دنبال این اتفاق، ده ها نفر از 
هواداران این مخالف سیاسی )عبیر 
موسی( مقابل مقر پلیس در حومه 
»حق الوادی«، تجمع کردند و شعارهایی 
علیه قیس سعید، رئیس جمهور تونس 
سر دادند، از جمله این شعارها »نه 
ترس، نه وحشت... عبیر، دختر مردم« 
و »مرگ بر قیس سعید« بود و نیروهای 
پلیس این مکان را برای جلوگیری از 
ورود معترضان محاصره کردند. لاروسی 
زوقیر، رئیس شعبه وکلای تونس گفته 
که، عبیر موسی به اتهام پردازش 
اطلاعات شخصی، ممانعت از آزادی کار 
و حمله به قصد ایجاد هرج و مرج به 
مدت ۴8 ساعت بازداشت شد. عبیر 
موسی از طرفداران زین العابدین بن 
علی، رئیس جمهور پیشین تونس 
است که در انقلاب 2011 سرنگون شد.

 
از اعتصاب غذای راشد الغنوشی تا 

بازداشت ۱۲ زندانی سیاسی
بازداشت عبیر موسی، چهره مخالف 
تونسی تنها مورد کوچکی از فضای 
بسته سیاسی است که در دوران قیس 
سعید در این کشور شکل گرفته است. 
چنان که تنها طی یک ماه اخیر حجم 
بازداشت ها و اعتراضات نشان از میزان 
اختناق سیاسی در تونس می دهد تا 
جایی که راشد الغنوشی، رهبر جنبش 
النهضه تونس و رئیس سابق مجلس 
تونس جمعه گذشته در اعتراض به 
وضعیت زندانیان سیاسی دست به 

اعتصاب غذای سه روزه زده بود.
جنبش النهضه تونس هم با انتشار 
اطلاعیه ای در همین رابطه عنوان 
داشت که، راشد الغنوشی اعتصاب 
غذای سه روزه ای را برای همراهی با 
پروفسور جوهر بن مبارک، پروفسور 
قانون اساسی که به منظور تلاش برای 
آزادی و اعاده حقوق زندانیان سیاسی 
در اعتصاب غذا به سر می برد، آغاز 
کرد. گفتنی است جوهر بن المبارک 
از حقوقدانان تونسی در اعتراض به 
ادامه حبس شمار زیادی از زندانیان 
سیاسی در این کشور از یکشنبه هفته 
گذشته دست به اعتصاب غذا زد. راشد 
الغنوشی رئیس جنبش النهضه که 
خود در زندان است پیش تر بازداشت 
مخالفان دولت قیس سعید را محکوم 
کرده و گفته بود که این بازداشت ها 
مشکلات شهروندان را حل نمی کند.
در همین حال یک قاضی تونسی حکم 
جلب بین المللی علیه 12 شخصیت 
برجسته سیاسی از جمله »یوسف 

عبیر موسی از طرفداران زین العابدین بن علی، بازداشت شد

التهاب سیاسی در آستانه انتخابات ریاست جمهوری تونس

الشاهد«، نخست وزیر پیشین و »نادیه 
عکاشه«، مدیر سابق دفتر ریاست 
جمهوری را صادر و آنها را به تشکیل 
ائتلاف تروریستی و توطئه علیه دولت 
متهم کرد. حدود یک ماه پیش 
هم »حمادی الجبالی«، نخست وزیر 
اسبق تونس توسط نهادهای امنیتی 
این کشور بازداشت شد. رویترز در 
گزارشی عنوان داشت، قاضی تحقیق در 
بخش مبارزه با تروریسم که مسئولیت 
رسیدگی به پرونده تشکیل ائتلاف 
تروریستی و توطئه علیه امنیت کشور را 
بر عهده دارد، برای 12 نفر حکم جلب 
بین المللی صادر کرد. این گزارش 
می افزاید، معاذ الغنوشی فرزند راشد 
الغنوشی رهبر حزب النهضه تونس نیز 

جزو این 12 متهم است.
بنابر این گزارش، 12 نفری که برای آنها 
حکم جلب صادر شده اکنون در خارج 
از تونس هستند.پیش تر نیروی های 
امنیتی تونس عبدالکریم الهارونی 
از رهبران ارشد این جنبش و وزیر 
پیشین حمل و نقل و منذر الونیسی 
نایب رئیس جنبش النهضه را بازداشت 

کرده بودند.
 

آینده تونس
قیس سعید رئیس جمهور تونس 
از 2۵ ژوئیه 2021 )سوم مرداد 1۴00( 
مجموعه ای از اقدام های فوق العاده 
را اتخاذ و با اعلام لغو اختیارات 
پارلمان، رفع مصونیت نمایندگان، 
انحلال هیأت نظارت بر قانون اساسی 
و سپس انحلال پارلمان این کشور 
بن بست سیاسی شدیدی در تونس 

ایجاد کرد که با موجی از مخالفت ها 
و اعتراض های احزاب و جریان های 
سیاسی بویژه جنبش النهضه این 
کشور روبه رو شد. در این میان به نظر 
می رسد که موسم انتخابات شوراهای 
محلی روز 1۷ دسامبر آینده )2۶ آذرماه( 
و انتخابات ریاست جمهوری در پاییز 
سال 202۴، قیس سعید را به تلاش 
برای برد سیاسی دیگری انداخته است. 
هر چند که در انتخابات قبلی این 
کشور شاهد بایکوت کامل انتخابات 
از سوی احزاب و جریان های سیاسی 
و نیز مردم این کشور بودیم. در دور 
اول رأی گیری انتخابات پارلمانی تونس 
هم که آذر 1۴01 انجام شده بود، در 
سایه تحریم گسترده احزاب مخالف، 
باز هم مشارکتی 11 درصدی صورت 
گرفت. به طوری که پس از پایان رأی 
گیری، جنبش اسلامی »النهضه« تونس 
با اشاره به میزان مشارکت بسیار 
پایین مردم در انتخابات پارلمانی اعلام 
کرد که خودداری بیش از ۹0 درصد 
از واجدین شرایط در انتخابات، به 
معنای سلب اعتماد از قیس سعید 

رئیس جمهور این کشور است.
در سایه تجربه این دو شکست سیاسی، 
اکنون هم فاروق بوعسکر، رئیس 
هیأت عالی مستقل انتخابات تونس 
اعلام کرده که پیشنهاد هیأت برگزاری 
انتخابات شورای محلی مبنی بر برگزاری 
این انتخابات در روز 1۷ دسامبر آینده 
به جای خود باقی است، بویژه آنکه 
احتمال صدور فرمان ریاست جمهوری 
برای آغاز ثبت نام نامزدهای انتخاباتی 

از شب 1۷ سپتامبر مطرح است.

علی اف در نشست 
5 جانبه غایب است

رئیس جمهور آذربایجان در نشست 
پنج جانبه حل مناقشات با ارمنستان، 
در گرانادای اسپانیا شرکت نمی کند. 
به گزارش خبرگزاری آذربایجانی آپا، 
باکو پیشنهاد داده بود ترکیه نیز در این 
نشست حضور داشته باشد و بر آن 
پافشاری کرد اما این اجازه داده نشد، 
فرانسه و آلمان در این مورد مخالفت 
جدی نشان دادند. به نوشته این 
منبع، با توجه به اظهارات طرفدارانه 
از ارمنستان از سوی مقامات فرانسوی 
)وزیر دفاع، وزیر امور خارجه و...(، 
سفر وزیر امور خارجه این کشور به 
ارمنستان و همکاری های نظامی، 
اظهارات در مورد تهیه تسلیحات 
و مهمات و اتهامات شارل میشل، 
رئیس شورای اتحادیه اروپا علیه 
آذربایجان، باکو لزومی برای شرکت 

در مذاکرات در این قالب ندید.

ناتو برای مقابله با چالش چین، 
سیاست همکاری دوجانبه و مشارکت 
یک جانبه با ژاپن، کره جنوبی، 
استرالیا و نیوزلند را در پیش گرفته 
است اما در سوی مقابل، چین نیز 
به رهبری شی جین پینگ به سمت 
دستیابی به رؤیای دیرین مردم این 
کشور و  بازپس گیری جایگاه واقعی 
آن در جهان در حال حرکت است. 
این در حالی است که به قدرت 
رسیدن چین چشم انداز جدیدی را 
در روابط بین الملل ترسیم می کند.

العربی الجدید
قطر

 دولت آلمان در حال تصویب صادرات 
تسلیحات بیشتری است که می تواند 
رکورد این کشور را بشکند. برلین در 
سه فصل اول سال جاری میلادی، 
صادرات تسلیحاتی به ارزش 8.۷۶ 
میلیارد یورو را تأیید کرده است که 
بیشتر از کل سال قبل )8.۳۶ میلیارد 
یورو( است. با این حال انتظار می 
رود، تا پایان سال، این میزان افزایش 
یابد. این در حالی است که سال 2021  
صادرات تسلیحات به ارزش ۹.۳۵ 

میلیارد یورو رسیده بود.

نو داچلند
آلمان
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دبیر علمی دومین سمینار سرطان در جوانان:

فست فودها سرعت ابتلا به سرطان در جوانان را افزایش داده است
دبیر علمی دومین سمینار سرطان در جوانان، گفت: سن ابتلا به سرطان  در ایران در برخی موارد 
پایین تر از میانگین جهانی است و استفاده زیاد از فست فودها یا غذاهای آماده این بیماری را 

افزایش داده است.
به گزارش ایرنا، علی شهریاری احمدی افزود: متأسفانه طبق آمارها و در مقایسه با دیگر مناطق دنیا بخصوص 
کشورهای پیشرفته و در حال توسعه، سن ابتلا به سرطان  در ایران در برخی موارد پایین تر از میانگین جهانی 
است. به عنوان مثال سن ابتلا به سرطان پستان در ایران بین ۱۰ تا ۱۵ سال جوان تر از میانگین جهانی 

است و این موضوع در رابطه با سرطان کولورکتال نیز صدق می کند.
این فوق تخصص خون و آنکولوژی، عنوان کرد: البته جوانتر شدن سن ابتلا به سرطان را در سایر کشورها نیز 

شاهدیم، همچون سرطان روده بزرگ که در امریکا، استرالیا و اروپا بدون علت مشخصی بیشتر شده است.
وی درباره افزایش سرطان در جوانان، خاطرنشان کرد: یکی از علل اصلی آن تغییر الگوی تغذیه در جوامع 
مختلف از جمله ایران است. امروزه جوانان به غذاهای فست فودی روی آورده که نه تنها موجب چاقی شده 
بلکه مقدار زیادی مواد غذایی بی ارزش و حاوی کالری بالا و چربی های اشباع نشده را وارد بدن می کند و 

در کنار آنها مواد نگهدارنده ای است که سرطان زا هستند.
شهریاری احمدی تصریح کرد: یکی از مسائل مهمی که در این رویداد به آن پرداخته خواهد شد، پزشکی 
شخصیت محور است. در واقع برخی از افراد به واسطه یکسری از تغییرات ژنتیک خانوادگی مستعد سرطان 
در سنین پایین تر هستند یعنی سرطان های خانوادگی، که این موضوع یکی از محورهای مهم و مورد بحث 
در کنگره امسال است. دومین سمینار سرطان در جوانان، سیزدهم و چهاردهم مهرماه در مرکز همایش های 

کتابخانه ملی برگزار می شود.

برش

حدود 63 هزار 
سرباز منقضی 

خدمت در 
سامانه ثبت نام 

کرده اند و 
تاکنون حدود 

۱6 هزار و 4۰۰ 
نفر وام به 
مبلغ ۱۰۰ تا 

۱۵۰ میلیون 
تومان دریافت 

کرده اند

63
هزار

مطابق آمار 
غربالگری، 

موارد مثبت 
سرطان سینه 

شناسایی 
شده در مراکز 
درمانی ملکی 

سازمان تأمین 
 اجتماعی در 

سال های اخیر 
با رشد مواجه 

بوده است 
و پیش بینی 

می شود موارد 
بیشتری از 
این طیف 

بیماری ها در 
سطح کشور 

شناسایی 
شوند

کسری معلم 
طی دو 

سال دولت 
سیزدهم ایجاد 

نشده است، 
بلکه زمانی 

ایجاد شد 
که ظرفیت 
پذیرش در 

دانشگاه 
فرهنگیان 

که ظرفیت 
راهبردی نظام 

است، در 
دولت های 

قبل به کمتر 
از 4 هزار 

نفر رسید و 
امروز آثار آن 

را مشاهده 
می کنیم

وزیر آموزش و پرورش در حاشیه جلسه هیأت دولت:مرور

75هزارمعلمجدیدجذبمیشوند

 
وزیر آموزش و پرورش با اعلام این 
خبر که ۷۵ هزار معلم جدید در 
حال جذب هستند، گفت: بخش 
دیگری از کمبود معلم از طریق 
بازنشسته و  به کارگیری معلمان 
دانشجو معلمان برای سال تحصیلی 

جاری جبران شده است.
به گزارش ایرنا، رضا مراد صحرایی 
دیروز در حاشیه جلسه هیأت 
دولت و در جمع خبرنگاران با 
بیان اینکه پیش بینی می شود 
تا پایان مهرماه تکمیل ظرفیت 
جذب معلمان به اتمام برسد، 
اظهار داشت: دلیل کسری فعلی 
این است که هنوز درباره جذب 
دبیران، نتایج اعلام نشده است. 
اما اینکه گفته شود معلم در 
کلاس نداریم، درست نیست و 
در همه کلاس ها معلم حضور 
دارد. اگر کلاسی خالی از معلم 
باشد، سایر معلمان این خلأ را 
پر می کنند تا معلم در نظرگرفته 

شده به کلاس مربوطه اختصاص 
شود. داده 

وی افزود: البته رسانه ها باید بدانند 
که کسری معلم طی دو سال دولت 
سیزدهم ایجاد نشده است. بلکه 
کسری معلم زمانی ایجاد شد 
که ظرفیت پذیرش در دانشگاه 
فرهنگیان که ظرفیت راهبردی 
نظام است، در دولت های قبل به 
کمتر از 4 هزار نفر رسید و امروز آثار 

آن را مشاهده می کنیم.
صحرایی تأکید کرد: دولت سیزدهم 
بنا دارد ظرفیت تربیت معلم را 
افزایش دهد؛ در این رابطه ظرفیت 
دانشگاه فرهنگیان ۲۰ درصد بیشتر 
شده و سال های آینده نیز این رویه 

ادامه خواهد داشت.

باید اعتماد معلمان به صندوق 
ذخیره فرهنگیان بازگردد

وزیر آموزش و پرورش گفت: بر 
اساس استانداردها در آموزش و 
پرورش حدود ۲۰۰ هزار معلم کمبود 
داریم اما کاری که همکاران ما در 
این دوره انجام داده اند، ستودنی 
است. به این نحو که در خرداد، 
و  ین  مهم تر ه  ما ر یو شهر و  تیر
بزرگ ترین کار ساماندهی معلمان را 
انجام داده ایم. ۷۵ هزار معلم جدید 

در حال جذب هستند و بخش 
دیگری از کمبود معلم از طریق به 
کارگیری معلمان بازنشسته، دانشجو 
معلمان در سال های سوم و چهارم 
دانشگاه و سایر ظرفیت هایی از این 

دست جبران شده است.
ردیف  ۷۵هزار  کرد:  تأکید  وی 
استخدام معلم برای آموزش و 
پرورش تعریف شده بود که از این 
میزان ۲۵هزار ردیف برای دانشگاه 
فرهنگیان و دانشگاه شهید رجایی 
در نظر گرفته شد که استخدام 
شدند. ۲ ردیف استخدامی که برای 
معلمان مقطع ابتدایی، هنرستان 
و دبیران متوسطه است نیز اجرا 
شده و در مقطع ابتدایی ۱۷هزار و 
۵۰۰ معلم پذیرفته شده اند. البته 
تکمیل ظرفیت هم برای آن در نظر 

گرفته شده است.

رتبه بندی، برنامه دائمی آموزش 
و پرورش است

وزیر آموزش و پرورش خاطرنشان 
کرد: پیش از این گفته بودیم که 
به موضوع رتبه بندی معلمان و 
اعتراضات آنان تا پایان شهریورماه 
رسیدگی خواهیم کرد. رتبه بندی 
چند مرحله دارد و بخش رتبه بندی 
تعیین  معلمان در شهرستان ها 

سی  ر بر  . ست ا ه  شد تکلیف 
آغاز  شهریورماه  در  اعتراضات 
شد و در مهرماه رسیدگی به این 
به  نسبت  و  انجام  اعتراضات 
پرداخت ها اقدام شد. ولی فرایند 
رتبه بندی برنامه پیوسته و دائمی 

آموزش و پرورش است.
صحرایی گفت: بیش از ۱۰۰ نفر 

ورش  پر و  آموزش  همکاران  از 
به صورت دو نوبته نظرات معلمان 
و اعتراض های آنان را در دبیرستان 
البرز که برای این کار در نظر گرفته 
شده بررسی کردند و هر ماه 
6۰هزار حکم در مرحله صدور قرار 

می گیرد.
وزیر آموزش و پرورش با اعلام اینکه 

بیش از یک میلیون معلم در کشور 
در حال فعالیت هستند، تصریح 
کرد: پرداخت های جدید معلمان 
کاملاً بر اساس رتبه بندی است. 
این فرایند ادامه دارد. حکم های 
گروه های مختلف صادر شده است 
و به ترتیب حکم سایر گروه ها را هم 

صادر خواهیم کرد.

گروه اجتماعی
 @iran_ejtemaei

گزارش خبری

 ۴ ایستگاه جدید متروی تهران 
هفته آینده افتتاح می شود

شهردار تهران از افتتاح 4 ایستگاه مترو و ۸.۵ 
کیلومتر خط مترو طی هفته آتی خبر داد و گفت: 
در هفته پیش رو احداث یک خط جدید مترو نیز 

آغاز می شود.
به گزارش ایسنا، علیرضا زاکانی در حاشیه جلسه روز 
گذشته هیأت وزیران در جمع خبرنگاران همچنین 
درباره انتصاب خود به عنوان دستیار ویژه رئیس 
جمهور در امور مدیریت آسیب های اجتماعی در 
تهران اظهار کرد: علاوه بر حدود 34 مجموعه ای 
که زیر نظر شهرداری تهران در حال فعالیت 
هستند و ۷ هزار و ۲۰۰ نفر را به عنوان کودک کار 
مورد حمایت و آموزش قرار می دهیم، بر اساس 
حکمی که هیأت دولت و ریاست محترم جمهوری 
بر اساس اصل ۱۲۷ قانون اساسی به من واگذار 
کردند، مقدماتی را آماده کردیم تا از هفته آتی 
جلسات سیاست گذاری و سپس اجرایی را آغاز 
کنیم تا همه دستگاه ها پای کار بیایند و بتوانیم 
طی ماه های آتی در ۵ موضوعی که در آن مصوبه 

بود، بهبود جدی مشاهده کنیم.
در جلسه مورخ ۲۵ مرداد ۱4۰۲ هیأت وزیران، 
ر  به منظو ن  ا تهر ر  ا د شهر نی  کا ا ز ضا  علیر
تقویت هماهنگی میان دستگاه های اجرایی 
ذیل قوه مجریه و همکاری نهادهای مردمی و 
سایر نهادهای مرتبط با مدیریت آسیب های 
اجتماعی )حاشیه نشینی، مفاسد اخلاقی معتادان 
به خصوص معتادان متجاهر، کودکان کار و خیابان 
و متکدیان و خانواده های آنها( در پایتخت، در 
زمان تصدی شهرداری تهران به عنوان دستیار ویژه 

رئیس جمهور منصوب شد.

 جدایی سازمان سنجش 
از وزارت علوم

سخنگوی ستاد تعلیم و تربیت شورای عالی انقلاب 
فرهنگی گفت: جزئیات مصوبه تشکیل سازمان 
ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور با 
تجمیع آرا و تعامل فرانهادی در مفاد اساسنامه 

مشخص خواهد شد.
به گزارش مهر، سید مقداد حسینی درباره الزامات 
تشکیل سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام 
آموزش کشور گفت: با گسترش واحدهای آموزشی 
اعم از آموزش عمومی و عالی و به تناسب آن 
افزایش دامنه خدمات و پیچیده تر شدن فرایند 
آموزشی و افزایش ورودی و خروجی این سیستم، 
امر مهم ارزشیابی از اهمیت دوچندانی برخوردار 
شد. به تناسب این روند فزاینده که در ابعاد 
مختلف قابل تحلیل و تأمل است، تعدد نهادی 
در حوزه نظام ارزشیابی و اعتبارسنجی آموزش نیز 

شکل گرفت.
وی ادامه داد: وزارت آموزش و پرورش مرکزی را برای 
ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش 
تشکیل داد، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به 
تأسیس سازمان سنجش آموزش کشور، مرکز 
نظارت و تضمین کیفیت آموزش عالی و مؤسسه 
استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام، 
اهتمام ورزید. وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، مرکز سنجش آموزش پزشکی و مرکز 
توسعه هماهنگی و ارزیابی تحقیقات را راه اندازی 
کرد. نهایتاً ماده واحده »تشکیل سازمان ملی 
سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور« با مأموریت 
ایجاد مرجعیت واحد در دو محور ارزشیابی، 
اعتبارسنجی و تضمین کیفیت نظام آموزش کشور 
)اعم از آموزش وپرورش و آموزش عالی در دو بخش 
پزشکی و غیرپزشکی( و سنجش توانمندی های 
آموزشی، به تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی 
رسید. این تصمیم به معنای تغییر مسیری هدفمند 
برای بازمهندسی اهداف، مأموریت ها و تشکیلات 
سنجش و ارزشیابی در نظام آموزش کشور است که 
جزئیات آن با تجمیع آرا و تعامل فرانهادی در مفاد 

اساسنامه، مشخص خواهد شد.

 کارشناس پیشگیری و درمان اعتیاد 
سازمان بهزیستی کشور:

اعتیاد به دارو در حال افزایش است
کارشناس پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان 
بهزیستی کشور از افزایش اعتیادهای دارویی 
خبر داد و گفت: بسیاری مواقع خانواده ها از این 
داروها به عنوان آرامبخش یا مسکن بدون تجویز 
پزشک برای فرزندان خود استفاده می کنند حال 
آنکه باید در رابطه با مصرف آنها حساسیت لازم را 

داشته باشند.
به گزارش ایرنا، آزاده اولیایی افزود: دسترسی  به 
دارو در مقایسه با مواد مخدر آسان تر و بیشتر 
است. بسیاری اوقات در قشر پزشک و پرستار و 
گروه های پیراپزشکی به دلیل دسترسی به داروها، 
این موارد را می بینیم؛ غیر از آن در بازار آزاد هم این 
داروها گاهی از شبکه دارویی کشور خارج شده و در 

دسترس عموم قرار می گیرد.
وی تأکید کرد: به طور کلی درمان اعتیادهای 
دارویی بسیار سخت است زیرا این نوع اعتیاد 
قدرت مهار درونی و خویشتنداری فرد را از بین 
می برد به طوری که حتی ممکن است وی به سمت 

خودکشی سوق یابد.
اولیایی با بیان اینکه شاهد افزایش مراجعات 
معتادان دارویی به کلینیک است، افزود: افراد 
راجع به اعتیادهای دارویی ناآشنا هستند و بسیاری 
مواقع خانواده ها داروها را به عنوان آرامبخش ها 
یا مسکن براحتی استفاده می کنند یا در دست 
جوان خود می بینند و خیال شان راحت است که 
این دارو را از داروخانه گرفته و برچسب دارو را دارد 
نه ماده مخدر؛ در نتیجه خانواده حساسیتی روی 

آن نخواهد داشت.

 
تأمین   سازمان  درمان  معاون 
این  بیمه شدگان  به  اجتماعی 
سازمان توصیه کرد با مراجعه به 
مراکز درمانی ملکی این سازمان 
در سراسر کشور و شرکت در طرح 
سرطان های  غربالگری  رایگان 
شایع، از وضعیت سلامتی روده 
بزرگ و سینه که از شایع ترین 
مردان  و  زنان  بین  سرطان ها 

هستند، اطمینان حاصل کنند.
به  گزارش روابط  عمومی سازمان 
مهدی  دکتر  تأمین  اجتماعی، 
ویکرد  ر به  اشاره  با  اسلامی 
سلامت محور بخش درمان تأمین 
 اجتماعی و توجه ویژه به سالمندان 
و میانسالان تحت پوشش گفت: با 
توجه به افزایش آمار ابتلا به برخی 
از انواع سرطان  از جمله سرطان 
روده بزرگ و سینه )پستان( که از 
۵ سرطان شایع کشور هستند و 
لزوم تشخیص زودهنگام بیماری ها 
و شروع درمان بموقع، اجرای 

ح های غربالگری سرطان روده  طر
بزرگ و سینه از سال ۱4۰۰ در مراکز 
درمانی ملکی این سازمان آغاز 
شده و از سال ۱4۰۱ تاکنون پیشرفت 

قابل توجهی داشته است.
وی در تشریح نتایج اجرای طرح 
غربالگری سرطان سینه در مراکز 
درمانی این سازمان تاکنون گفت: 
مطابق آمار غربالگری، موارد مثبت 
سرطان سینه شناسایی شده در 
مراکز درمانی ملکی سازمان تأمین 
 اجتماعی در سال های اخیر با رشد 
مواجه بوده است و پیش بینی 

معاون درمان سازمان تأمین  اجتماعی:

ح رایگان غربالگری دو سرطان  بیمه  شدگان در طر
شایع شرکت کنند

می شود با فراهم کردن کامل 
شرایط پیاده سازی طرح و همچنین 
افزایش اطلاع رسانی به جمعیت 
بیمه شده تحت پوشش سازمان، 
شناسایی موارد بیشتری از این 
طیف بیماری ها را در سطح کشور 

شاهد باشیم.
دکتر اسلامی افزود: در 3 ماهه اول 
سال ۱4۰۲ به ترتیب تعداد افراد 
شرکت کننده در طرح غربالگری 
سرطان سینه ۵ /۱۱۷ درصد، تعداد 
افراد ارجاع شده به ماموگرافی 3 /۱۷9 
درصد، تعداد افراد با ماموگرافی 
مثبت ۸ /۱9۸ درصد، تعداد افراد 
نمونه برداری شده ۲ /۱۸۸ درصد و 
تعداد سرطان شناسایی شده ۱ /3۲3 

درصد نسبت به آمار 3 ماهه اول 
سال ۱4۰۱ رشد داشته است.

به گفته معاون درمان سازمان 
تأمین  اجتماعی، آمار غربالگری 
سرطان روده بزرگ در مراکز درمانی 
ملکی تأمین  اجتماعی نیز با رشد 
قابل توجهی مواجه بوده است به  
طوری که در 3 ماهه اول سال ۱4۰۲ 
تعداد افراد شرکت کننده در طرح 
غربالگری 96 درصد، تعداد افراد با 
Fit مثبت ۲ /۱۷۷ درصد، تعداد افراد 
کولونوسکوپی شده ۷ /۱4۵ درصد 
و تعداد سرطان شناسایی شده 
3 /3۱4 درصد نسبت به آمار 3 ماهه 

اول سال ۱4۰۱ رشد داشته است.
وی بر اهمیت پیشگیری از سرطان 

و امکان کنترل و درمان مطلوب تر 
این بیماری در صورت شناسایی 

بموقع آن تأکید کرد.

ایجاد اداره مدیریت بیماری های 
مزمن و سالمندی

 : گفت سلامی  ا ی  مهد دکتر 
با  جتماعی  مین  ا تأ ن  سازما
ایجاد اداره ای تحت عنوان اداره 
و  مزمن  بیماری های  مدیریت 
سالمندی در ساختار تشکیلاتی 
معاونت درمان، درصدد تشخیص 
زودهنگام بیماری ها و جلوگیری از 
ناتوانی زودرس و در نتیجه افزایش 
کیفیت زندگی و سالمندی سالم 

است. برآمده 

ایران

میزان

گزارش خبری

سردار کمالی در گفت وگو با »ایران« اعلام کرد

حمایت از سربازان آموزش دیده برای ایجاد اشتغالزایی پایدار
تاکنون بیش از ۱6 هزار وام خوداشتغالی به سربازان پرداخت شده است

مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی 
ظیفه  و ن  رکنا کا ی  موز رت آ مها
پایش  درباره  مسلح  وهای  نیر
تأثیرگذاری دوره های مهارت آموزی 
در اشتغال پایدار سربازان گفت: 
قرارگاه  مأموریت های  از  »یکی 
برای  مهارت آموزی، تسهیل گری 
 . ست ا ر  ا ید پا ل  شتغا ا د  یجا ا
دوره های  در  که  سربازی  هر 
مهارت آموزی شرکت کرده است، 
پس از ترخیص تا سه سال رصد، 
هدایت و حمایت می شود تا به 
اشتغالزایی پایدار دست یابد.«
سردار موسی کمالی در گفت وگو با 
»ایران« افزود: »هر سال در بودجه 
عمومی مبلغی برای سربازان دیده 

می شود. به همین منظور سامانه ای را 
برای ثبت نام از سربازان آموزش دیده 
راه اندازی کردیم تا بتوانیم با توجه به 
کسب و کاری که می خواهند راه اندازی 
کنند، وام های خوداشتغالی پرداخت 
کنیم. به سربازانی که دوره های 
مهارت آموزی را پشت سر گذاشته 
باشند وام های ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون 

تومانی پرداخت می شود.«
سردار کمالی خاطرنشان کرد: 
»مهارت آموزی موضوعی ملی برای 
ایجاد مسیر درست خوداشتغالی 
جوانان است. به همین منظور 
از سال 9۷ قرارگاهی در ستاد کل 
نیروهای مسلح برای مهارت آموزی 
به سربازان راه اندازی شد و تا کنون 
حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار سرباز 
تحت آموزش و مهارت آموزی قرار 

گرفته اند.«
وی گفت: »حدود 63 هزار سرباز 
منقضی خدمت در سامانه ثبت نام 
کرده اند و تاکنون حدود ۱6 هزار و 
4۰۰ نفر وام به مبلغ ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون 

تومان دریافت کرده اند. امسال 
دولت برای این وام ها دو هزار 
میلیارد تومان پیش بینی کرده است 
اما متأسفانه هنوز دستورالعمل های 
لازم برای پرداخت این وام ها صادر 
نشده است. ما آماده هستیم تا 
تعداد قابل توجهی را که واجد 
شرایط دریافت وام هستند معرفی 
کنیم. این امر، همت و پشتیبانی 
دولت برای پرداخت هرچه زودتر 

این وام ها را می طلبد.«
سردار کمالی با اشاره به اینکه 
هزار   34۰ و  میلیون  یک  حدود 
جوان، موفق به دریافت مدرک از 
قرارگاه مهارت آموزی شده اند، افزود: 
»این مهارت ها به دو دسته عمومی 
و تخصصی تقسیم شده اند. دسته 
اول، مهارت های عمومی است که 
دوره های آن در پادگان های آموزشی 
برگزار می شود. این مهارت ها عبارتند 
از سبک زندگی، کسب و کار، سواد 
رسانه ای، سواد مالی و هلال احمر. 
دسته دوم مهارت های تخصصی است 

که طی تفاهمنامه های جداگانه با 
سازمان های متولی همچون سازمان 
و  ورزش  وزارت  حرفه ای،  و  فنی 
جوانان، وزارت جهاد کشاورزی، وزارت 
ارتباطات، وزارت میراث فرهنگی و 
گردشگری و سازمان تبلیغات ۵۰۰ 
رشته برای آموزش مد نظر قرار 

گرفته و از سوی همان نهادها با 
مدارک رسمی به سربازان آموزش 

داده می شود.«
مشاورعالی فرمانده قرارگاه مرکزی 
ظیفه  و ن  رکنا کا ی  موز رت آ مها
به  اشاره  با  مسلح  وهای  نیر
برنامه های سال جاری این قرارگاه 

محدثه جعفری 
خبرنگار

گزارش خبری
برای آموزش سربازان عنوان کرد: 
»در سال جدید آموزش بیش از ۵۰۰ 
هزار سرباز را در بخش های تخصصی 

و عمومی در دستور کار داریم.«
قرارگاه  فرمانده  عالی  مشاور   
ن  کارکنا ی  موز مهارت آ ی  کز مر
وظیفه نیروهای مسلح در خصوص 
برگزاری جشنواره مهارت آموزی 
گفت: »هر سال رویدادی به منظور 
افزایش سطح توانمندی سربازان 
ماهر برگزار می شود. امسال نیز 
این مسابقه بین سربازان نیروهای 
مسلح در چهار مرحله شهرستانی، 
استانی و سپس سطح سازمان 
برگزار می شود. در پایان منتخبین 
به صورت سراسری مسابقه خواهند 
بلاغ  ا برای  نامه نگاری ها  داد. 
سراسری این رویداد از همین مهر 
ماه آغاز خواهد شد و آبان ماه ۱4۰۲ 
مسابقات در سطح شهرستان کلید 
می خورد. در پایان هم نفرات برتر 
از پاداش نقدی، مرخصی تشویقی، 
انتقال و... برخوردار خواهند شد.«  



اخبار

در گذشته 
توزیع شکر 

توسط اتحادیه 
بنکداران در 

فروشگاه های 
زنجیره ای 

انجام 
می گرفت. 
دلالان هم 

کالا را ارزان از 
فروشگاه ها 

می خریدند و 
با قیمت بالاتر 

به فروش 
می رساندند، 

اما حالا 
اتحادیه به 

بنکداری ها 
2 تن شکر 
می دهد و 

بعد از ارائه 
اسناد فروش، 

 مجدداً 
2 تن دیگر 
اختصاص 

می دهد

بررسی واردات خودرو با 
ارز خشکبار

قائم مقام وزیر جهادکشاورزی 
گفت: واردات خودرو در ازای 
بازگشت ارز خشکبار در حال 
که  است  بررسی  و  پیگیری 
امیدواریم بانک مرکزی هرچه 

سریع تر به نتیجه برسد.
علیرضا پیمان پاک گفت: بنابر 
دستور معاون اول رئیس جمهور 
به منظور رفع مشکل بازگشت 
ارز خشکبار، جلساتی بین وزارت 
جهادکشاورزی با بانک مرکزی و 
وزارت صمت برگزار شد که یکی از 
گزینه های بازگشت ارز خشکبار در 
ازای واردات خودرو در حال پیگیری 
است. به گفته او، برای تسهیل 
بازگشت ارز چند بسته دیگر دیده 
شده است که بانک مرکزی آن 
را ابلاغ می کند تا واردات کالا در 
ازای صادرات غیر برای خشکبار و 

گروه های مختلف باز شود. 

غ   نرخ هر کیلو تخم مر
۵۶ هزار تومان

رئیس هیأت مدیره اتحادیه 
مرغداران میهن نرخ کنونی هر 
غ درب مرغداری را ۴۶  کیلو تخم مر
هزار تومان و برای مصرف کننده 
در میادین را ۵۶ هزار تومان اعلام 
کرد. حمیدرضا کاشانی، رئیس 
هیأت مدیره اتحادیه مرغداران 
میهن در گفت و گو با باشگاه 
خبرنگاران جوان گفت: نرخ 
غ درب  کنونی هر کیلو تخم مر
مرغداری ۴۵ تا ۴۶ هزارتومان 
است، در حالی که با نرخ مصوب 
۴۷ هزار و ۳۰۰ تومان کماکان 
اختلاف دارد. رئیس هیأت مدیره 
اتحادیه مرغداران میهن تولید 
غ را ۳ هزار و ۴۰۰ تا  روزانه تخم مر
۳ هزار و ۵۰۰ تن اعلام کرد و گفت: 
با توجه به شرایط مطلوب تولید، 
حمایت جدی از تولیدکنندگان 

باید صورت گیرد.

 
 
 
 

طبق گزارش جدید مرکز آمار، طی ۱۲ 
ماه اخیر، اکثر اقلام خوراکی اساسی 
نسبت به شهریورماه سال گذشته 
ثبات قیمت داشتند. مرکز آمار هفته 
گذشته گزارش متوسط قیمت کالاهای 
خوراکی منتخب در مناطق شهری کشور 
در شهریور ١٤٠٢ را منتشر کرد. طبق این 
گزارش از مجموع ۵۳ قلم کالای خوراکی 

منتخب در مناطق شهری، قیمت ۳۲ 
قلم از کالاها تورم سالانه کمتر از تورم 
نقطه ای مناطق شهری )۳۹.۶ درصد( 
داشته اند؛ در مقابل قیمت ۲۱ قلم 
کالا بیش از تورم سالانه مناطق شهری 

افزایش یافته است.
رضا کنگری، رئیس اتحادیه بنکداران 
موادغذایی ایران در گفت و گو با »ایران 
اقتصادی« با اشاره به کاهش و ثبات 
قیمت موادغذایی گفت: بعضی از اقلام 
خوراکی بعد از افزایش قیمتی که از 
ابتدای سال داشتند، اکنون با کاهش 

روبه رو شده اند مانند برنج که ۴۰ درصد 
ارزان تر از سال قبل شده است.

وی اضافه کرد: سال گذشته به علت 
افزایش تولید و واردات زیاد، حجم 
بالایی از برنج دپو شد. ارزان تر بودن 
برنج خارجی نسبت به برنج ایرانی، 
بیشتر با استقبال خریداران مواجه شد 
و در نتیجه حجم زیادی از برنج ایرانی در 
انبارها دپو شدند. با آغاز فصل برداشت 
برنج و ورود محصول جدید، عرضه زیاد 
شد و نتیجه آن کاهش ۴۰ درصدی 

قیمت برنج بود.

توزیع مدیریت شده شکر
وی با اشاره به کاهش قیمت شکر 
در بازار اضافه کرد: ما بعد از عید با 
کمبود شکر روبه رو شدیم که باعث 
گران شدن ۳۰ درصدی خوراکی هایی 
مانند کیک و کلوچه و سایر کالاهایی 
که در تولید آنها از شکر استفاده 
می شود، شد. موضوع گرانی شکر به 
دلیل نوع توزیع آن در بازار رخ داد. 
اتحادیه بنکداران مسئول توزیع کالا 
از وزارت جهاد کشاورزی است تا به 
صورت مدیریت شده کالا را در بازار 

کاهش قیمت برنج، حبوبات، شکر و روغن
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی از کاهش قیمت 40 درصدی برنج، 30 درصدی شکر، 

15 درصدی روغن و افت قیمت حبوبات خبر داد

گزارش

توزیع کند.
توزیع  گذشته  در  داد:  ادامه  وی 
ن  ا ر ا بنکد یه  د تحا ا سط  تو شکر 
و  ی  ه ا نجیر ز ی  ه ها شگا و فر ر  د
خواربارفروشی ها انجام می گرفت. 
دلالان هم کالا را ارزان از فروشگاه ها 
به  بالاتر  قیمت  با  و  می خریدند 
فروش می رساندند، اما حالا اتحادیه 
به بنکداری ها ۲ تن شکر می دهد و 
بعد از ارائه اسناد فروش، مجدداً ۲ تن 
دیگر اختصاص می دهد. با این روش 
توزیع شکر، محتکران شکر هم مجبور 

شدند کالا را در بازار عرضه کنند.
 رئیس اتحادیه بنکداران موادغذایی 
ایران افزود: با روش مذکور قیمت 
و  می رسد  مصوب  خ  نر به  شکر 
بازرسان اتحادیه هم با تخلفات برخورد 
می کنند. اکنون قیمت شکر بعد از 
۴۲ هزار تومان به ۳۰ هزار و ۵۰۰ تومان 
رسیده است و ما انتظار داریم به نرخ 

۲8 هزار تومان هم برسد.
کنگری در ادامه بیان کرد: تن ماهی 
یکی دیگر از اقلام خوراکی است که 
اکنون با ثبات قیمت همراه شده 
است. تن ماهی به دلیل گران شدن 
قوطی های کنسروی و کمبود ماهی در 
چند ماه گذشته با گرانی همراه شد 
اما اکنون قیمت آن به ثبات رسیده 
است. این مسأله درباره رب گوجه 

فرنگی نیز صدق می کند.
وی یادآور شد: قیمت روغن هم ۱۰ 
تا ۱۵ درصد پایین آمده است. ضمن 
اینکه حبوبات هم با افت قیمت 
همراه شده اند، زیرا اکنون فصل 
برداشت این محصولات است. بنابراین 
محصول سال قبل با افت قیمت 

مواجه می شود.
حوزه  در  ما  کرد:  تأکید  کنگری 
موادغذایی با هیچ کمبودی روبه رو 
نیستیم و این کالاها به وفور در بازارها 

موجود هستند.

برنامه ریزی برای کاهش قیمت 
غ و گوشت مر

قیمت گوشت قرمز در چند ماه 

اخیر با افزایش روبه رو شد بر همین 
اساس دولت برای مقابله با روند 
افزایشی قیمت گوشت قرمز، اقدام 
به واردات گسترده گوشت قرمز از 
مقاصد مختلف کرد. طبق اعلام 
علیرضا پیمان پاک قائم مقام تجارت 
و تنظیم بازار وزیر جهاد کشاورزی 
تاکنون ۲ محموله ۱۰ تنی گوشت 
گرم گوسفندی وارد کشور شده 
است ضمن اینکه برنامه ریزی شده 
تا یک روز در میان از کشور کنیا 
واردات گوشت هم انجام بگیرد. 
همچنین تا اواخر آبان ماه ۱۵۰ هزار 
رأس گوساله پایه پرواری که ۲ تا ۶ 
ماه برای پرواربندی زمان نیاز دارند، 

از پاکستان وارد خواهد شد.
شت  گو یع  ز تو ضر  حا ل  حا ر  د
گوسفندی و گوساله وارداتی با نرخ 
مصوب در فروشگاه های زنجیره ای و 
میادین در حال انجام است و طبق 
برنامه ریزی های انجام گرفته و با این 
حجم از واردات انتظار می رود تا اواسط 
آبان ماه بازار گوشت به ثبات برسد.

اکنون قیمت هر کیلوگرم لاشه تنظیم 
بازاری حدود ۲۶۰ تا ۲۷۰ هزار تومان و 
نرخ هر کیلوگرم گوشت ران و سردست 
تنظیم بازاری زیر ۳۹۰ هزار تومان است 
و سایر قطعات بر اساس قیمت گذاری 
معاونت بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 

تعیین شده و به فروش می رسد.
غ هم از ابتدای سال جاری  گوشت مر
رشد قیمت پیدا کرد و تا کیلویی 
۱۰۰ هزار تومان نیز رسید اما با ورود 
وزارت جهاد کشاورزی مبنی بر افزایش 
جوجه ریزی و رفع برخی از مشکلات، 
میزان جوجه ریزی بین ۱۲۰ تا ۱۴۰ 
میلیون قطعه در سه ماهه اخیر رسید. 
همین موضوع موجب کاهش قیمت 
غ در بازار شده تا جایی  گوشت مر
که امروز قیمت ها تا سقف 8۰ هزار 
غ اکنون  تومان رسیده است. بازار مر
به ثبات نسبی رسیده و آشفتگی های 
چندماه اخیر این بازار با افزایش 
۳۰درصدی تولید تا حد زیادی کنترل 

شده است.

 برنامه اعزام نیروی کار ماهر 
به بازارهای خارجی

دولت مخالف بازگشت 
حقوق های نجومی است

 مخالفت دوباره دولت با بند الحاقی مجلس 
برای لغو سقف پرداختی حقوق به کارکنان

 ایران جزو بزرگ ترین صادرکنندگان نیروی کار 
به خارج از کشور می شود

   پنجشنبه ۱۳ مهر ۱۴۰۲
  سال بیست و نهم
  شماره 8۲۹۴

در سال ۲۰۲۱ ایرانی ها در مجموع یک  میلیارد و ۳۳۰ میلیون 
دلار به کشور )خانواده خود( ارسال کرده اند که این میزان، 

ایرانی ها را با سهم ۰.۱۹ درصدی، در رتبه ۷۴ جهان قرار 
می دهد. این در حالی است که در کشورهایی مثل امریکا و 

چین این رقم بیش از ۱۶ هزار میلیارد تومان بوده است

منظور: با برداشته شدن سقف پرداخت حقوق 
مخالفیم و معتقدیم این امر باید تداوم داشته 

باشد، چراکه برداشتن آن می تواند باعث 
بی انضباطی شود

۱۰ 8

انجام عملیات اکتشاف در دشت مغان بعد از چند دهه
در دولت سیزدهم پس از چند دهه وقفه، دوباره حفاری های اکتشافی 
در دشت مغان در شمال غرب کشور و در دشت گرگان در شمال شرق 

ایران آغاز شد که کشف میدان هیرکان در استان گلستان اولین 
دستاورد این اکتشافات بوده است.

بررسی عملکرد دو سال دولت سیزدهم در زمینه اکتشاف و افزایش 
2.۶ میلیارد بشکه ای نفت و گاز قابل استحصال کشور در مقایسه 

با هشت سال دولت قبل، خود گویای رشد چشمگیر اکتشاف و 
استحصال و دستیابی جدی به هیدروکربور است.

برش

پیش از این حدود 10 بلوک 
اکتشافی معرفی شده بود که اکنون 
با اضافه شدن این 1۶ بلوک تازه، به 
2۶ بلوک اکتشافی می رسیم که در 

مجموع حدود 2 میلیارد دلار ارزش 
سرمایه گذاری این 2۶ بلوک است

رکورد زنی دولت سیزدهم در افزایش ذخایر نفت و گاز قابل استحصال

افزایش ۲.۶ میلیارد بشکه ای نفت و 
گاز قابل استحصال کشور با کشف 
۴ میدان جدید نفت و گاز در دولت 

سیزدهم.
اکتشاف دست کم ۳ میلیارد بشکه 
نفت و ۳۰ تریلیون فوت  مکعب گاز 
از جمله رئوس مهم برنامه هفتم 

توسعه به شمار می رود.
در واقع تعهد این حجم از اکتشاف 
به  صورت حداقلی و با کمینه 
میانگین بودجه چهار سال گذشته 
)معادل یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
دلار( تهیه شده که در صورت افزایش 
مبالغ بودجه، حجم اکتشاف ها نیز 

رشد خواهد کرد.
گویا این میزان اکتشاف بر مبنای 
حداقل بودجه تخصیص  یافته تا 
پایان سال ۱۴۰۵ در نظر گرفته شده 

. ست ا
برآورد شده، حجم منابع هیدروکربوری 
ایران ۱۶ میلیارد مترمکعب )معادل 
نفت و گاز( بوده که با توجه به 
هزینه های پایین تولید نفت و گاز، یکی 
از بهترین گزینه های سرمایه گذاری در 
حوزه های نفت و گاز به  شمار می رود.
جواد اوجی، وزیر نفت از کشف چهار 
میدان جدید نفت و گاز در کشور 
خبر داد و اعلام کرد: این میدان ها 
شامل میدان گازی »چشمه شور« 
در شمال شرق کشور، میدان نفتی 
و  گلستان  استان  در  »هیرکان« 
میدان های نفتی »تنگو« و »گناوه« 

در استان بوشهر است.
وی با بیان اینکه تحقق ضریب 
جایگزینی با توجه به اکتشاف های 
بخش  ر  د رصد  د  8 ۷  ، ید جد
هیدروکربور مایع بوده است، تأکید 
کرد: این موضوع به آن معناست که 
اگر ۱۰۰ بشکه نفت خام و میعانات 
گازی در کشور تولید شده و به مصرف 
داخلی  یا صادرات رسیده باشد، 8۷ 
بشکه آن با اکتشاف های جدید 

جایگزین شده است.
گفته می شود عملیات لرزه نگاری 
سه بعدی در دولت سیزدهم در 
مقایسه با چهار سال دولت دوازدهم 

۳۰۰ درصد افزایش یافته است.
وزیر نفت گفت: ایران در مقایسه با 
کشورهای منطقه مانند عربستان ، 
عراق، کویت، امارات و قطر جایگاه 

نخست اکتشاف را به خود اختصاص 
داده و ضریب موفقیت اکتشاف 
در این دولت ۱۰۰ درصد بوده و هر 
چاهی که به  منظور اکتشاف حفر 
شده موفق بوده و به هیدروکربور 

رسیده است.
گفته می شود در هشت سال دولت 
قبل، در مجموع ۱۹ میدان مشتمل 
بر ۴8 افق مخزنی جدید همچون 
نام آوران، یلدا، پازن و ارم کشف 
شده است که حجم نفت خام 
قابل استحصال این کشفیات ۳ 
میلیارد و ۳۰۳ میلیون بشکه و حجم 
گاز خشک قابل استحصال ۷۲ هزار 
و 8۷۴ میلیارد فوت مکعب تخمین 

زده می شود.
اداره اطلاعات انرژی امریکا، زمستان 
پارسال کل ذخایر نفت ایران در 
پایان سال ۲۰۲۱ را ۲۰۹ میلیارد بشکه 
برآورد کرد که با توجه به ذخایر 
۳.۴ میلیارد بشکه ای ونزوئلا و ۲۶۲ 
میلیارد بشکه ای عربستان، ایران 
سومین دارنده بزرگ ذخایر نفت 

جهان در سال ۲۰۲۱ بوده است.
در میان دارندگان ذخایر گازی جهان، 
روسیه با ذخایر ۱۶88 تریلیون 

فوت مکعبی در رتبه نخست قرار 
داشته و ایران با ذخایر ۱۲۰۳ تریلیون 
فوت مکعبی رتبه دوم را به خود 

اختصاص داده است.
با توجه به این اعداد، ایران در 
مجموع نفت و گاز، رتبه نخست را 

در جهان دارد.
با این حال برای حفظ این جایگاه و 
با توجه به تولید ۳.۳ میلیون بشکه 
نفت در روز و برداشت سالانه حدود 
۱.۲ میلیارد بشکه نفت و میانگین 
تولید 8۰۰ میلیون مترمکعب گاز در 
روز و برداشت بیش از ۳۰۰ میلیارد 
مترمکعب گاز در سال، چاره ای جز 
کشف میدان های جدید نفت و گاز 

در کشور نیست.
نکته مهمی که نباید در میان خبر 
کشف ۴ میدان جدید نفت و گاز 
فراموش شود، موفقیت ۱۰۰ درصدی 
ی  حفار ی  لیت ها فعا ر  د ن  یرا ا
چاه های اکتشافی نفت و گاز است 
تا آنجا که در دولت سیزدهم هر 
چاهی که بعد از مطالعات مختلف با 
هدف کشف نفت و گاز حفر شده، به 

هیدروکربور رسیده است.
واقعیت این است که مطالعات 

زمین شناسی و لرزه نگاری چنان با 
دقت انجام شده که ضریب موفقیت 
اکتشاف در این دولت ۱۰۰ درصد 

بوده است.
آمارها نشان می دهد تحقق ضریب 
جایگزینی با توجه به اکتشاف های 
جدید در دولت سیزدهم، 8۷ درصد 
در بخش هیدروکربور مایع بوده 

. ست ا
این موضوع به آن معناست که اگر 
۱۰۰ بشکه نفت خام و میعانات  گازی 
در کشور تولید شده و به مصرف 
داخلی یا صادرات رسیده باشد، 
8۷ بشکه آن با اکتشاف های جدید 

جایگزین شده است.

با توجه به این موضوع، ایران 
همچنان می تواند امیدوار باشد 
حتی با همین ضریب بازیافت، تا 
۱۰۰ سال آینده تولید کننده نفت و 

گاز باشد.
گفتنی است از افزایش بلوک های 
اکتشافی به عنوان یکی از اقدامات 
مهم وزارت نفت در دولت سیزدهم 

یاد می شود.
محسن خجسته مهر، مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران گفت: 
پیش از این حدود ۱۰ بلوک اکتشافی 
رونمایی )معرفی( شده بود که با 
اضافه شدن ۱۶ بلوک تازه، شمار 
بلوک های اکتشافی رونمایی شده 

به ۲۶ عدد می رسد.
ف  هد با   : شت ا د ن  عا ذ ا وی 
حداکثرسازی ذخایر نفت و گاز در 
کشور و بالا بردن نرخ جایگزینی 
نفت و گاز تولیدی، از زمان آغاز به  کار 
دولت سیزدهم حدود ۲ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون بشکه معادل نفت  به ذخایر 
هیدروکربور کشور اضافه شده است.
خجسته مهر با اشاره به برنامه ریزی 
برای فعالیت های اکتشافی تازه 
و گسترش  تداوم  برای  افزود: 
فعالیت های عظیم اکتشافی که 
به عنوان بنیان راهبردی صنعت 
یند،  می آ شمار  به   گاز  و  نفت 
برنامه ریزی هایی انجام شده است 
که با سرمایه گذاری حدود یک 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلاری، حدود 
۱۶ بلوک اکتشافی جدید در معرض 
برای بخش خصوصی و  توسعه 
پیمانکاران و شرکت های اکتشاف و 

تولید قرار می گیرد.
وی به فعالیت های اکتشافی پیشین 
اشاره کرد و گفت: پیش از این حدود 
۱۰ بلوک اکتشافی معرفی شده بود 
که اکنون با اضافه شدن این ۱۶ 
بلوک تازه، به ۲۶ بلوک اکتشافی 
می رسیم که در مجموع حدود ۲ 
میلیارد دلار ارزش سرمایه گذاری این 

۲۶ بلوک است.
ناگفته پیداست که موفقیت های 
دولت سیزدهم در زمینه اکتشاف 
نفت و گاز به این موارد محدود 

نمی شود.
عملیات لرزه نگاری سه بعدی در 
دولت سیزدهم در مقایسه با چهار 
سال دولت دوازدهم ۳۰۰ درصد 
که  می دهد  نشان  را  یش  افزا
پشتوانه ای برای حفاری های موفق 

اکتشافی در آینده خواهد بود.
با توجه به افزایش لرزه نگاری ها، 
همچنین تعداد دکل های حفاری 
اکتشافی در این دولت، نشان از  رشد 

۱۰۰ درصدی دارد.
اکتشاف مخازن غیرمتعارف نفت 
و گاز در نقاط مختلف کشور نیز 
جزو مواردی است که در دستور 
کار قرار دارد تا ایران از این ذخایر 
برای افزایش قدرت چانه زنی 
خود در بازارهای انرژی استفاده 

. کند

اکتشاف دست کم ۳ میلیارد بشکه نفت و ۳۰ تریلیون فوت  مکعب گاز از جمله سرفصل های مهم برنامه هفتم توسعه به شمار می رود

عکس: شانا

عکس: ایران
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منظور: با 
برداشته 

شدن سقف 
پرداخت 

حقوق 
مخالفیم و 

معتقدیم 
این امر باید 

تداوم داشته 
باشد، چراکه 
برداشتن آن 

می تواند باعث 
بی انضباطی 

شود

هفته گذشته، زمانی که نوبت به بررسی 
و تصویب بند الحاقی بند »الف« ماده 
18 لایحه برنامه توسعه هفتم درمجلس 
رسید، درکنار مخالفت تعدادی از نمایندگان 
مجلس، معاونان رئیس جمهور شامل 
رئیس سازمان برنامه و بودجه و رئیس 
سازمان اداری و استخدامی با این بند 
که براساس آن سقف حقوق کارکنان و 
مستخدمان دولت برداشته می شود، 
بشدت مخالفت کردند. به گفته نمایندگان 
دولت با برداشته شدن سقف حقوق ها 
همان اتفاقاتی که از سال 1395 و دوره دولت 
قبل با کلیدواژه »حقوق های نجومی« رخ 
داد، تکرار خواهد شد. این درحالی است 
که با جدیت دولت در رعایت قانون و 
برخورد با پرداخت های غیرمتعارف، در دو 
سال فعالیت دولت سیزدهم دیگر شاهد 
اخبار حقوق های نجومی نبوده ایم، اما 
این نگرانی درمیان مسئولان دولتی و قاطبه 
مردم به وجود آمده است، درصورتی که 
پیشنهاد کمیسیون تلفیق برای برداشتن 
سقف پرداختی ها دربرنامه هفتم توسعه 
مصوب شود، دوباره باید منتظر انتشار 
فیش های حقوقی نجومی بود؛ اتفاقی که 
موجب انتقاد جدی مقام معظم رهبری در 
سال 1395 و دستور برای پیگیری و خاتمه 

دادن به این ماجرا شد.
برهمین اساس به دنبال این مخالفت و 
انتقاد برخی از نمایندگان مجلس با این 
بند الحاقی پیشنهاد شده ازسوی کمیسیون 
تلفیق برنامه هفتم مجلس، درنهایت این 
بند برای بررسی بیشتر به کمیسیون تلفیق 

ارجاع شد.

منظور: حقوق نجومی پرداخت 
نمی شود

درهمین راستا روز گذشته رئیس سازمان 
برنامه و بودجه درحاشیه جلسه هیأت 
دولت گفت: با برداشته شدن سقف 
پرداخت حقوق مخالفیم و معتقدیم این امر 
باید تداوم داشته باشد، چراکه برداشتن آن 

می تواند باعث بی انضباطی شود.
داوود منظور در جمع خبرنگاران درباره 
پرداخت حقوق نجومی، اظهار کرد: حقوق 
نجومی وجود ندارد. امسال پرداخت ها به 
همه کارکنان دولت و شرکت های دولتی، 

دارای سقف است.
وی افزود: آنچه در مجلس مطرح شد این 
بود که می خواستند بندی را در برنامه 
هفتم توسعه تصویب کنند که سقف 
پرداختی را در دولت بردارند که ما به عنوان 
سازمان برنامه و بودجه مخالفت کردیم 
و اعتقاد داریم وجود سقف پرداخت باید 
تداوم داشته باشد و برداشتن آن می تواند 

باعث بی انضباطی شود.
منظور در پاسخ به پرسشی درباره ترمیم 
حقوق کارمندان دولت در نیمه دوم سال، 
گفت: معمولاً تصمیم گیری درباره حقوق 
اول هر سال انجام می شود چون منابع 
مشخصاً در بودجه سالانه پیش بینی شده 
است. آنچه در بودجه امسال برای پرداخت 
حقوق و دستمزد داریم در همان ابتدای 

سال برایش تصمیم گیری کرده ایم.

ماجرای پیشنهاد کمیسیون تلفیق 
چیست؟

نمایندگان در جریان نشست علنی روز 
یکشنبه 9 مهرماه مجلس شورای اسلامی 
وارد بررسی بند »الف« ماده 18 گزارش 
کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه 

)ذیل فصل اعتبارات هزینه ای( شدند. این 
بند با موافقت نماینده دولت و کمیسیون 
تلفیق لایحه به رأی گذاشته شد و به 

رسید. تصویب 
براساس ماده 18لایحه برنامه هفتم 
توسعه، به منظور کاهش هزینه های 
جاری، ارتقای بهره وری منابع و ارتقای 
دستگاه های  هزینه کرد  در  شفافیت 
اجرایی، سازمان مکلف است تا پایان 
سال دوم برنامه نسبت به استقرار تدریجی 
نظام بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد در 
دستگاه های اجرایی ارائه دهنده خدمت و 
محصول اقدام کند، به نحوی که پیش بینی 
و پرداخت اعتبارات براساس فعالیت ها 
)محصولات و خدمات( متناسب با قیمت 
تمام شده و حجم فعالیت صورت گیرد. 
آیین نامه اجرایی مذکور شامل اعطای 
اختیارات به مدیران اجرایی و سازکارهای 
تشویقی و همچنین معیارها و فهرست 
دستگاه های اجرایی مشمول این حکم 
و ضوابط اجرایی مربوط بنا به پیشنهاد 
سازمان به تصویب هیأت وزیران می رسد.

همچنین این بند دارای یک تبصره شده 
بود که طبق این تبصره، دستگاه های 
اجرایی و شرکت های دولتی مجازند از سال 
اول برنامه هرگونه توسعه فعالیت های خود 
و جایگزینی نیروی انسانی را که از خدمت 
خارج می شوند از طریق خرید خدمات 
از بخش های خصوصی و تعاونی تأیید 

صلاحیت شده با پرداخت حداکثر 80 
درصد قیمت تمام شده خدمات مشابه 

در بخش دولتی انجام دهند.
علاوه بر این، طبق بند الحاقی که از 
سوی کمیسیون تلفیق به ماده 18 لایحه 
برنامه افزوده شده بود، حقوق و مزایای 
قانونی کارکنان وزارتخانه ها، مؤسسات 
دولتی و نیروهای مسلح بدون تعیین 
سقف پرداخت حقوق و مزایا به طور کامل 

پرداخت می شود.
پس از مطرح شدن این ماده، در وهله 
نخست با مخالفت نماینده دولت و برخی 
از نمایندگان مجلس، تبصره این ماده در 
لایحه برنامه حذف شد و در ادامه بررسی ها 
و سخنان موافقان و مخالفان بند الحاقی و 
اضافه شده به این ماده که مخالفت های 
جدی و متعددی را به همراه داشت برای 
بررسی بیشتر به کمیسیون تلفیق ارجاع 
داده شد تا بر اساس ماده 5 قانون خدمات 

کشوری مورد بررسی قرار گیرد.
در زمان بررسی ماده 18 داوود منظور 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
اداری و استخدامی با مخالفت با تبصره 
یاد شده گفت: این تبصره خارج از لایحه 
بوده و باعث بزرگ شدن دولت می شود. 
این اجازه سبب جذب نیروی انسانی در 
دستگاه ها خارج از زبده گزینی می شود. 
ما در فرایندهای جذب، افراد نخبه را 
برمی گزینیم اما جذب نیروهای شرکتی 

مخالفت دوباره دولت با بند الحاقی مجلس برای لغو سقف پرداختی حقوق به کارکنان

دولت مخالف بازگشت حقوق های نجومی است
گزارش

سبب پایین آمدن کیفیت نیروی انسانی 
در دولت شده است، دولت اگر نیرو 
بخواهد باید از طریق سازمان اداری و 
استخدامی و برگزاری آزمون باشد افرادی 
که از طریق غیرشفاف جذب می شوند 
باعث کاهش کیفیت نیروی انسانی در 

دولت می شوند.
این  طبق نظر نمایندگان مخالف 
تبصره، مفاد آن به نوعی اجازه می دهد 
بخش های دولتی نیروهای انسانی مورد 
نیاز را از بخش های خصوصی و تعاونی 
جذب کنند؛ در اینجا علناً برگزاری آزمون 
جذب نیرو با شرایط امروز را زیر سؤال 
می بریم. این تبصره با قانون اساسی در 
تعارض است ضمن اینکه با این تبصره 
قاعده جذب نیرو را از بین می بریم. در 
نهایت پیشنهاد مذکور با رأی نمایندگان به 
تصویب رسید و تبصره مذکور حذف شد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه همچنین 
در نشست روز نهم مهر ماه مجلس در 
مخالفت با بند الحاقی نیز اعلام کرد، 
حقوق های نجومی که صدای همه را درآورد، 
حاصل همین بی توجهی هاست برخی 
شرکت های دولتی می توانند پرداختی های 
متفاوتی تحت هر عنوان مانند کارانه 
و... بدهند. اگر این فیش های حقوقی 
بیرون بیاید، باعث کاهش اعتماد عمومی 
می شود. شورای حقوق و دستمزد باید این 
اختیار را داشته باشد و این حکم در برنامه 
نیاید بلکه در لایحه بودجه بیاید تا شورای 

حقوق و دستمزد تصمیم گیری کند.

خطر بازگشت حقوق های نجومی
درحالی برخی از نمایندگان مجلس بر 
برداشته شدن سقف حقوق اصرار دارند 
که نگاهی به تجربه سال های نه چندان 
دور نشان می دهد که چنین احکامی 
تبعات منفی بسیاری به همراه دارد که 
درآن تنها بخش محدودی از مدیران 
منتفع می شوند و همچنان توجهی 
به حداقل بگیرها و کارمندان معمولی 
نمی شود. این در شرایطی است که در 
غائله حقوق های نجومی که از سال 1395 
آغاز شد، مبنا و ملاک این حقوق های 
نجومی نیز همان قوانین و مقرراتی 
بود که برخی از مراجع تصمیم گیری 
به تصویب رسانده بودند زیرا زمانی که 
قرار باشد سقف حقوق برداشته شود، 
این مدیران هستند که با یک افزایش 
حقوق، دریافتی های نجومی خواهند 
داشت. برای مثال وقتی 10 درصد به 

حقوق کارکنان دولت افزوده شود؛ به 
حقوق کارمندی که 15 میلیون تومان 
حقوق می گیرد، یک و نیم میلیون تومان 
افزوده می شود، اما این میزان افزایش 
برای مدیران به مراتب و بسته به حقوق 
دریافتی بالاتر خواهد بود و نتیجه آن 
فاصله بیشترحقوق کارمندان و مدیران و 

بی عدالتی خواهد شد.
گفتنی است، رسوایی فیش های حقوقی 
مدیران دولتی به انتشار سلسله ای 
از فیش های حقوقی برخی مدیران 
دولتی ایران در زمان ریاست جمهوری 
حسن روحانی برمی گردد و تعدادی 
مربوط به دوره های پیش از آن اشاره 
دارد. این جنجال در خرداد 1395 با 
انتشار فیش های حقوقی مدیران بیمه 
مرکزی ایران، رئیس صندوق توسعه 
ملی، مدیران بانک رفاه کارگران و 
مسئولان و مدیران چند سازمان دیگر 
رخ داد و بازتاب گسترده ای در رسانه ها 
و افکار عمومی در پی داشت. علاوه بر 
استعفای چند نفر از مدیران صنعت بیمه، 
بانک ها و مؤسسات اقتصادی دیگر، نام 
اشخاصی مانند حسین فریدون، برادر 
رئیس جمهور ایران هم در جریان این 

جنجال ها مطرح شده بود.
16 اردیبهشت ماه سال 1395 در چند 
کانال فضای مجازی و وب سایت سیاسی 
فیش حقوقی یکی از مدیران بیمه مرکزی 
منتشر شد. روز بعد در 17 اردیبهشت، 
اخبار ساعت 21 شبکه یک صدا و سیما 
در گزارشی با ارجاع به فیش های حقوقی 
منتشر شده در و ب سایت ها گفت سه 
مدیر ارشد بیمه مرکزی در اسفندماه 1394 
روی هم 180 میلیون تومان حقوق و مزایا 
گرفته اند. سپس در 19 اردیبهشت ماه 
خبرگزاری میزان، وابسته به قوه قضائیه 
هم با انتشار تصاویری از فیش های 
حقوقی چند ده میلیون تومانی معاونان 
بیمه مرکزی خبر داد. سه روز پس از آن 
رئیس بیمه مرکزی استعفا کرد. پس 
از آن موج انتشار فیش های حقوقی و 
دیگر مدارک مالی مرتبط با مدیران ارشد 
سازمان های مختلف در ایران آغاز شد.

حقوق و مزایای چند صد میلیونی در 
حالی به مدیران پرداخت شده که با 
استناد به ماده 76 قانون خدمات کشوری 
هیچ کس در دولت نباید بیش از 7 برابر 
حداقل حقوق یک کارمند عادی )یعنی 
حدبیشتر 52 میلیون و 500 هزار ریال( 

حقوق بگیرد.

خبر

صدور 579 هزار مجوز 
برخط از طریق درگاه 

ملی مجوزها
وزارت امور اقتصادی و دارایی از 
صدور 579 هزار مجوز برخط 
از طریق درگاه ملی مجوزها در 
یک سال خبر داد و اعلام کرد: 
میانگین تأخیر در صدور مجوزها 
در بین کل دستگاه های متصل 
به درگاه ملی مجوزها، 9 درصد 
بوده است. وزارت اقتصاد اعلام 
کرد: تعداد کل درخواست های 
صدور مجوز از طریق درگاه ملی 
مجوزها از ابتدای مهرماه سال 
گذشته تا اول مهرماه امسال 
یک میلیون و 152 هزار و 921 

درخواست بوده است.
بر اساس این گزارش 579 
هزار و 921 درخواست مجوز از 
ابتدای مهرماه سال گذشته تا 
ابتدای مهرماه امسال در درگاه 
ملی مجوزها ثبت و به صورت 
برخط، بدون حضور و بدون 
کاغذ صادر شده است. تعداد 
کل درخواست ها در این مدت 
زمانی یک میلیون و 152 هزار و 

921 درخواست بوده است.
همچنین در دوره مورد بررسی 
بیشترین درخواست صدور 
مجوز مربوط به وزارت صمت/

اتاق اصناف )پروانه کسب( با 
314 هزار و 616 درخواست و 
وزارت تعاون )مشاغل خانگی( 
با 222 هزار و 65 مجوز و سپس 
وزارت جهاد با 236 هزار و 886 
درخواست است .قوه قضائیه 
با 13 مجوز و شهرداری ها با 32 
مجوز هنوز به درگاه ملی مجوزها 

متصل نشده اند.
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اقتصادی

مسیر فعلی 
شیراز به 

سمت 
اصفهان 48۵ 

کیلومتر و 
مدت زمان 

سفر نیز حدود 
۶ ساعت 

به طول 
می انجامد 

که با افتتاح 
آزادراه شیراز- 

اصفهان، 
نزدیک به 2 

ساعت از زمان 
سفر کاسته 

می شود

هفته آینده همزمان با سفر رئیس جمهور 
به استان فارس، آزادراه اصفهان- شیراز 
به بهره برداری می رسد. آزادراه اصفهان- 
شیراز 212 کیلومتر است که سرمایه گذاری 
و ساخت آن کاملاً داخلی است. اهمیت 
این مسیر جدید، تکمیل کریدور شمال-
جنوب در جنوب کشور و اتصال فارس به 
بوشهر و خلیج فارس است. در ادامه این 
آزادراه، آزادراه شیراز- بوشهر به طول 210 
کیلومتر احداث می شود به این ترتیب 
مسیر آزادراهی از تهران- قم-اصفهان-
شیراز-بوشهر-خلیج فارس به صورت 

مستقیم خواهد بود.
بهره برداری از این آزادراه تحول حمل و 

نقلی در جنوب کشور بویژه استان های 
هرمزگان و بوشهر نیز به حساب می آید 
که در آینده به منظور تکمیل کریدور 
آزادراهی تهران تا بنادر جنوبی کشور 

ادامه خواهد یافت.
محمود ملازینل، مدیر کل دفتر امور 
مجریان آزادراه های شرکت ساخت و 
توسعه زیربناهای حمل ونقل در گفت و گو 
با »ایران اقتصادی« ارزش روز پروژه آزادراه 
اصفهان- شیراز را 25 هزار میلیارد تومان 
اعلام کرد و گفت: با بهره برداری از آزادراه، 
مسیر اصفهان تا شیراز 135 کیلومتر کم 
می شود که این کاهش مسیر سالانه 
136 میلیون لیتر سوخت معادل 4 هزار 
میلیارد تومان صرفه جویی به دنبال دارد. 
با کاهش مصرف سوخت، آلاینده های 
زیست محیطی نیز کاهش می یابد و 

ایمنی سفر بالا می رود.

مسیر فعلی شیراز به سمت اصفهان 
4۸5 کیلومتر است و مدت زمان سفر نیز 
حدود 6 ساعت به طول می انجامد که با 
افتتاح آزادراه شیراز- اصفهان، نزدیک به 
2 ساعت از زمان سفر کاسته می شود. به 
گفته کارشناسان با احداث این آزادراه این 
کاهش مسافت موجب کاهش مصرف 
سوخت به میزان 136 میلیون لیتر در 
سال و کاهش 2۷۷ میلیارد تومان خسارت 
می شود و هزینه های تصادفات جاده ای 
و استهلاک خودروهای عبوری در سال 
اول بهره برداری را در پی خواهد داشت. 
همچنین برآورد کاهش 550 نفر کشته 
و مجروح در سال طبق مطالعات اولیه 

ح انجام شده است. طر
آزادراه اصفهان- شیراز در ۷ قطعه طراحی 
شده که 6 قطعه آن آماده بهره برداری 
است وعملیات اجرایی در قطعه آخر 

با پیشرفت فیزیکی ۷5 درصد در حال 
اجرا است و به منظور بهره برداری از 
سرمایه گذاری های انجام شده در این 
آزادراه ابتدا 6 قطعه اول به طول 212 
کیلومتر به بهره برداری می رسد و به 
گفته ملازینل با برنامه ریزی انجام شده 
ظرف ۷ ماه آینده عملیات اجرایی این 
قطعه نیز تکمیل و آزادراه به شهر شیراز 
متصل می شود. آزادراه اصفهان- شیراز، 
طولانی ترین مسیر آزادراهی در کشور 
است که ساخت آن اوایل دهه پیش 
شروع شد اما در سال هایی کار به کندی 
پیش رفته است، تأمین اعتبار و تملک 
اراضی مهم ترین موانع تکمیل آزادراه 
عنوان می شود، دولت سیزدهم با تأمین 
منابع مالی ساخت آن را تسریع کرد. این 
آزادراه با سرمایه گذاری 50 درصدی وزارت 
راه و شهرسازی، 40 درصدی شرکت های 

صرفه جویی سالانه 4 هزار میلیارد تومان 
مصرف سوخت در آزادراه جدید اصفهان- شیراز

مسیر فعلی اصفهان تا شیراز 48۰ کیلومتر است، با افتتاح آزادراه جدید، 
۱3۵ کیلومتر از مسیر و سالانه مصرف ۱3۶ میلیون لیتر مصرف سوخت کم می شود

گزارش

وابسته به وزارت دفاع و 10 درصدی 
صدرا  صنعتی  شهرک های  شرکت 
احداث شده است. بر اساس قانون 
مصوب سال 1366، آزادراه ها در کشور 
باید با سرمایه بخش خصوصی احداث 
شود اما دولت نیز به عنوان تسهیل گر 
منابعی را اختصاص می دهد. امیرحسین 
جمشیدی، مدیرکل دفتر فنی، امور 
عمرانی و حمل ونقل ترافیک استانداری 
فارس گفت: در کل مسیر آزادراه 5 مجتمع 
خدمات رفاهی پیش بینی و جانمایی 
شده است که با سرمایه گذاری بخش 
خصوصی این امر تحقق خواهد یافت اما 
بخش خصوصی تا زمانی که ترافیک در 
آزادراه وجود نداشته باشد شاید به دلیل 
نبود منفعت اقتصادی سرمایه گذاری 
نکند از این رو با پیگیری های انجام شده، 
یک مجتمع خدمات رفاهی احداث 
شده و در طول مسیر پس از بازگشایی 
آزادراه خدمات دهی خواهد کرد و یک 
مرکز دیگر نیز در پیشرفت 60 درصدی 

قرار دارد.
مدیرکل دفتر فنی، امور عمرانی و 
حمل ونقل ترافیک استانداری فارس ، 
افزود: به دلیل استفاده هرچه زودتر 
20 هزار میلیارد  از سرمایه بیش از 
آزادراه،  این  تومان صرف شده در 
صرفه جویی 10 لیتری مصرف سوخت 
برای خودروهای عبوری از آزادراه، ارتقای 
اتصال  به دلیل  گردشگری  اقتصاد 
شهرها و کاهش فاصله بین شهری، 
کاهش تصادفات و تلفات انسانی، 
افتتاح فاز اول آزاد راه شیراز- اصفهان 

انجام خواهد شد.
 وی در خصوص آخرین وضعیت قطعه 
۷ این آزادراه، تصریح کرد: فاز دوم آزاد 
راه شیراز ـ اصفهان قطعه ۷ است که 
محور تنگ خیاره و شیراز ـ سپیدان را 
به یکدیگر متصل می کند اما به دلیل 
اجرای پروژه دور برگردان گویم توسط 
شهرداری شیراز و انتقال کل ترافیک 
آزادراه به محور شیراز ـ سپیدان بواسطه 
قطعه ۷ تصمیم بر این شد که قطعه 
هفتم فعلاً افتتاح نشود. از این رو 
امیدواریم تا پایان امسال یا اوایل سال 
آینده بتوانیم شاهد بازگشایی تمامی 
قطعات آزادراه شیراز- اصفهان باشیم.

مهم ترین هدف از ساخت، توسعه 
بهسازی و نگهداری راه ها بخصوص 
در بخش آزادراهی، افزایش ایمنی و 
کاهش هزینه های سفر و حمل کالا و 

ترانزیت است. از این رو احداث آزادراه 
به عنوان راهکاری مناسب برای افزایش 
ایمنی سفر، ظرفیت ترافیک، کاهش 
هزینه های سوخت، استهلاک خودرو 
و... مورد توجه صنعت راهسازی قرار 
گرفته است. موقعیت استراتژیک 
ایران در منطقه و عبور کریدورهای 
ترانزیتی شرق-غرب و شمال- جنوب 
از این کشور از یک سو و تحولات و 
و  سیاسی  اقتصادی،  پیشرفت های 
فرهنگی کشور از سوی دیگر، ضرورت 
توسعه شبکه آزادراهی کشور را به 
منظور افزایش درآمدهای ملی، ایمنی 
و آسایش سفرهای جاده ای، کاهش 
هزینه های انرژی، قیمت تمام شده 
کالا و... را دو چندان می کند. به گفته 
مدیر کل دفتر امور مجریان آزادراه ها، 
تا آخر سال، 3 بخش آزادراهی دیگر 
اعتبار  تأمین  صورت  در  کشور  در 
به بهره برداری می رسد. ۸ کیلومتر 
باقیمانده از آزادراه منجیل- رودبار، 
24 کیلومتر از آزادراه تبریز- مرند حد 
فاصل تبریز تا صوفیان و 24 کیلومتر 
از آزادراه مراغه-هشترود امسال زیر بار 
ترافیک می رود. یکی دیگر از آزادراه های 
مهم در حال ساخت، آزادراه حرم تا 
حرم است. قطعه قم تا گرمسار آزادراه 
به بهره برداری رسیده است و قطعه 
گرمسار تا سمنان به طول 114 کیلومتر 
در حال ساخت است. این مسیر 3 
هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد که 
در صورت تأمین تا پایان امسال به 
بهره برداری می رسد. بنابر آمار شرکت 
ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل 
در حال حاضر 2۷61 کیلومتر آزادراه 
در کشور در دست بهره برداری، 103۸ 
 1۸۸2 و  کیلومتر در دست ساخت 
است.  مطالعه  دست  در  کیلومتر 
آزادراه هایی که در حال بهره برداری 
است و آزادراه های که در آینده تکمیل 
می شود به عنوان شاهراه های ترانزیتی 
از آنها نام برده می شود، کاهش زمان 
سفر، افزایش ایمنی و کاهش مصرف 
سوخت در حمل ونقل اتفاق می افتد. 
افزایش حمل بار ترانزیتی، هدف نهایی 
تکمیل شبکه آزادراهی است که در کنار 
حمل مسافر درآمدهای پایدار را برای 

کشور به همراه دارد.

اخبار

   افقی:  
1 - تکیه داشتن به کسی یا چیزی - 

عدم اتفاق و اتحاد
2 - پدرعرب - ملک و شهریار - دندان شوی

3 - یاقوت - گیاه پیچنده - جدید و نو
4 - بهشت کوهنوردان ایران - نوعی موسیقی با 
چاشنی طنز - ابزار نواختن ساز - متضاد »ماده«

5 - نفس بلند - بیگانه - دیکته
6 - جمع مزیت - سرود - آخرین یک رقمی

۷ - سریع ترین نوع شنا - مانور نظامی - پول قدیم »ایتالیا«
۸ - ملیح - مطهر - پهلوان بزرگ ایرانی

9 - کشتی جنگی - ماهر - امضای گذرنامه
10 - مخزن اسرار - شش عرب - بارکش دراز!

11 - فلک و کیهان - عرضه شده برای خرید - ضمیر چهارم
12 - صد متر مربع - سزای کار بد - شهر بی دفاع! - نوبت بازی

13 - فاش نمودن - میدان تهران - کمک کننده
14 - آبفشان - تازیانه - دومین شهر پرجمعیت »افغانستان«

15 - رود ایرانی - خون آشام سینما

 عمود ی:   
1 - عضوی از هواپیما که در انتهای بدنه قرار دارد و وظیفه آن 

ایجاد تعادل در جهت طولی و عرضی است - همراه خیز!
2 - هنگام تاریکی - فال می گیرد - ناپدید شدن ستاره

3 - پرنده ای کوچک و خواننده - شهر سنگی ایران 
- رویارویی دو کشتی گیر با هم

4 - پسوند آلودگی - جاودانه، ابدی - نماد شرکت 
پرداخت الکترونیک سامان کیش - وسیله درودگری

5 - بلافاصله و بی درنگ - پاکدامنی - شامل همه
6 - مرکز اندیشه - از لبنیات - مشایعت

۷ - سهولت - سریال در حال پخش شبکه یک - مافوق و بزرگتر
۸ - بزرگ ترین پزشک جهان اسلام در قرون وسطی 
- قوم باستانی آریایی - اثر خواجه نصیرالدین طوسی

9 - جهنم - به جا مانده از آتش - خاطر
10 - صفت ابروی زیبا - ایجاد وحشت در جامعه - دلبری

11 - لبه شمشیر - گیاهی خاردار - رنگی برای خودرو
12 - بی دوام - نت یکی به آخر - آش محلی یزد - از 

مصالح ساختمانی
13 - قادر - نام »پاستور« - راه خروج

14 - رختشوی - احتیاج - آهو
15 - منفرد - شاعر معاصر ایرانی که در زمینه فلسفه 

و موسیقی نیز فعالیت داشت

   افقی:
1 - غذای محلی گیلان - رمان 

»ایزابل آلنده«
2 - روزگارها - کاهش - کاخ عبرت!

3 - نان پاره گدایی - گلزن سابق پرسپولیس - اسیر نیست
4 - غمگین - سرخود - عدم حضور - مایه

5 - خدای دست ساخت! - پشت سرهم - افسانه سرا
6 - عرض حال - واحد طول - بوی ماندگی

۷ - فراموشکار - از اختلالات رشدی - نویسنده »ژان مقدس«
۸ - از درجات علمی - دنباله - نوعی آب و هوا

9 - به معنای سید و آقا - ساز کوبه ای - شهر کرمان
10 - سیستم آسان پرداخت - داستان کوتاه - 

روستایی در شهرستان جلفا

11 - دغل بازی در امتحان! - شاعر عرفانی - بگوی شاعر
12 - چاشنی گوجه ای - آنچه بجا آوردنش لازم باشد 

و ترک آن گناه - بگو - دختر انگلیسی
13 - گلی زینتی - میکسر - آشکار

14 - از انواع رنگ سرخ - به پارچه و لباس می زنند 
تا اتوگیر شود - زبان عرب

15 - دسر روسی - شهری در منطقه »انَدَلُس« در 
جنوب اسپانیا

 عمود ی:   
1 - از جاهای دیدنی بروجن - لیوان سرامیکی

2 - حکمرانی و سروری - دسته ای  از کارگران  - عرصه 
ورزش بوکس

3 - شلتوک و برنج پوست نکنده - آقای فرنگی - 
تاول ویروسی لب

4 - خجستگی - غذای موش! - زدنی بهانه جو - 
بخشش

5 - لهجه - الهه نور - قمر مشتری
6 - همسر اسکارلت - مارکی بر موبایل - فیلم 

افخمی بهروز 
۷ - فعالیت ابتکاری - مقاوله نامه - زیبایی

۸ - پرنده کشکرک - خروس مازندرانی - چمن
9 - زبانی در برنامه نویسی - سد مخزنی گلستان - 

پسوند ساخت صفت
10 - احداث کردن - مکر و ریا - چهره

11 - درونمایه - ملیح و جذاب - مکمل پیله!
12 - بالاپوش - بند دست - عقب و پس - فرزند

13 - کوی تجارت - خراش روی زمین - موی بلند سر
14 - شاعر منجم - زدنی نارفیق - ورطه

15 - یکی از طعم ها - دبیر کل اسبق ناتو
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

 افزایش وام مسکن 
روستایی

مسکن  ساخت  وام  سقف 
روستایی به تعداد سالانه 200 
هزار فقره در حال حاضر 200 
میلیون تومان است که از آبان 
سال 1401 به تصویب هیأت 
وزیران رسید. این مبلغ بخشی 
از هزینه های ساخت مسکن در 
روستاها و شهرهای کمتر از 25 
هزار نفر را پوشش می دهد و 
دولت قصد دارد رقم این وام را به 
400 میلیون تومان افزایش دهد.
اوایل شهریور ماه امسال مهرداد 
بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 
اعلام کرد: تسهیلات مسکن 
ز  ا ن  آ یش  فزا ا و  یی  وستا ر
جمله دستور کارهایی است 
مسکن  شورای عالی  در  که 
است.  شده  تأکید  آن  بر 

ساخت ۵۰۰ هزار مسکن 
برای خانواده های 

استطاعت پذیر
مدیرعامل نوسازی تهران گفت: 
در قالب تفاهمنامه با نهاد های 
مختلف و مجموعه های نظامی 
تفاهمنامه ساخت 500 هزار 
واحد مسکونی استطاعت پذیر 

در تهران به امضا رسید.
با   : گفت یت  ا هد ی  مهد
مجموعه های مختلف از جمله 
دولت، نهاد ها و مجموعه های 
نوسازی  راستای  در  نظامی 
تولید  و  فرسوده  بافت های 
مسکن استطاعت پذیر با تأمین 
تمام خدمات مورد نیاز در جهت 
تسهیلگری و رفع موانع تولید 
مسکن حدود 500 هزار واحد 
تفاهمنامه امضا شده است که 
تا به امروز حدود 200 هزار واحد 
از این 500 هزار واحد در چرخه 
صدور پروانه و بخشی هم در 
چرخه ساخت قرار گرفته است.

عکس: رضا قادری/ایرنا
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گزارش
در سال 2۰2۱ 

ایرانی ها در 
مجموع یک  

میلیارد و 
33۰ میلیون 
دلار به کشور 

)خانواده 
خود( ارسال 

کرده اند که 
این میزان، 

ایرانی ها را 
با سهم ۰.۱9 
درصدی، در 

رتبه ۷4 جهان 
قرار می دهد. 
این در حالی 

است که در 
کشورهایی 

مثل امریکا و 
چین این رقم 

بیش از ۱6 
هزار میلیارد 
تومان بوده 

است

دو سال از هنگامی که دولت سیزدهم 
زمام اجرایی کشور را در اختیار گرفته 
است سپری می شود. در این بازه زمانی 
اغلب شاخص های اقتصادی روند رو 
به رشد و باثباتی داشته اند. یکی از 
این شاخص های رو به رشد افزایش 
اشتغالزایی و کاهش نرخ بیکاری در 
بازار کار بوده است. راهبرد هدفمند 
اشتغالزایی با هدف تصاحب بازار کار 
خارج از کشور نیز از اهداف این دولت 
است، نشان به آن نشان که دیگر مثل 
گذشته نخبگان از کشور بدون هدف 
خارج نمی شوند، بلکه نقشه راهی در 
این میان ایجاد شده است و بازارهای 
اقتصادی کشورهای جهان در آینده ای 
نزدیک به محلی برای رونق اقتصاد 
کشور تبدیل خواهند شد. نشانی آن را 
می توان در همین اعزام 100 هزار نیروی 

کار به کشور ارمنستان یافت.
شاید کشورهای پیشرفته مثال خوبی 
به  کار  نیروی  اعزام  برای موضوع 
کشورهای دیگر باشند، آنجا که این 
کشورها با ایده و نقشه راهی مدون، 
علاوه بر اینکه نیروی کار خود را در اقتصاد 
کشور دیگر تحمیل می کنند، فرهنگ و 
اقتصاد خود را نیز به آنجا منتقل کرده 
که این امر شکوفایی رونق اقتصادی، 
فرهنگی و اجتماعی را برایشان به همراه 
دارد. امریکا، انگلیس، فرانسه و حالا 
چین نمونه های خوبی برای این موضوع 
هستند. بررسی ها نشان می دهد یکی از 
دلایل اصلی عدم  توفیق ایران در حوزه 
اعزام نیروی کار به خارج از کشور، عدم 
 برنامه ریزی و هدف گذاری دولت ها 
در این زمینه است. به عبارتی تا پیش 
از روی کار آمدن دولت سیزدهم روند 
مهاجرت نیروی کار از کشور بی ضابطه و 

بدون هدف بود و دولت ها هیچ اقدامی 
برای آن انجام نمی دادند، به  طوری که 
حالا در جای جای این کره خاکی شاهد 
تلاش نیروی کار و افتخارات افراد نخبه 
ایرانی هستیم که به طور مطلق به 
کام آن کشورها شده است، بدون آنکه 
کشور از آن نفعی داشته باشد. دولت 
سیزدهم حالا با رویکرد تحولی خود در 
حوزه کار، اعزام نیروی کار را به خارج از 
کشور هدفمند ساخته و همین امر مانع 
از مهاجرت نخبگان شده است. اعزام 
100 هزار نیروی کار به کشور ارمنستان 

مصداق روشنی در این زمینه است.

به نظر می رسد دولت می خواهد مانند 
کشورهای پیشرفته، بخشی از درآمد 
اقتصادی کشور را از محل حضور نیروی 

کار در کشورهای دیگر به دست آورد.
بررسی ها نشان می دهد در سال ۲0۲1 
ایرانی ها در مجموع یک  میلیارد و ۳۳0 
میلیون دلار به کشور )خانواده خود( 
ارسال کرده اند که این میزان، ایرانی ها 
را با سهم 0.1۹ درصدی، در رتبه ۷۴ جهان 
قرار می دهد. این در حالی است که در 
کشورهایی مثل امریکا و چین این رقم 
بیش از 16 هزار میلیارد تومان بوده 

. ست ا

دلایل ناکارآمدی اعزام نیروی کار به 
خارج و مهاجرت گسترده

دو دلیل اصلی که باعث شده نیروی 
کار ایران، ارزان در اختیار کشورهای 
دیگر قرار بگیرد و عایدی برای کشور 
نداشته باشد، عدم  برنامه ریزی برای 
بازاریابی نیروی کار در جهان و کم توجهی 
به مهارت آموزی بوده است. در کنار 
این دو شاخص اصلی، عدم توجه به 
ارائه گواهینامه های معتبر بین المللی 
مهارت های فنی وحرفه ای نیز از دیگر 

عوامل بوده است.
 در گذشته منهای معدود افراد نخبه ای 

ج از کشور می شود ایران جزو بزرگ ترین صادرکنندگان نیروی کار به خار

برنامه اعزام نیروی کار ماهر به بازارهای خارجی
ج از کشور را به  صورت هدفمند و با هدف  دولت سیزدهم اعزام نیروی کار ماهر به خار

درآمدزایی و گسترش اقتصاد کشور در دستور کار قرار داده است

که به طور غیرضابطه مند برای همیشه 
از ایران مهاجرت می کردند، این نیروی 
کار ساده بود که به کشورهایی مثل ژاپن 
برای یافتن کار مهاجرت می کردند که 

خود باعث آسیب هایی نیز می شد.
دولت سیزدهم به منظور افزایش 
اشتغالزایی و همچنین راهبرد هدفمند 
اعزام نیروی کار، زیست بوم ملی اشتغال 
را طراحی کرد. بر این اساس متناسب 
با نیازهای مناطق مختلف جغرافیایی، 
فرصت های شغلی شناسایی می شوند. 
طبق این راهبرد، دولت در حوزه های 
اطلاعات،  فناوری  مثل  جدیدی 
انرژی های جدید، خودروسازی، صنایع 
الکترونیک و دانش بنیان ها برای ایجاد 
اشتغال در هزاره جدید سرمایه گذاری 
کرده و ظرفیت مهارت افزایی را نیز 

گسترش داده است.
دولت سیزدهم با امضای تفاهمنامه های 
همکاری با حضور مقامات حوزه کار 
از کشورهای قطر، عمان، عراق و 
ارمنستان درصدد شناخت بازارهای کار 
کشورهای همسایه و ضابطه مند کردن 
اعزام نیروی کار مازاد به خارج است. 
به عبارتی بازاریابی برای نیروی کار ماهر 
به  صورت هدفمند یکی دیگر از اقدامات 

این دولت بوده است.

نحوه اعزام نیروی کار به خارج از 
کشور در دولت سیزدهم

در همین راستا کمیته های مشترک 
تشکیل شده  است تا صدور ویزای کار 
برای نیروی کار مازاد ایرانی رقم بخورد.
رفاه اجتماعی  و  کار  تعاون،  وزارت 
متولی ساماندهی کاریابی های مجاز 
خارج از کشور و تسهیل در شرایط 
اعزام نیروهای کار است. دفتر توسعه 
نهادهای اشتغال و هدایت نیروی کار 

این وزارتخانه در دولت سیزدهم بر 
اساس ساختار جدید شکل گرفته و در 
تلاش است  با حمایت از کاریابی ها در 

اعزام نیروی کار قدم بردارد.
وظیفه این دفتر ضابطه مند کردن 
فعالیت دفاتر کاریابی غیردولتی خارجی 
در چهارچوب تصویب، اصلاح آیین نامه 
و دستورالعمل های اجرایی صادره، 
نظارت و بازرسی مستمر از عملکرد 
دفاتر کاریابی غیردولتی خارجی به 
منظور فعالیت در چهارچوب ضوابط 
ابلاغی و برخورد قانونی با مؤسسات و 
شرکت های غیر قانونی فعال در حوزه 
اعزام نیروی کار به خارج از کشور، 
استفاده از فرصت های شغلی موجود 
در بازار کار بین الملل، انجام راهنمایی و 
مشاوره های شغلی لازم با جویندگان کار 
و افزایش سطح مهارتی و فنی بیکاران 
از طریق معرفی به مراکز آموزش فنی 
و حرفه ای و مراکز آموزش زبان خارجه 
و ضابطه مند سازی اعزام نیروی کار 
است. کاریابی ها در افزایش سهم 
کشور از مبادلات جهانی نیروی کار نقش 

مهمی دارند.
رویکرد تحولی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی مبنی بر فراهم کردن زمینه 
اعزام نیروی کار مازاد ایرانی به خارج 
از کشور، بویژه حوزه خلیج فارس و 
کشورهای همسایه ایران است. در 
اقدامات  این باره دولت سیزدهم 
اساسی با همکاری وزارت امور خارجه 
و دستگاه های اجرایی ذیربط برای 
حضور مؤثر و ضابطه مند در بازار کار 
بین الملل در دست اجرا دارد. ضمن 
اینکه مقدمات همکاری های مشترک 
با کشورهای قطر، ارمنستان، عراق و 
عمان با حضور مقامات کار این کشورها 

صورت گرفته است.

ج از مرزها آثار مثبت حضور نیروی کار در خار
حضور نیروی کار در بازارهای کار جهانی منجر به ارزآوری، تبادل اطلاعات بازار 

کار، شناسایی و ایجاد مشاغل جدید، بهره مندی از تکنولوژی ها و انتقال دانش 
جدید و به روز جهان به داخل کشورها می شود. ضمن اینکه اعزام نیروی کار نباید 

به گونه ای باشد که منجر به مهاجرت بی بازگشت نیروی کار و پدیده مهاجرت 
شود، بلکه رعایت ملاحظات سیاسی، امنیتی و اجتماعی در موضوع اعزام نیروی 
کار امری ضروری است. اعزام نیروی کار از دو طریق نقش حیاتی در اقتصاد ملی 
ایفا می کند؛ اول آمار بیکاری را کاهش می دهد و دوم عواید دریافتی از نیروی کار 

اعزامی به خارج، به داخل کشور منتقل می شود. آمار های بانک جهانی نشان 
می دهد رقم سالانه درآمد مازاد ارسالی نیروی کار به کشور خود )به اصطلاح 

Remittance( در سال ۱98۰ حدود 3۵.8 میلیارد دلار بوده که این میزان تا 

سال ۱99۰ به 64 میلیارد دلار، تا سال 2۰۰۰ به ۱26.۷ میلیارد دلار و تا سال 2۰۱۰ به 
4۷4.8 میلیارد دلار رسیده، همچنین در سال 2۰2۱ این میزان به ۷۰2 میلیارد دلار 

رسیده است

برش

خبر

خ بیکاری   نر
 در دولت سیزدهم 

روند کاهشی دارد
مدیرکل دفتر سیاست گذاری 
و توسعه اشتغال وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در خصوص 
برخی اظهارنظرها در خصوص 
وضعیت بیکاری، گفت: بر 
اساس آمار مرکز آمار ایران 
نرخ بیکاری در دولت سیزدهم 
 ، می عمو ی  بخش ها ر  د
غ التحصیلان و زنان روند  فار
کاهشی داشته است. اخیراً 
فرشاد مؤمنی از اقتصاددانان 
کشور در مصاحبه ای با برداشت 
جابه جایی  آمار  از  اشتباه 
شغلی بین بخش های صنعت، 
کشاورزی و خدمات بیان کرده 
که »دولت باید برای بیکاری 
اعلام  فوق العاده«  شرایط 
کند؛ این در حالی است که 
آمارهای مربوط به مرکز آمار 
ایران حکایت از کاهش نرخ 
بیکاری و افزایش اشتغال دارد.

طاها رمضانی، مدیرکل دفتر 
سعه  تو و  ی  ر ا ست گذ سیا
اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در گفت وگو با ایرنا 
درباره وضعیت بیکاری، اظهار 
کرد: اگر در ۲ سال فعالیت 
دولت سیزدهم، نگاهی به آمار 
مرکز آمار ایران داشته باشیم، 
مشاهده می کنیم در این آمار 
رسمی که به شکل سالانه و 
فصلی اعلام می شود، نرخ 
بیکاری در بخش های عمومی، 
غ التحصیلان و زنان روند  فار
وی  است.  داشته  کاهشی 
خ  افزود: علاوه بر کاهش نر
وضعیت  یش  افزا بیکاری، 
اشتغال را نیز داشته ایم. در 
۲ سال اخیر و پس از پایان 
پاندمی کرونا که حوزه کار و 
اشتغال در تمام کشورها را با 
مشکل مواجه کرده بود، با 
اقداماتی که صورت گرفت بازار 

کار روبه رشد بوده است.

عکس: رضا معطریان/ ایران
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دادگستری خوزستان اعلام کرد:
تکذیب سرقت دکل نفتی در اهواز

گروه حوادث/ همزمان با انتشار خبر سرقت یک دکل نفتی در 70 
کیلومتری اهواز دادگستری خوزستان  هرگونه سرقت دکل نفتی را 

کرد.  تکذیب 
مرکز رسانه و روابط عمومی دادگستری خوزستان در خصوص ادعای 
مطرح شده در رسانه ها و فضای مجازی مبنی بر سرقت یک دکل 
نفتی در این استان، اعلام کرد: این دکل جزو اموال عمومی نبوده و 
متعلق به شرکت سپنتا بین الملل که یک شرکت پیمانکار در زمینه 
دکل های حفاری مربوط به بخش خصوصی است و در سال های 
۱۳۹۲ تا ۱۳۹۵ قرارداد عملیات حفاری برای حفاری چاه های شرکت 

ملی مناطق نفتخیز جنوب را به عهده داشته است.
بنا بر اعلام  مرکز رسانه و روابط عمومی دادگستری خوزستان  
پس از پایان قرارداد، این شرکت به رغم اخطاریه های مکرر مبنی 
بر انتقال دکل ها از سوی کارفرما از انتقال دکل ها خودداری کرده  
که به عنوان اقدام پیشگیرانه و برای جلوگیری از تخریب و سرقت 
دکل، مقام قضایی دستور به جابه جایی دکل داد که شرکت مناطق 
نفتخیز جنوب با هماهنگی شرکت حفاری ایران، این دکل را به یکی 

از انبار های شرکت نفت انتقال داده است.

مرگ هولناک کارگر پلدختری
سقوط دستگاه سنگ شکن یک 
منطقه  در  شویی  ماسه  واحد 
»خرسدر« در شهرستان پلدختر، 
کارگر ۳۵ ساله را به کام مرگ کشاند. 
شجاعت رستمی امرایی رئیس 
اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
پلدختر گفت: فتح الله حسنوند 
۳۵ ساله کارگر ماسه شویی روستای 
خرسدر از توابع شهرستان پلدختر 
پاکسازی  مشغول  سه شنبه  روز 
و تمیز کردن نوار نقاله دستگاه 
سنگ شکن معدن استخراج شن و 

ماسه بود که بر اثر سقوط از ناحیه گردن دچار شکستگی شد و 
در همان لحظات اولیه جان خود را از دست داد. 

علت دقیق مرگ توسط پزشکی قانونی و جزئیات علت رخداد این 
حادثه نیز توسط کارشناسان و بازرسان اداره کار در حال بررسی است 
و در نهایت دادگاه هیأت هفت نفره بازرسان کار رأی نهایی در این 

خصوص را صادر می کند. 
چنانچه قصوری از سوی کارفرما در خصوص حفظ ایمنی محیط کار 
و یا نقص ماشین آلات محرز شود، با توجه به میزان این قصور، رأی 

دادگاه نهایی علیه کارفرما صادر خواهد شد.

21 کشته در سقوط اتوبوس گردشگران ایتالیایی
ه  ستگا د یک  ط  سقو
اتوبوس حامل گردشگران 
شهر  ر  د پلی  ی  و ر ز  ا
»ونیز« ایتالیا منجر به 
مرگ دست کم ۲۱ نفر از 
جمله دو کودک شد. به 
گزارش یورونیوز، مقامات 
آتش نشانی می گویند در 
این حادثه که  جریان 
شامگاه سه شنبه رخ داد، 

اتوبوس پس از انحراف از جاده و سقوط از بالای پل، روی خطوط آهن 
در منطقه »مستره« افتاد و آتش گرفت.پس از این حادثه، فعالیت 

راه آهن ونیز هم متوقف شده است.
همچنین بنابر گزارش بی بی سی، پنج اوکراینی، یک آلمانی و راننده 
ایتالیایی از جمله کشته شدگان هستند. »لوئیجی بروگنارو«، شهردار 
ونیز این حادثه را یک تراژدی عظیم توصیف کرد. این اتوبوس برای 
انتقال گردشگران میان ونیز و یک اردوگاه در نزدیکی »مارگِرا« اجاره 

شده و در حال بازگرداندن گردشگران به اردوگاه بود.
برخی گزارش ها حاکی است اتوبوس که سوخت آن گاز متان بوده 

بعد از افتادن روی کابل های برق آتش گرفته است.
 

طغیان رودخانه در تایلند 
مردم تایلند در روزهای 
اخیر به دلیل بارندگی های 
شدید موسمی با شرایط 
و  به ر و ر سختی  ر  بسیا
رش  گزا به    . ند ه ا شد
یختن  ر و فر  ، چ کی ن ا ا
نه  خا ود ر یک  یز  کر خا
باعث جاری شدن سیل 
عظیمی شده است.  پس 
از شکسته شدن خاکریز 

رودخانه ای در اثر باران های شدید، حجم زیادی آب، مناطق مسکونی 
در استان »سوخوتای« در شمال این کشور را فرا گرفت.  

مقامات می گویند بیش از ۱000 خانوار تحت تأثیر این شرایط قرار 
گرفته اند.  مقامات و ساکنان محلی برای مهار طغیان آب رودخانه 

از کیسه های شنی استفاده کردند.
 

تهدید عروس و داماد عراقی به مرگ 
شمار قربانیان حادثه آتش سوزی در مراسم عروسی در حمدانیه 
استان »نینوا«ی عراق در حالی به ۱۱۹ نفر رسیده است که عروس 
و داماد اظهار داشته اند از سوی بستگان قربانیان تهدید به مرگ 

 . ند ه ا شد
به گزارش اسپوتنیک، افرادی که طی روزهای اخیر جان خود را از 
دست دادند به دلیل سوختگی های شدید در بیمارستان بستری 

شده بودند. 
در همین حال، جمعیت هلال احمر عراق هفته گذشته اعلام کرد 
که بیش از ۴۵0 نفر در اثر این آتش سوزی کشته یا زخمی شده اند. 
یکی از مشاوران وزیر کشور عراق گفت که نتیجه کمیسیون تحقیقاتی 

نشان داده این آتش سوزی تصادفی بوده است. 
همچنین الجزیره به نقل از وزارت کشور عراق گزارش داده است 
که بسیاری از افراد حاضر در این مراسم به دلیل بسته بودن 
خروجی های اضطراری تالار عروسی جان خود را از دست داده اند. 
مقامات عراق ۱۴ نفر از جمله صاحب تالار عروسی را در ارتباط با این 

حادثه دستگیر کرده اند.

از گوشه  و کنار ایران

حوادث جهان

گروه حوادث /  جنایت های سیاه اسپانسر 
قلابی فوتبال، قهرمان مسابقه مردان 
آهنین و موادفروشی که قربانی اسیدپاشی 
شده از جمله 189 متهمی هستند که در 
ح برخورد با اراذل و اوباش پلیس آگاهی  طر

تهران بزرگ دستگیر شده اند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، صبح 
ح  دیروز کشفیات به دست آمده در طر
برخورد با اراذل و اوباش در مرکز فرماندهی 
انتظامی تهران با حضور سردار عباسعلی 

محمدیان به نمایش درآمد. 
گفت: پلیس  خبرنگاران  جمع  در  وی 
اطلاعات تهران بزرگ توانست 189 نفر از 
اراذل و اوباش را که با سلاح سرد و گرم 
شرارت داشته و متواری بودند با اقدام 
پیچیده پلیسی ظرف ۴8 ساعت شناسایی 

کند.  دستگیر  و 
در هر نقطه از تهران که شرارت صورت 
بگیرد مجموعه اطلاعات، تجسس، رئیس 
کلانتری، سرکلانتر و پایگاه اطلاعاتی منطقه 
در آماده باش کامل بوده و تا زمانی که 
افراد مخل آسایش مردم دستگیر نشوند 

در مأموریت 
هند  ا خو

. د بو
هنگ  سر

 ، ستی ا ر سعید 
سازمان  عملیات  رئیس 

اطلاعات پلیس تهران نیز گفت: »یکی از 
گنده لات های تهران که قبل از این 13 بار 
به خاطر شرارت و درگیری به زندان رفته و 
پس از تحمل حبس آزاد شده بود، نیز در 

. شد ستگیر  د ح  طر ین  ا
 سه روز قبل به پلیس اعلام شد که در 
خ داده و چند  یک مغازه جگرکی درگیری ر
نفر زخمی و عامل این درگیری متواری 

شده است. 
با بررسی های صورت گرفته مشخص شد 
عامل این درگیری همین شرور معروف 
است که چند ساعت بعد از این درگیری 
در همان نزدیکی ها دوباره با چند نفر 
درگیر شده و با قمه رجزخوانی کرده بود 

که متهم بازداشت شد.
ح 189 شرور در   وی افزود: »در این طر

قالب 51 باند بازداشت 
شدند. در بین متهمان 
یکی  سطح  ی  ورها شر
هستند که بعضی از آنها تا 
قبل از این 26 بار به خاطر ارتکاب 
جرم به زندان رفته اند و افرادی هستند 
که در شرارت های خود قطع عضو و کوری 

چشم دارند.«

جرایم عجیب مرد آهنین
اتهام آدم ربایی، درگیری و مواد مخدر 
در پرونده اش دارد، مرد جوانی که زمانی 
قهرمان مسابقه مردان آهنین کشور 
بود حالا دستبند به دست در کنار سایر 
متهمان بازداشت شده ایستاده است.

ماجرای گروگانگیری چه بود؟
یکی از دوستانم که نمایشگاه خودرو دارد و 
در کار خرید و فروش ملک است، با مردی 
به نام خسرو که او هم نمایشگاه داشت 
به اختلاف مالی خورد. حدود دو میلیارد 
تومان از خسرو می خواست اما او زیر بار 

نمی رفت و بدهی اش را نمی داد.

خسرو را ربودید؟
نه، پسر خواهرش را که او هم نمایشگاه 
اتومبیل داشت در سال 93 ربوده و 
ج حبس  دو شبانه روز در باغی در کر
کردیم. بعد از دو روز هم، با خسرو 
به توافق رسیدند و او را آزاد کردند. 
دو ماه بعد هم به دام افتادیم و همه 

دستگیر شدیم.
الان به چه جرمی بازداشت شده ای؟

 بزم شبانه در خانه ام بر پا بود. یکی از 
همسایه ها مرا لو داد و زمانی که وارد 
خانه ام شدند، مقداری مواد هم از 
خانه ام درآمد. البته مواد برای دوستم 

بود اما در خانه من بود.
درگیری هم داشتی؟

تقصیر من نبود، می خواستند مرا 
کتک بزنند و زورشان را به من ثابت 
کنند. من هم در دفاع از خودم مجبور 

شدم آنها را بزنم. 
آن شب از باشگاه بیرون آمدم و سوار 
خودروی پرشیای خودم بودم که سه 
نفری راهم را سد کردند. مجبور شدم 

از ماشین پیاده شوم و درگیر شدیم.
 

جنایات سیاه اسپانسر قلابی فوتبال
در میان متهمان، مرد جوانی است 
که خود را اسپانسر و ترانسفر فوتبال 
معرفی کرده و پسران 12 تا 1۴ سال را 

قربانی نقشه سیاه خود کرده بود. 
شادمهر، با این ترفند پسران نوجوان 
را به بهانه اینکه می توانم شما را 
ح  در مدتی کوتاه در تیم های مطر
فوتبال نوجوانان و تیم ملی عضو 
کنم فریب می داد و به محلی خلوت 
برده و پسران نوجوان را با دو نفر از 
همدستانش قربانی جنایت سیاه 
خود کرده و با گرفتن فیلم سیاه، آنها 
را تهدید می کرد که در صورت برملا 
شدن این راز، تصاویرشان را در فضای 

می کند.  منتشر  مجازی 
راز این مرد شرور با شکایت یکی 
تحقیقات  و  شد  برملا  قربانیان  از 
کارآگاهان برای دستگیری عامل این 
آزار و اذیت و همدستانش آغاز شد.
 5 در ادامه تحقیقات کارآگاهان با 
شکایت مشابه دیگر مواجه شده و 

در چهره نگاری از مرد متجاوز توسط 
قربانیان، هویت او را شناسایی کردند. 
خانه  در  را  او  رد  مأموران  سرانجام 
ویلایی در شمال کشور به دست 
آورده و سه شنبه 11 مهر او را بازداشت 
کردند. شادمهر در تحقیقات به 15 مورد 
اغفال و آزار و اذیت نوجوانانی که وضع 
مالی مناسب و خوبی داشتند، اعتراف 

کرده است. 
بررسی ها برای دستگیری دو همدست 

شادمهر ادامه دارد.
 

 قربانی اسیدپاشی
با اینکه ماسک صورتش را کامل 
پوشانده، اما سوختگی صورتش بیشتر 
از آن است که ماسک آن را بپوشاند. 
متهمی که به اتهام حمل و توزیع 
مواد مخدر بازداشت شده و 7 سال 

قبل قربانی اسید شده بود.
چه کسی به صورتت اسید پاشیده 

؟ ست ا
سال 95 بود، با پسری به نام امیر 
کری خوانی داشتم و سر مواد مخدر 

می کردم.  کل کل 
یک روز به صورت او سیلی زدم و او 
کینه ام را به دل گرفت و رویم اسید 

 . شید پا
امیر به قصاص چشم و 10 سال حبس 
محکوم شد اما مدتی بعد با سند 
آزاد شد و دیگر هم ردی از او به دست 
نیامد. در این مدت خیلی هزینه کردم 
اما یک چشمم تخلیه شده و چشم 

دیگرم ۴0 درصد بینایی دارد.
الان به چه اتهامی بازداشت شده ای؟

از داخل ماشینم مواد مخدر و پول 
پیدا کرده اند و می گویند برای من 
مال  می کنند  اشتباه  اما  است. 
نوچه هایم است. قبلاً در کار فروش 
مواد مخدر بودم اما الان کاسبم و با 
اینکه وضعیت جسمی ام خوب نیست 

اما خلاف نمی کنم.
چه کاری انجام می دهی؟

مزون لباس عروس دارم.
برای مزون لباس نوچه داری؟

برای خودنمایی است وگرنه خیلی 
وقت است که خلاف را کنار گذاشته ام.

آخرین طرح پلیس برای برخورد با اراذل اجرا شد

شرکت  مدیرعامل  حوادث/    وه  گر
دختر  از  تهران  وی  متر بهره برداری 
دانش آموزی که در مترو دچار حادثه 
شد عیادت و برای وی آرزوی بهبودی کرد.

شرکت  مدیرعامل  درستی،  مسعود   
بهره برداری مترو تهران گفت: براساس 
وظیفه اخلاقی و سازمانی خود به عیادت 
ایشان آمدیم. کادر درمان تمام تلاش 
خودشان را انجام دادند و شرایط روبه 
این  بهبود است. ان شاءالله شرایط 
دختر خانم بهتر می شود و به آغوش 
خانواده اش برگردد. وی با اشاره به 
اینکه شرکت پروتکل هایی را در خصوص 
مواجهه با حوادث مسافری دارد، ادامه 
داد: ما درخواستمان از مسافران در ارتباط 
با چنین مواردی این است که آرامش 
خود را حفظ کنند تا همکاران ما بتوانند 
در چنین مواقعی کار خود را انجام دهند. 
در همین حادثه به محض اطلاع راهبر، 
موضوع به مرکز فرمان اطلاع داده شد 
این پروتکل ها برای تیم ها تعریف  و 

شده است.
ساعت 7 صبح روز یکشنبه نهم مهرماه 
۱۶ساله به نام  یک دختر دانش آموز 
میدان  ایستگاه  در  گراوند«  »آرمیتا 
شهدا )خط ۴ مترو(، به قصد عزیمت 
به مدرسه وارد مترو شد و با دو نفر از 
هم مدرسه ای های خود قرار داشته است. 
لحظه ورود قطار به ایستگاه، این سه 
نفر به سمت واگن انتهایی قطار حرکت 
می کنند. اما طبق تصاویر دوربین ها، 
یکی از آنها هنگام باز شدن درِ قطار، 
تعادل خود را احتمالاً به دلیل افت فشار 
از دست داده و روی زمین می افتد. در 
ادامه با حضور نیرو های اورژانس، این 

فرد به یکی از بیمارستان های تهران 
منتقل شده است. پدر و مادر آرمیتا، در 
گفت وگویی تأکید کردند که حاشیه سازان 
بجای حاشیه سازی برای دخترشان دعا 
کنند. وی از زحمات کادر درمان برای 
رسیدگی به وضعیت آرمیتا تشکر کرد 
و گفت: آنها همکاری خوبی با ما برای 

درمان دخترم داشته اند.
سواری  موج  مورد  در  آرمیتا  مادر   
رسانه های معاند و سوءاستفاده برخی 
افراد فرصت طلب از حادثه پیش آمده 
از  را  مترو  فیلم های  و  تصاویر  گفت: 
زمان ورود تا لحظه سوار شدن به قطار 
دیده ایم و ادعاهای مطرح شده توسط 
آنها )رسانه های معاند( صحت ندارد.

 پدر آرمیتا هم گفت که همراه با 
همسرش »همه فیلم های مترو را بررسی 
کردیم و برای ما ثابت شده که این رخداد 
یک حادثه بوده است.«  این در حالی 
است که به گزارش ایرنا، وزیر امور خارجه 
آلمان در تداوم مواضع مداخله جویانه 
این کشور در امور داخلی ایران، ماجرای 
»آرمیتا گرواند« را بهانه کرد تا با گرفتن 
ژست های بشردوستانه، ادعاها علیه ایران 
را تکرار کند. آنالنا بربوک روز چهارشنبه با 
انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس 
ادعا کرد: »بار دیگردختر جوانی در ایران 
فقط به این دلیل که موهایش را در مترو 

نشان داد، برای جان خود می جنگد.«
 وی با تکرار ادعاهای حقوق بشری، 
مصاحبه اخیر والدین آرمیتا را که خواستار 
ماجرای  در  حاشیه سازی  از  اجتناب 
دخترشان شدند ساختگی دانست و با 
گرفتن ژست های بشردوستانه مدعی شد 
که این وضع »غیر قابل تحمل است«.

گراوند«   آرمیتا   « گراوند«آخرین وضعیت  آرمیتا   « آخرین وضعیت 
بیمارستان  در  رضایت گرفترضایت گرفت

گروه حوادث /  مرد جوانی که در یک جدال خیابانی پسری از 
اتباع بیگانه را به قتل رسانده و توانسته بود رضایت اولیای دم را 
جلب کند، بزودی در دادگاه کیفری یک استان تهران از جنبه 
عمومی جرم محاکمه می شود. به گزارش خبرنگار حوادث 
»ایران«، اسفند سال ۱۴00 درگیری خونینی در روستای قمصر 
کهریزک به مأموران کلانتری ۱7۵ باقرشهر اعلام شد. وقتی 
مأموران به محل اعزام شدند مشخص شد پسر جوانی به 
نام رحمان چاقو خورده و جان باخته است. دو روز بعد 
متهم شناسایی و دستگیر شد و با اعتراف به قتل، پرونده 
برای رسیدگی به شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران 

شد. فرستاده 

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه اولیای دم مقتول درخواست قصاص کردند، 
سپس متهم به جایگاه رفت و در تشریح ماجرا گفت: روز 

حادثه در حال گذر از بلوار قمصر بودم که دیدم پسر جوانی 
در حال فحاشی است، از آنجایی که او را نمی شناختم کنارش 
رفتم و درخواست کردم فحاشی نکند اما او با صدای بلند 
گفت: به من دست نزن و بعد هم به من فحاشی کرد و 
گفت از همه شما متنفرم. من که از شنیدن حرف های او 
عصبانی شده بودم به او گفتم بیا به جایی برویم که زن و بچه 
مردم نباشند تا جواب توهین هایت را بدهم اما به یکباره به 
سمتم حمله کرد و من با چاقویی که همراه داشتم یک ضربه 
به دستش زدم. او می خواست مرا بزند که دومین ضربه به 

قفسه سینه او اصابت کرد. 
باور کنید قصد کشتن او را نداشتم و شرمنده خانواده اش 
هستم و حالا هم از آنها می خواهم به خاطر خانواده ام مرا 
ببخشند. در این میان قضات دادگاه اولیای دم را به صلح و 
سازش دعوت کردند و ابراز پشیمانی متهم و اظهارات قضات، 

سبب شد اولیای دم از قصاص بگذرند. 

عامل قتل در کهریزکعامل قتل در کهریزک

گروه حوادث /  رئیس کل دادگستری استان البرز از 
شناسایی و بازداشت باند جعل اسناد رسمی و اوراق 
قضایی و دولتی خبر داد که به منظور آزادی متهمان در 
مراجع قضایی، اسناد جعلی برای ضمانت ارائه می کردند.  
حسین فاضلی هریکندی گفت: در این پرونده خانمی 
با در اختیار داشتن حکم کارگزینی و فیش حقوقی برای 
انجام ضمانت به مجتمع قضایی مشکین دشت فردیس  
مراجعه کرد که بعد از بررسی های لازم از سوی مقام 

قضایی مشخص شد اسناد ارائه شده جعلی است. 
وی متذکر شد: در ادامه با تحقیقات معاون دادستان و 
سرپرست دادسرای ناحیه مشکین دشت، دیگر همدست 
این خانم که یک مرد بود در دادسرا شناسایی و بازداشت 
شد همراه وی نیز اسناد مجعول از جمله حکم کارگزینی و 
فیش حقوقی بود. رئیس کل دادگستری استان البرز با 

اشاره به اینکه در تحقیقات سرپرست مجتمع دادسرای 
مشکین دشت مشخص شد که فردی در بیرون از مجتمع 
نقش هدایت این دو نفر را داشته، تصریح کرد: این فرد 
نیز بلافاصله شناسایی و در حالی که در خودرو خود 
منتظر بود بازداشت شد که در بازرسی از وسیله نقلیه 
وی تعداد زیادی اسناد و اوراق مجعول و موادمخدر از نوع 

شیشه کشف شد.  
همچنین از محل زندگی همین فرد نیز ۲0 مهر مجعول 
مربوط به مراجع مختلف قضایی و ادارات ثبت اسناد و 
املاک، صنعت و معدن، اداره ثبت شرکت ها و مؤسسات 
دولتی و خصوصی، اسناد و مکاتبات مجعول با مراجع 
قضایی و دادگستری ها و دفاتر اسناد رسمی و همچنین 
ده ها فرم خام سند تک برگی مجعول و بنچاق های 

مجعول ثبتی و تمبر های مجعول کشف و ضبط شد.

آزادی زندانی با اسناد جعلیآزادی زندانی با اسناد جعلی

مدیر عامل مترو به عیادت دختر دانش آموز رفت

از جنایت های سیاه اسپانسر قلابی فوتبالاز جنایت های سیاه اسپانسر قلابی فوتبال
 تا آدم ربایی مرد آهنین  تا آدم ربایی مرد آهنین 



مجوز تجارت کالای ته لنجی برای 
ملوانان صادر شد

نخستین مجوز سفر لنج های تجاری استان بوشهر 
برای واردات کالای ته لنجی در سال جاری بعد از 

چندین ماه تأخیر صادر شد.
بوشهر - »عبدالکریم جمیری« عضو مجمع نمایندگان 
استان بوشهر با اشاره به اعلام صدور مجوز سفر 
لنج های تجاری استان بوشهر توسط وزارت کشور، 
اظهار داشت: با پیگیری  که از طریق وزارت کشور و 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز صورت گرفت  دو روز 
پیش رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در تماسی 
اعلام کرد مجوز سفر لنج های تجاری استان بوشهر 

صادر شده است.
عضو مجمع نمایندگان استان بوشهر در مجلس افزود: 
طبق آنچه رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام 
کرده این هفته مکاتبات و مقدمات لازم سفرها انجام 

می شود تا شاهد عملیاتی شدن این تصمیم باشیم.
جمیری بیان کرد: اصل موضوع سفر لنج های تجاری 
در استان بوشهر است که مجوز از طریق دستگاه های 
مربوط صادر شده و بر اساس قول های داده شده این 

ع وقت عملیاتی می شود. مجوز در اسر
جمیری گفت: امیدوارم مسئولان محلی با اتحادیه 
لنجداران و ملوانان همکاری داشته باشند تا این سفر 

تسریع و تأخیر به وجود آمده جبران شود.
 

کرمانشاه امسال ۱۲۵ بار لرزید 
کرمانشاه- مسئول شبکه لرزه نگاری استان کرمانشاه از 
وقوع ۱۲۵ بار زلزله در گستره استان کرمانشاه در نیمه 
اول امسال خبر داد و تأکید کرد: از این تعداد ۶۵ مورد 

در بهار و ۶۰ مورد در تابستان بوده است.
فرهاد فروزی بیشترین لرزه خیزی در گستره استان در 
نیمه اول امسال را به ترتیب مربوط به گهواره، سرپل 
ذهاب و قصرشیرین دانست و به ایسنا گفت: بزرگ ترین 
زلزله نیمه اول امسال ساعت 8 و۲۱ دقیقه روز ۱۴ خرداد و 

با بزرگی ۴.8 ریشتر در حوالی گهواره رخ داد.
مسئول شبکه لرزه نگاری استان کرمانشاه از روند 
افزایشی زلزله های نیمه نخست امسال نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته خبر داد و عنوان کرد: 
نیمه اول سال گذشته در مجموع ۱۱۷ زلزله در استان 

کرمانشاه رخ داد.
فروزی خاطرنشان کرد: بزرگ ترین زلزله نیمه اول سال 
گذشته با بزرگی ۴.۴ ریشتر در خردادماه و در حوالی 
قصرشیرین بود. وی با اشاره به فعالیت چندین ایستگاه 
لرزه نگاری تحت پوشش شبکه لرزه نگاری کرمانشاه 
افزود: شبکه لرزه نگاری کرمانشاه تمام رخدادهای 
لرزه ای استان های کرمانشاه، همدان، لرستان، ایلام و 
کردستان را به صورت شبانه روز ثبت و پردازش می کند.

در دیدار استاندار سمنان با رئیس جمهور مطرح شد
درخواست ۲3 هزار میلیارد ریال برای 

تکمیل طرح های نیمه تمام سمنان 
سمنان - استاندار سمنان  از ارائه  هفت مطالبه برای 
آبادانی و توسعه این استان در دیدار با رئیس جمهور 

خبر داد.
»سیدمحمدرضا هاشمی« در خصوص این مطالبات  
اظهار داشت: یکی از این درخواست ها اختصاص ۲۳ 
هزار میلیارد ریال بابت تکمیل طرح های نیمه تمام 
دارای پیشرفت ۷۵ تا ۹۰ درصد در استان بود. 
همچنین۲۶ طرح نیمه تمام در نقاط مختلف استان 
از پیشرفت ۷۵ تا بیش از ۹۰ درصد برخوردار است 
که تکمیل آنها نقش مهمی در تقویت سرمایه های 

اجتماعی و امیدافزایی دارد.
وی  با تأکید بر اینکه طرح های نیمه تمام با تخصیص 
۲۳ هزار میلیارد ریال در دهه فجر امسال و در نهایت 
سال آینده به بهره برداری خواهد رسید، تصریح کرد: 
افزایش سهم استانداران از اعتبارات مربوط به تملک 
و دارایی و تأمین آب پایدار برای استان سمنان از دیگر 

موارد مطرح شده در دیدار با  رئیس جمهور بود.
هاشمی اضافه کرد:  تأمین آب پایدار تنها برای جمعیت 
ساکن و شهروندان سمنان مطرح نیست، بلکه سالانه 
بیش از ۱۵ میلیون زائر مشهدالرضا 8 ساعت از سفر  
خود را در  این استان  می گذرانند که همین امر نیازمند 

خدمات مختلف است. 
استاندار سمنان یادآور شد: مشکلات کارخانه سیمان 
بیارجمند شاهرود از دیگر موارد مطرح شده در نشست 
با رئیس جمهور بود که آیت الله رئیسی دستور تشکیل 
نشست ویژه با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
برای بررسی موضوع صادر کرد. این مقام مسئول  
ادامه داد: تعیین تکلیف معادنی که در مناطق حساس 
وجود دارند، تسریع در اجرای طرح آزادراه حرم تا 
حرم، فعالیت قطار برقی در مسیر زائران و کمبود 
نیروی کار، از دیگر موارد مطرح شده در نشست با 

رئیس جمهور بود.
 

پیرو دستور معاون اول رئیس جمهور برای 
خروج کالاهای رسوبی از بنادر

۲۵۰ نخل مرجوعی در بندرلنگه 
امحا شد

بوشهر - پیرو دستور معاون اول رئیس جمهور در 
راستای سرعت بخشی در خروج کالاهای متروکه از 
بنادر، ۲۵۰ اصله نخل مرجوعی که بیش از ۲ سال در 
محوطه های اداره بنادر و دریانوردی بندرلنگه دپو شده 
بود، از بندر خارج و توسط سازمان جمع آوری و فروش 

اموال تملیکی امحا شد.
»مرتضی سالاری«، مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان 
گفت: تخلیه انبارها و محوطه های بنادر از کالاهای 
متروکه همواره یکی از دغدغه های بنادر بوده، که با 
خروج این نخل ها زیرساخت های بندری در خدمت 

توسعه تجارت دریایی قرار گرفته است.
بنادر غرب استان هرمزگان با ظرفیت ۳۰۰ کانتینر 
یخچالی چرخدار و ۱۲ رمپ مخصوص بارگیری برای 
شناورهای حامل کانتینر یخچالی طلایه دار تخلیه و 
بارگیری و صادرات کالاهای یخچالی در بین بنادر ایران 

به شمار می رود.

ایران در ایران

استان همدان  رتبه نخست تولید گردو را در کشور دارد

»تویسرکان«  شهر جهانی گردو می شود 

»تویسرکان« با تولید سالانه ۲۴.۱درصد 
گردو، رتبه اول را در تولید گردوی 
کشور به خود اختصاص داده است. 
شهرستانی که حالا پس از گذشت 
۶ سال تلاش و انتظار، در یک قدمی 
ثبت جهانی گردو و برندسازی دومین 
محصول کشاورزی پس از انگور در 

استان همدان قرار گرفته است.
 آنگونه که مدیر امور باغبانی جهاد 
کشاورزی استان همدان به »ایران« 
می گوید اگرچه ایران رتبه سوم تولید 
گردو را در جهان به خود اختصاص داده 
اما به دلیل غیریکنواختی محصول، 
تاکنون جایگاه خوبی در صادرات دنیا 

به خود اختصاص نداده است.
»حجت الله شهبازی« مدیر امور باغبانی 
جهاد کشاورزی استان همدان به 
»ایران« می گوید: »سال گذشته، از ۵ 
هزار و ۶۶۲ هکتار سطح باغات گردو 

در شهرستان تویسرکان، ۱۹ هزار و ۴۲۲ 
تن گردو تولید شد. این در حالی است 
که از مجموع ۱۹ هزار و ۷۵۹ هکتار 
سطح باغات گردو در استان همدان، 
۶۶ هزار و ۴۲۶ تن گردو تولید شده 

و به دست مصرف کنندگان رسید«. 

»همدان«رتبه اول تولید گردوی 
کشور

وی می افزاید: »استان همدان با 
داشتن ۱۳.۳ درصد از سطح باغات 
گردو، رتبه اول سطح باغات زیر 
کشت در کشور و همچنین با تولید 
سالانه ۲۴.۱ درصد گردو، رتبه اول را در 
تولید گردوی کشور به خود اختصاص 
داده است. گردو اولین محصول باغی 
استان همدان از نظر سطح و از نظر 
تولید بعد از انگور و سیب است که 
بیش از ۲8 هزار باغدار گردو در این 

حوزه مشغول به کارند«.
می گوید:  شهبازی«  »حجت الله   
»امسال سرمازدگی بهاره، خسارات 
زیادی به باغات و محصولات استان 
همدان وارد کرده و ۲۷۹ هزار تن از 
محصولات کشاورزی به ارزش ریالی 

۷۱ هزار میلیارد ریال را از بین برد. 
سرمازدگی به باغات گردو نیز رحم 
نکرده و حدود ۲۴ هزار و 8۰۰ تن از 
این محصول به ارزش ریالی ۳۰ هزار 

میلیارد ریال را از بین برد«.

حال ناخوش صادرات
وی صادرات گردوی تویسرکان به 
توجه  بل  قا ا  ر دیگر  کشورهای 
ندانسته و می گوید: »اگرچه ایران 
رتبه سوم تولید گردو را در جهان 
به خود اختصاص داده اما به دلیل 
غیریکنواختی محصول، جایگاه خوبی 
در صادرات دنیا به خود اختصاص 
نداده است، البته اقداماتی مانند 
سرشاخه کاری درخت گردو انجام 
شده است تا محصول تولیدی، 
یکنواخت تر شود. این اقدام علاوه 
بر یکنواختی گردوها و امکان صادرات 
بیشتر، از سرمازدگی محصول نیز 
پیشگیری می کند. در سال جاری، 
۵ سال گذشته  ۵۵۱ پیوند ظرف 
برای سرشاخه کاری انجام دادیم 
که امیدواریم با استقبال و همت 
این  آتی  سال های  در  باغداران 

خواسته محقق شده و نگرانی هایی 
نظیر غیریکنواختی، غیرقابل صادرات 
بودن برخی محصولات مانند گردو 

رفع شود«.
طبق گفته مدیر امور باغبانی جهاد 
کشاورزی استان همدان، »یکی دیگر 
از اقدامات، احداث ۵۲۷ هکتار باغات 
گردوی پیوندی با ارقام یکنواخت و 
قابل صادرات است. یک اقدام مهم 
ملی دیگر، احداث اولین زنجیره 
تولید نهال گردوی پیوندی گواهی 
شده در کشور و ایجاد باغ مادری 
تولید پیوندی گردو است. زنجیره ای 
که ۳ فاز دارد. در فاز اول، باغ مادری 
در ۶ هکتار، در فاز دوم ۲ هکتار خزانه 
تولید پایه و در فاز سوم نیز یک 
گلخانه ۲ هکتاری تولید نهال تولید 
شد. در فاز اول ۶ میلیون پیوند در 
باغ مادری، در فاز دوم سالانه ۱۵۰ هزار 
پایه تولید شده و در گلخانه سالانه 
بیش از ۱۰۰ هزار نهال تولید و گواهی 

شده است«.

امسال گردو ثبت جهانی می شود
وی درباره ثبت جهانی تویسرکان به 

عنوان شهر جهانی گردو نیز می گوید: 
»از سال ۱۳۹۶ پیگیر این موضوع 
بوده و در تلاشیم این محصول را 
پس از انگور که ۳ سال پیش ثبت 
جهانی شد، به عنوان دومین محصول 
کشاورزی استان همدان به ثبت 
جهانی برسانیم. درحال حاضر اصل 
برنامه مطابق پروپوزال و مستندات 
تهیه شده و طی ۶ سال گذشته رفت 
و برگشت های متعدد میان سازمان 
فائو و اداره جهاد کشاورزی استان، 
مدارک تکمیل شده و اصلاحات و 
مستندات به انجام رسیده است. در 
آخرین مرحله نیز، نماینده فائو از 
شهر تویسرکان دیدن کرده و ضمن 
ابراز رضایت، تأکید کرد که در اولین 
اجلاس فائو، ثبت جهانی تویسرکان 
به عنوان شهر گردوی جهان مصوب 
خواهد شد. به این ترتیب، استان 
همدان تنها استان کشور خواهد بود 
که ۲ محصول کشاورزی آن )گردو- 
انگور( به ثبت جهانی رسیده است«.

طبق گفته مدیر امور باغبانی جهاد 
کشاورزی استان همدان، »ثبت جهانی 
در برندسازی گردو و در ارتباطات علمی 
میان سازمان فائو و کشور مؤثر بوده 
و می تواند جاذبه ای برای گردشگران 
برای گرفتن اطلاعات مکانی با 
قابلیت اکوتوریسم از فائو فراهم 
کند. همچنین این اقدام می تواند 
داد و ستد علمی، تجاری و فرهنگی 
میان افراد متخصص را که تمایل 
به اطلاعات بیشتر از کشورها دارند، 

توسعه و تقویت بخشد«.

نبود صنایع تبدیلی
نبود صنایع تبدیلی و بسته بندی گردو 
یکی از مشکلات حل نشده شهرستان 
تویسرکان است. عاملی که باعث 
شده این محصول با ارزش افزوده ای 
کمتر، خام فروشی شده و حاصل 
دسترنج و تلاش شبانه روزی باغداران 
به ثمر نرسد. »حسن محمدی« مدیر 
صنایع تبدیلی و غذایی سازمان جهاد 
کشاورزی استان همدان، در همین 
زمینه به »ایران« می گوید: »متأسفانه 
در بحث صنایع تبدیلی در شهرستان 
تویسرکان، اقدامات مؤثری انجام 
نشده و تنها ۲ واحد بسته بندی کم 
فعال در آن وجود دارد. همچنین یک 
واحد فرآوری پوست گردو نیز در این 
شهرستان وجود دارد که پس از آسیاب 
و پودر کردن، پوست این محصول در 
حفاری های چاه نفت برای جلوگیری 
از ریزش، مورد استفاده قرار می گیرد«.

بی رحمی سرما نسبت به 
باغداران

»علیرضا فتحی«، معاون اتاق اصناف 
کشاورزی استان همدان، خود یکی از 
باغداران گردو در تویسرکان است. او 
یک  هکتار زمین داشته و همه ساله در 
آن گردو می کارد. امسال سرمای شدید 
و کمبود آب به گردوی منطقه آسیب 
زده و میزان آن را کمتر کرده است. 
این گردوکار به »ایران« می گوید: »سال 
گذشته وضعیت برداشت محصول 
بهتر بوده و از یک هکتار زمین، ۳ 
تن گردوی خشک برداشت کردیم، 
اما امسال احتمالاً در همین میزان 
زمین، یک تن گردوی خشک برداشت 

خواهیم کرد«.
طبق گفته این باغدار، »برداشت گردو 
در تویسرکان آغاز شده و تا آخر مهرماه 
و اوایل آبان ادامه دارد. امسال هر کیلو 
گردو تویسرکان با پوست سبز و بسته 
به کیفیت مغز و درشتی آن، کیلویی 
۴۰-۶۰ هزار تومان به فروش می رسد. 
در حال حاضر، بیش از ۲۰۰ خودرو از 
شهرهای مختلف وارد شهر تویسرکان 
شده و گردوها را به صورت عمده از 
گردوکاران و به صورت نقد خریداری 

. » می کنند

تقویت صنایع تبدیلی
وی می افزاید: »دلال بازی در تمام 
حوزه های کشاورزی مشاهده می شود 
اما ورود آنها به حوزه خرید و فروش 
گردوی تویسرکان، به دلیل شناخته 
شدن این محصول، نسبت به دیگر 

محصولات کشاورزی کمتر است«.
این باغدار، از کمبود آب در منطقه گله 
کرده و می گوید: »با توجه به شرایط 
اقلیمی بهتر است همه ساله یک 
سمپاشی هوایی و کلی روی درختان 
گردو انجام گیرد، همچنین همزمان 
با فصل گردوتکانی، همانند دیگر 
کشورهای گردوخیز مانند آلمان و... 
محلول پاشی با هلیکوپتر انجام شده 
و یک هفته بعد گردوهای ریخته شده، 
بی هیچ دردسر و مشکلی جمع آوری 
شود. مشکل اینجاست که همه ساله 
در تویسرکان، حدود ۴۰-۵۰ نفر در 
هنگام گردوتکانی از روی درخت سقوط 
کرده و دست و پایشان می شکند. 
تعدادی نیز در این حادثه، فوت کرده 
یا قطع نخاع می شوند. اگر موضوع 
محلول پاشی به درستی پیگیری و 
اجرایی شود، دیگر شاهد حوادثی 
ناگوار در فصل برداشت گردو نخواهیم 

بود«.

یک اقدام 
مهم ملی 

احداث 
اولین 

زنجیره تولید 
نهال گردوی 

پیوندی 
گواهی شده 

در کشور و 
ایجاد باغ 

مادری تولید 
پیوندی 

گردو است

هواشناسی 
یزد از کاهش 
پنج تا هشت 

درجه ای 
دمای هوا 

و وزش باد 
شدید در 

این استان 
خبر داد و از 

کشاورزان 
خواست 

باقی مانده 
محصول 

پسته خود 
را هر چه 
سریع تر 

برداشت 
کنند

  پنجشنبه  13 مهر 1402  شماره 8294

ایران زمین12

بیتا میرعظیمی
خبرنگار

گزارش

هشدار به پسته کاران یزدی با سرد شدن هوا

پاییز برفی در ارتفاعات نیمه شمالی کشور

پیش بینی افتتاح ۵۰ طرح عمرانی و اقتصادی در سفر رئیس جمهور به فارس

ایران زمین- بارش باران که از اواسط 
هفته با ورود سامانه بارشی جدید به 
کشور در بیشتر استان ها آغاز شده 
بود در مناطق شمالی و شمال غرب 
کشور شدت گرفته است. بر این 
اساس سازمان هواشناسی نسبت 
به وقوع بارش های بسیار سنگین 
و احتمال وقوع سیلاب در ۱۴ استان 
کشور هشدار نارنجی صادر کرد. بر 
این اساس طی روزهای پایانی هفته 
دما در بیشتر مناطق کاهش 8 تا ۱۰ 
درجه ای خواهد داشت و احتمال 
بارش اولین برف پاییزی در ارتفاعات 
البرز و شمال غرب کشور شدت پیدا 

کرد. خواهد 
هشدار بارش های سنگین و 

خطرناک در برخی استان ها
»صادق ضیائیان«، رئیس مرکز 
ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا در گفت و گو 
با »ایران« نسبت به بارش های 
خطرناک طی امروز و فردا در برخی 
از استان های نواحی شمالی کشور 
خبر داد و اظهار داشت: با ورود 
سامانه بارشی جدید به کشور 
روزهای پایانی هفته در استان های 
کردستان، همدان، تهران، آذربایجان 
شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، 
گیلان، مازندران و خراسان شمالی 

شیراز- در سفر دور دوم رئیس جمهور 
به استان فارس که در روزهای پایانی 
هفته آینده انجام خواهد شد، افتتاح 
۵۰ طرح به ارزش ۷۰۰ هزار میلیارد 
ریال در این استان پیش بینی شده 

است.
ن  و معا  ، چی یی کو رضا د  محمو
هماهنگی امور عمرانی استانداری 
فارس با اعلام این خبر به ایرنا 
گفت: در این سفر پروژه های مختلفی 
از جمله در حوزه راه، فاز نخست 

حوزه  در  و  آزادراه شیراز- اصفهان 
راهداری راه های روستایی و رفع 
نقاط حادثه خیز، سایت رادار ناوبری 
در منطقه فیروزآباد، پروژه های انتقال 
آب از جمله خط دوم آبرسانی از سد 
درودزن به شیراز و در حوزه بهداشت 
و درمان نیز افتتاح چندین پروژه 
از جمله بیمارستان ۱۶۰ تختخوابی 
فسا و ۶۴ تختخوابی رستم را خوهیم 
داشت. همچنین در حوزه صنعت 
نیز چندین پروژه بزرگ از جمله فولاد 

کوار و نی ریز، کارخانه کربنات سدیم و 
کاشی و سرامیک آباده به بهره برداری 

خواهد رسید.
این مقام مسئول،  طبق گفته 
همزمان با سفر دوم رئیس جمهور 
و هیأت دولت به فارس، برج پارک 
علم و فناوری شیراز، آبرسانی به 
شهر قیر، چند پروژه نهضت ملی 
مسکن، تصفیه خانه فاضلاب داراب، 
مجتمع پردیس سینمایی جوان 
شیراز، ورزشگاه لارستان و بازار بزرگ 

پروتئین شیراز نیز افتتاح خواهد 
شد. همچنین فعالیت خط تولید 
خودرو سورن پلاس در ایران خودرو 

فارس نیز آغاز خواهد شد.
رضایی کوچی افزود: در مورد مصوبات 
سفر دوم تقریباً همه نیازهای اساسی 
در  استان  اجرایی  دستگاه های 
حوزه های مختلف شناسایی و دیده 
شده است. وی ادامه داد: در این 
سفر مصوباتی نیز در زمینه تکمیل 
سدها مانند سد نرگسی، کوار و 

شاهد بارندگی خواهیم بود.
وی افزود: البته شدت این بارش ها 
در محور مواصلاتی بین اردبیل تا 
گیلان، گیلان، شمال آذربایجان 
شرقی، آذربایجان غربی و سردشت 
بسیار سنگین خواهد بود و هشدار 
ین  ا در  سیلاب  وقوع  نارنجی 
استان ها صادر شده است. فردا 
هم بارش ها در آذربایجان شرقی، 
اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، 
خراسان شمالی، شمال سمنان، 
شمال خراسان رضوی، ارتفاعات 
البرز و تهران ادامه خواهد داشت.

و  پیش بینی  ملی  مرکز  رئیس   
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا 
بیان کرد: روز جمعه بارش خاصی 
را برای کشور انتظار نداریم چرا 
که سامانه بارشی از کشور خارج 
می شود. البته سامانه بارشی دیگری 
از روز سه شنبه هفته بعد به کشور 
وارد شده و بارش های خوبی را شاهد 

خواهیم بود.
سرما در راه یزد؛ پسته  کاران 

مراقب باشند
»سیدعباس میرحسینی« کارشناس 
پیش بینی اداره کل هواشناسی یزد از 
کاهش پنج تا هشت درجه ای دمای 
هوا و وزش باد شدید در این استان 
خبر داد و از کشاورزان خواست 

باقی مانده محصول پسته خود را هر 
چه سریع تر برداشت کنند.

 وی ادامه داد: محلول پاشی درختان 
میوه برداشت نشده با محلول 
نیترات پتاسیم یا نیترات کلسیم 
یا سولفات پتاسیم بین ۷۲ تا ۲۴ 
ساعت قبل از وقوع سرما نیز توصیه 

می شود.
وی همچنین از کشاورزان خواست 
آبیاری با کودهای حاوی پتاسیم، 
یک هفته تا ۳ روز قبل از سرما را 
در دستور کار قرار داده و نسبت به 
مسدود کردن پنجره گلخانه ها و 
یشی  گرما سیستم  ی  ز ه سا د ما آ

گلخانه ها اقدام کنند.

هشدار »سقوط سنگ« در 
ارتفاعات کندوان

هواشناسی مازندران نیز با اشاره به 
ورود سامانه جدید بارشی، نسبت به 
احتمال جاری شدن سیلاب و روان 
آب محلی دراین استان هشدار داد.

سرگرد محمد احمدی، فرمانده 
پلیس راه کندوان با اشاره به صدور 
این هشدار و نسبت به احتمال 
ریزش و سقوط سنگ از کاربران 
جاده ای خواست در حاشیه این 
جاده کوهستانی غرب مازندران 

. نکنند توقف 
وی به رانندگان وسایل نقلیه توصیه 
قوانین  رعایت  بر  علاوه  کرد؛ 

هایقر، آبرسانی از سد تنگ سرخ 
بشار به شیراز، پست های فوق توزیع 
برق برای تأمین برق شهرک های 
صنعتی، شهر دانشگاهی منطقه 
ویژه شیراز در صدرا، تکمیل زمین 
چمن ورزشگاه شهید دستغیب 
شیراز و تکمیل ورزشگاه ۶ هزار نفره 
شهید سلیمانی، تکمیل موزه دفاع 
مقدس و گلزارهای شهدا، تکمیل 
تالار شهر، بحث واگذاری اتوبوس 
به شهرداری ها و ارائه مجوز ورود 

ماشین آلات سنگین به شهرداری ها 
و راهداری استان خواهیم داشت.

وی اظهار کرد: تمایز سفر دوم 
فارس  استان  به  رئیس جمهور 
نسبت به سفر اول در این است که 
در سفر دوم پروژه های بیشتری در 
حوزه های اساسی استان مد نظر 
خواهد بود و علاوه بر این، اعداد و 
ارقام پیش بینی شده چه در حوزه 
اعتبارات و چه تسهیلات، بیشتر از 

سفر نخست است.

و مقررات راهنمایی و رانندگی، از 
سرعت و سبقت غیرمجاز خودداری 
کنند تا سفر امن و ایمن را برای خود 
و دیگر کاربران جاده ای رقم بزنند.
بارش باران در گیلان شدت می گیرد

»سمانه نگاه«، کارشناس هواشناسی 
گیلان نیز دراین زمینه اظهار داشت: 
بارش های شدید باران از روز گذشته 
در برخی مناطق استان بویژه مرکزی 
و شرقی شروع شده و کاهش دما 
حداکثر تا ۱۰ درجه ، مه آلودگی، رعد و 
برق و احتمال تگرگ تا فردا )جمعه( 

در استان پیش بینی شده  است.
کارشناس هواشناسی گیلان بیان 
کرد: با توجه به تداوم سامانه بارشی 
تا عصر فردا در مناطق مختلف استان 
احتمال آبگرفتگی و بالاآمدن سطح 
آب رودخانه ها و مسیل ها و جاری 
شدن سیلاب وجود دارد از این رو 
از مردم درخواست می شود تا از 
استقرار و توقف در حاشیه رودخانه ها 

و مسیل ها خودداری کنند.
وی خاطرنشان کرد: دریا طی امروز 
و فردا با ارتفاع موج ۱.۵ متر برای 
فعالیت های دریانوردی نامناسب 

. ست ا
اولین برف و کولاک پاییزی 

سمنان در راه است
اداره کل هواشناسی استان سمنان 
هم با صدور هشدار نارنجی، از 
کاهش محسوس دما و احتمال بارش 
برف و کولاک پاییزی در نواحی شمالی 
شهرستان های مرکزی و شرقی در 

پایان هفته جاری خبر داد.
ج مصطفوی« مدیرکل هواشناسی  »ایر

استان سمنان با اشاره به هشدار 
نارنجی هواشناسی اظهار داشت: طی 
۲ روز پایانی هفته رگبار، رعد و برق و 
احتمال بارش تگرگ در ارتفاعات و 
نواحی شمالی استان بویژه ارتفاعات 
شمالی شهرستان های مهدیشهر، 
دامغان، شاهرود و میامی دور از انتظار 

. نیست
وی با اعلام اینکه احتمال بارش 
پراکنده برف و احتمال کولاک در 
و  سردسیر  و  کوهستانی  نواحی 
قله های استان وجود دارد گفت: طی 
این مدت کاهش نسبی و محسوس 
دمای هوا بین پنج تا هشت درجه 

سانتیگراد محسوس خواهد بود.
مصطفوی به احتمال کولاک و کاهش 
دید در نواحی کوهستانی و سردسیر 
و احتمال خسارت ناشی از تگرگ 
و سرمازدگی اشاره و اضافه کرد: در 
حوزه کشاورزی نیز کنترل و لایروبی 
شبکه آبراه های استان، لایروبی 
جوی ها، کانال ها و آبراه ها، پاکسازی 
دهانه پل ها، خودداری از صعود به 
ارتفاعات و نواحی کوهستانی، پرهیز 
از اسکان چادرهای مسافرتی در بستر 
و اطراف مسیل ها، احتیاط در گذر 
از حاشیه رودخانه ها، پرهیز از چرای 
دام ها در نواحی مرتفع و تمهیدات 
از خطرات  پیشگیری  لازم جهت 

احتمالی صاعقه، ضروری است.
به گفته وی، احتمال سرمازدگی و 
خسارت در حوزه کشاورزی، احتمال 
تگرگ و خسارت در حوزه کشاورزی و 
احتمال خسارات ناشی از باد شدید، 

دور از انتظار نیست.

ایسنا
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ایسنا  احمد دانایی نیا، رئیس 
اداره میراث فرهنگی، گردشگری 
ن  ستا شهر ستی  یع د صنا و 
کاشان گفت: درمانگاه محله 
سلطان امیراحمد که در اواخر 
دوره پهلوی دوم ساخته شده در 
فهرست میراث فرهنگی ثبت 
نبوده و در زمره بناهای واجد 
نگهداری و ارزشمند تاریخی تلقی 

نمی شود.

ایسنا  مجتبی ذوالجودی، 
معاون محیط زیست دریایی 
و تالاب های سازمان حفاظت 
محیط زیست با اشاره به آلودگی 
دریای خزر گفت: راهکاری که 
برای این دریاچه بسته وجود دارد 
در وهله اول همکاری مشترک 
پنج کشور حاشیه دریای خزر 
صلی  ا برنامه  ر  د که  ست  ا
دیپلماسی محیط زیستی سازمان 

قرار گرفته است.

مدیر  عبیری،  یاور  مهر  
جامعه اقامتگاه های بوم گردی 
ی  پنل ها نصب  ز  ا  ، ن ا یر ا
خورشیدی در این اقامتگاه ها و 
درآمدزایی جانبی برای آنها در 
پی انعقاد تفاهمنامه با وزارت 

نیرو خبر داد.

ایرنا  علی اصغر شالبافیان، 
معاون گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی از انتخاب شهر شوشی 
جمهوری آذربایجان به عنوان 
پایتخت گردشگری کشورهای 
عضو سازمان همکاری اقتصادی 

)اکو( در سال ۲۰۲۶ خبر داد.

 ، نجیمی ضا  علیر ایلنا 
یت  یر مد فتر  د ست  پر سر
زیستگاه ها و امور مناطق سازمان 
حفاظت محیط  زیست با تأکید 
بر اینکه دخالت های غیراصولی 
انسانی بسیار بیشتر از عوامل 
طبیعی بر تخریب زیستگاه های 
حیات وحش کشورمان در طول 
دهه های اخیر تأثیر گذاشته اند، 
ز  ا ی  جلوگیر ی  ا بر  : گفت
تشدید معضل جزیره ای شدن 
افزایش  به دنبال  زیستگاه ها 
کمی و کیفی مناطق چهارگانه 
هستیم، یعنی می خواهیم با 
تصویب شورای عالی حفاظت 
محیط  زیست، مناطق تحت 
حفاظت سازمان را هم از نظر 
وسعت ارتقا دهیم و هم با 
برنامه ریزی های انجام شده به 
افزایش کیفی حفاظت از جمله 
استفاده از فناوری های نوین و 

هوشمندسازی بپردازیم.

ایلنا مصطفی فاطمی، 
مدیرکل گردشگری داخلی 
گفت: با وجود آنکه غذاهای 
همگان  علاقه  مورد  نی  یرا ا
هستند اما ما تیم ملی آشپزی 
نداشتیم از این رو بر آن شدیم 
تا این تیم را تشکیل دهیم. در 
حال حاضر مسئول تیم های 
ملی آشپزی انتخاب شده اند، 
سرمربی نیز انتخاب شده است و 
شاخص های هر سرآشپز را احصا 
کرده ایم و در حال شناسایی 
اعضای تیم ملی آشپزی 

ایران هستیم.

تسنیم  مریم جلالی، معاون 
میراث   وزارت  دستی  صنایع 
و  ی  گردشگر فرهنگی، 
صنایع دستی با بیان اینکه 
ادبیات  از  دستی  صنایع 
توسعه جا مانده است، گفت: 
در ادبیات توسعه و سیاست  های 
صادراتی کشور هیچ وقت به 
یک  صنایع دستی به عنوان 

مزیت نگاه نشده است.

خبردرخبر

آهوهای چشم درشت و زیبا از منطقه 
حفاظت شده »رئیسی نیشابور« خارج 
می شوند و به سمت روستاهای اطراف 
می روند. خشکسالی و نبود علوفه آنها 
را به سمت کشتزارهای 3۰ روستا که در 
اطراف منطقه هستند هدایت می کند. 
راهکاری که یا موجب شکارشان می شود 
یا در جاده ها تلفشان می کند. علی 
کشمیری، عضو هیأت مدیره شبکه 
سمن  های محیط زیستی استان خراسان 
به »ایران« می گوید: آهوها  رضوی 
توان تشخیص گیاهان داخل منطقه 
حفاظت شده با زمین های کشاورزی 
ع  را ندارند و به همین جهت به مزار
و باغ های روستاهای اطراف می روند. 
هادی ناصری، مسئول روابط عمومی 
آموزش و مشارکت های مردمی اداره 
محیط زیست نیشابور هم مهاجرت های 
گونه های جانوری و حیات وحش منطقه 
به خاطر خشکسالی را بسیار آسیب پذیر 
می داند و می گوید: امسال در پی تداوم 

خشکسالی ها حدود 15 رأس آهو، شغال 
و روباه تلف شده اند.

تعارضات، تصادفات و شکار
سال 14۰۰ بود که به دلیل به خشکسالی 
گسترده، اداره کل حفاظت محیط زیست 
خراسان رضوی برای نجات حیات وحش 
مناطق حفاظت شده از جمله رئیسی 
نیشابور، از سازمان های مردم نهاد، 
صاحبان صنایع و افراد خیر برای همیاری 
بیشتر از قبل، دعوت کرد. اکنون دو 
سال است که مردم و سازمان ها پای کار 
هستند و با راه اندازی پویش هایی، برای 
جانوران در معرض خشکسالی علوفه و 
آبشخور تهیه می کنند. علی کشمیری 
که مسئول کارگروه حیات وحش دیده 
بان آب، هوا و زمین است می گوید: 
امسال وضعیت خشکسالی بویژه در 
استان خراسان به مراتب بدتر و وخیم تر 

از سالهای گذشته است.
او در پاسخ به این سؤال که آیا دادن 
علوفه به حیات وحش درست است 
یا خیر می گوید: با توجه به وضعیت 
خشکسالی، غذایی برای تغذیه آهوها 
در این منطقه وجود ندارد. به گفته او، 
آهو حیوان مینیاتوری است و نسبت 
به حیواناتی مثل قوچ و میش ضعیف 
و کم توان است. زیستگاه آهو مناطق 
دشتی، تپه ماهور و نیمه بیابانی است که 

پوشش گیاهی لازم در زمان خشکسالی 
را ندارد. به همین جهت در این گونه 
مواقع حیوان از زون حفاظت شده خارج 
ع کشاورزی اطراف می رود.  و به مزار
این مهاجرت، یعنی شروع تعارض و 
بازنده این تعارض آهوها هستند. اما با 
تخلیه مقداری علوفه در قسمت اصلی 
منطقه حفاظت شده، آهوها از منطقه 
خارج نمی شوند و خطری آنها را تهدید 
نمی کند. کشمیری ادامه می دهد: دادن 
علوفه به صورت دستی به آهوها به 
معنای شرطی و دستی کردن آهو نیست. 
آهوها زمانی که از علوفه تخلیه شده 
استفاده می کنند، از صدها متر دورتر 
متوجه حضور انسان می شوند و منطقه 
را ترک می کنند و به این صورت به هیچ 
وجه وابستگی به انسان پیش نیامده و 
نخواهد آمد.به گفته این فعال محیط 
زیست، مطمئناً اگر وضعیت بارندگی 
خوب باشد و پوشش گیاهی غنی باشد 
نیازی به تغذیه دستی و توزیع علوفه 
نیست اما در چنین شرایطی برای زنده 
ماندن این حیوان مجبور به توزیع علوفه 
هستیم، چون حیوانات بدون کمک، در 
سطح بسیار گسترده تلف خواهند شد و 
ترمیم جمعیت آنها بسیار دشوار است.

داستان یوزی به نام »ایران«
او در پاسخ به این سؤال که آیا مهاجرت 

حیات وحش مهاجرت همه حیوانات را 
دربرمی گیرد، به ماجرای خشکسالی سال 
9۶ پناهگاه حیات وحش میاندشت در 
خراسان شمالی اشاره می کند و می گوید: 
در آن زمان گله  ای آهو به روستاهای اطراف 
ع کشاورزی  می رفتند تا از منابع آبی و مزار
استفاده کنند. یک خانواده یوز که شامل 
مادر و سه توله یوز بود، گله های آهو را 
تعقیب می کنند و تا کنار روستا می آیند. 
نتیجه آن صید و قاچاق توله یوزی بود که 
به »ایران« معروف شد و اکنون در مرکز 
نگهداری یوز سمنان نگهداری می شود. 
بنابراین وقتی یکی از گونه های حیات 
وحش دچار آسیب شود این آسیب بقیه 
را هم دربرمی گیرد و کل اکوسیستم منطقه 

را تحت تأثیر قرار می دهد.
 

2 تن علوفه برای آهوها
فرشته تقی زاده، عضو هیأت مدیره شبکه 
سمن های محیط  زیستی خراسان رضوی 
هم به »ایران« می گوید: با توجه به 
شدت گرفتن خشکسالی در سال های 
اخیر و کاهش نزولات جوی در منطقه 
حفاظت شده رئیسی نیشابور، از طریق 
محیط زیست نیشابور و محیطبانی منطقه 
رئیسی مطلع شدیم، آهوان بدلیل نبود 
علوفه در منطقه رئیسی، به حاشیه 
ع اطراف می روند. او که  روستاها و مزار
دغدغه محیط زیستی و حیات وحش 

دارد، نگران است که شرایط اقلیمی، 
موجبات مرگ حیوانات را فراهم کند.

آهوان به دنبال علوفه از منطقه حفاظت 
شده خارج می شوند و خطر شکار، 
تصادف و مرگ در کمین آنهاست. به 
همین جهت برای جلوگیری از این 
تهدیدات، انجمن دیده بان آب، هوا، 
زمین اقدام به جلب مشارکت مردمی 
تحت عنوان پویش نجات حیات وحش 
کرد و توانست مقادیر دو تن علوفه به 
مبلغ ۲۰ میلیون تومان به آهوان این 

منطقه اهدا کند.
به گفته مدیرعامل انجمن دیده بان 
آب، هوا و زمین، مردم این منطقه در 
پویش های محیط زیستی و منابع طبیعی 
در حد توان یاریگر هستند و برای حفظ 
سرزمین، زیستگاه ها، منابع آبی و 
حیات وحش در صحنه حضور دارند. 
انتشار این گونه اقدامات موجبات آگاهی 
و  بخشی، دانش افزایی، همبستگی 

مشارکت عمومی را فراهم می کند.
 

تلفات جانوری
استان خراسان رضوی 41 منطقه حفاظت 
شده و شکار ممنوع دارد که نسبت به 
وسعت استان، این تعداد منطقه زیاد 
است. از گونه های جانوری این خطه 
می توان به گرگ، شغال، روباه، گربه 
وحشی، تشی و کفتار اشاره کرد، اما 
گونه شاخص جانوری آن، آهو است. 
از پرندگان این منطقه هم می توان به 
هوبره، باقرقره، چکاوک و عقاب اشاره 
کرد. پوشش گیاهی غالب هم، تاق، گز 

و اسفند و سایر گیاهان است.
هادی ناصری، مسئول روابط عمومی 
آموزش و مشارکت های مردمی اداره 

محیط زیست نیشابور به »ایران« 
می گوید: خشکسالی های اخیر، اثرات 
بر  یادی  ز غیرمستقیم  و  مستقیم 
مناطق حفاظت شده داشته و موجب 
کاهش تولیدات گیاهی و منبع غذایی 

حیات وحش شده است.
این مسئول، با بیان اینکه از دیگر 
پیامدهای خشکسالی برای جمعیت 
حیات وحش، مهاجرت این گونه هاست، 
ادامه می دهد: حیات وحش به دلیل 
ع  ضعیف بودن پوشش گیاهی به مزار
روستاهای اطراف می روند و در این مسیر 
بسیار آسیب پذیر می شوند. به طوری که 
امسال حدود 15 رأس آهو، شغال و روباه 
تلف شده اند.او درخصوص مشکلات 
کمبود آب می گوید: مشکلی در این زمینه 
نداریم و با وجود دارا بودن 9 آبشخور، 
آبرسانی با تانکر بموقع صورت می گیرد 
اما در خصوص تغذیه، این حیوانات با 
مشکل مواجه هستند به همین جهت 
طی فراخوانی به انجمن های مردم نهاد 
از آنها خواستیم که به کمک حیات 
وحش این منطقه به خصوص آهوها 
بیایند و تلاش می کنیم این پویش تا 
زمستان ادامه داشته باشد.به گفته 
ناصری، در این پویش تاکنون دو تن 
علوفه توسط انجمن دیده بان آب، 
هوا و زمین برای حیات وحش منطقه 
حفاظت شده رئیسی تهیه شد و سه تن 
علوفه هم از سوی اولین واقف نیشابور، 
سیدشمس الدین احمدی سلیمانی برای 
پناهگاه حیات وحش حیدری تحویل 
شد.منطقه حفاظت شده رئیسی با 
وسعت 75۰۰ هکتار مثل جزیره ای در 
دل منطقه 5۰ هزار هکتاری شکار ممنوع 

قرار دارد.
دادن علوفه به 

صورت دستی به 
آهوها به معنای 

شرطی شدن 
آهو نیست. 

آهوها زمانی که 
از علوفه تخلیه 

شده استفاده 
می کنند، از 

صدها متر دورتر 
متوجه حضور 

انسان می شوند 
و منطقه را ترک 

می کنند و به این 
صورت به هیچ 
وجه وابستگی 

به انسان پیش 
نیامده و نخواهد 

آمد

رابهحاشیهروستاهاکشاندهاست کاهشنزولاتجویآهوهایمنطقهحفاظتشدهنیشابور

آهوهافرقکشتزاروسبزهزاررانمیفهمند

ایران

کوسه ماهی ها زیر چتر قانون
۴۴گونهدریاییمشمولقانونشکاروصیدشد

آخرین به روز رسانی تعیین بهای حیوانات قابل 
شکار و صید از لحاظ مطالبه ضرر و زیان بر اساس 

بند »چ« ماده »3« قانون شکار و صید، خردادماه 
سال گذشته انجام گرفت. این بها برای گونه های 

مختلف متفاوت است. در آخرین مصوبه، برای 
فک خزری 35 میلیون تومان، انواع دلفین و 

پورپویز 75 میلیون تومان، ماهیان خاویاری ۲5 
میلیون تومان، گیتار ماهیان و اره ماهیان ۲5 

میلیون تومان، سایر سفره ماهیان 5 میلیون تومان 
و سایر کوسه ماهیان 1۰ میلیون تومان است. بر 

اساس اطلاع رسانی سازمان محیط زیست اگر 
امسال برنامه به روزرسانی اجرا شود، بر اساس تورم 

این رقم ها افزایش پیدا می کند.
 

جریمه شکار دلفین و فک  خزری چقدر است؟

  عکس:فضای مجازی

زیستبوم/ معاون محیط زیست طبیعی و 
تنوع زیستی محیط زیست اصفهان با استناد به 

پایش های میدانی و آخرین تصویر ماهواره ای 
مربوط به اوایل مهرامسال از افزایش سطح 

خشکی تالاب گاوخونی نسبت به چندین سال 
اخیر خبرداد و  آن را فاجعه خواند.حسین اکبری 

به ایرنا گفت: سال آبی -14۰1 14۰۲هم تمام شد 
و وارد سال آبی 14۰۲ – 14۰3 شدیم، اما حقابه 

مؤثری به تالاب گاوخونی داده نشد و علاوه براین 
در نیمه دوم 14۰۲ منتهی به شهریورِ امسال با 

بسته بودنِ سد رودشتین، به تدریج ز ه آب های 
کشاورزی و پساب های ورودی به تالاب هم کاهش 

شدیدی پیدا کرد و گاوخونی کامل خشک شد.

تالاب گاوخونی در مرز فاجعه

  عکس:ایرنا

زیستبوم/ سفره ماهیان و کوسه ماهیان 
ملی  فهرست  در  نخستین بار  برای 
گونه های جانوران وحشی مشمول قانون 
شکار و صید قرار گرفتند. یکی، دو سال 
پیش بود که ۸۰۰۰ قطعه از کوسه ماهیان 
و وال ها در سردخانه چابهار کشف شدند، 
آن هم در زمانی که شکار کوسه ممنوع 
است و سردخانه ها اجازه پذیرش لاشه 
کوسه ها را ندارند، محیط  زیست پرونده را 
به دادگاه برد، اما به گفته مهتاب شجاعی، 
رئیس گروه بیولوژی دریای سازمان 
حفاظت محیط زیست، چون این گونه ها 
در قانون و فهرست ملی نیامده بود، پرونده 
با چالش روبه رو شد. او معتقد است با این 
اتفاق، پیگیری های قضایی متخلفان برای 
ما محیط  زیستی ها آسان تر شده  و باعث 
حفاظت بیشتر از گونه ها می شود. فیله 
کوسه ها هم داستان جداگانه ای دارد. به 
گفته یکی از کارشناسان محیط زیست 
دریایی که نمی خواهد نامی از او به میان 
بیاید، فیله کوسه ها در بازار شهرهایی 
همچون شیراز، تهران، قم و سیستان و 
بلوچستان به فروش می رسد. به گفته او، 
بسیاری از شهروندان این شهرها نمی دانند 
آنچه به نام شیرماهی می خرند، فیله 

کوسه است. این کارشناس می گوید:»فیله 
کوسه مشتری کمتری در شهرهای جنوب 

کشور و در سواحل خلیج فارس دارد.«
فروش روغن کوسه در بنادر جنوبی ایران 
چیز غریبی نیست و تقریباً هر گردشگری 
ظرف کوچکی از آن را از بومی ها خریده 
است. یکی از غواصان بندرعباس هم در 
گفت و گو با »ایران« یکی از دلایل شکار 
کوسه ها را طب خاص سواحل خلیج 

فارس می داند. به گفته او، از این روغن 
برای درد مفاصل استفاده می شود. البته 
او یادآوری می کند که برخی از بومی ها 
روغن مایع به روغن کوسه اضافه می کنند 

و می فروشند.
قیمت بالای باله این گونه دریایی و علاقه 
کشورهای شرق آسیا به آن، از جمله بلایایی 
است که تورها را به جان این گونه در 
معرض انقراض می اندازد. باله کوسه در 

تایلند و هنگ کنگ و چین مشتریان پرو 
پا قرصی دارد.

مهتاب شجاعی به ایسنا می گوید:»حدود 
و  سفره ماهیان  از  تاکسون  گونه   44
کوسه ماهیان برای نخستین بار در فهرست 
ملی گونه های جانوران وحشی مشمول 
قانون شکار و صید ذکر شده است و این 
اقدام راه را برای برخورد با قاچاقچیان این 

گونه ها هموار می کند.«

به  خارجه  امور  زیستبوم/وزارت 
گفته حسین امیرعبداللهیان، در حال 
مذاکره برای لغو روادید با کشورهای 
مختلف است و این موضوع را دنبال 
می کند. لغو روادید با هدف جذب 
گردشگران کشورهای مختلف انجام 
می گیرد. وزیر امور خارجه می گوید: 
اسامی کشورهای مورد نظر از وزارت 
میراث فرهنگی دریافت شده است. به 
گفته »عزت الله ضرغامی« وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با 
دو راه حلِ تسهیل تردد از مرزهای زمینی 
و لغو یکطرفه روادید به دنبال جذب 

گردشگر است.
  وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی از توافق دو وزارتخانه امورخارجه و 
میراث فرهنگی خبر می دهد و می گوید: 
ما در پنج گروه، کشورها را مشخص 
کردیم که هر یک از این کشورها، ویژگی 
خاصی دارند. وزارت خارجه نیز درباره 
این کشورها توافق کرده است و نخستین 
گام هم با لغو روادید سفرهای گروهی 

روسیه برداشته شد. 
ن  و معا  » ن فیا لبا شا صغر  علی ا «
گردشگری کشور نیز رویکرد اصلی برای 

گزینش این کشورها را سیاست های 
خارجی دولت سیزدهم دانسته است 
که روی توسعه با کشورهای همسایه، 
مسلمان، حوزه تمدنی و پیمان های 
ملحق شده مثل شانگهای و بریکس 

تأکید دارد. 
در قالب این طرح، پیشنهاد ما لغو 
یکطرفه روادید با ۶۸ کشور بود. با 
کلیت طرح و تعدادی از این کشورها 
در جلسات و گفت وگو با دستگاه ها و 
نهادهای ذی ربط مورد موافقت واقع 
شده اما نیاز است در کمیسیون های 
مختلف دولت تصویب شود. به گفته 
او بیش از 7۰ درصد گردشگران ورودی 
به ایران از کشورهایی هستند که با آنها 

لغو روادید شده است.

به دنبال لغو روادید
تلاشوهمکاریدووزارتخانهبرایجذبگردشگرانخارجی
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دو نقره و یک برنز برای شاگردان رنگرز
رقابت های کشتی بازی های آسیایی با دو مدال نقره و 
یک مدال برنز آغاز شد. در وزن ۶۰ کیلوگرم میثم دلخانی 
حذف شد  اما در وزن ۶۷ کیلوگرم دانیال سهرابی برابر 
لی لی از چین قرار گرفت و در پایان با نتیجه ۳ بر ۲ به 
برتری رسید و سوم شد. سهرابی بعد از کسب این مدال 
می گوید: »مدال طا را خودم از دست دادم، با اینکه ۹۹ 
درصد پیروزی در دست من بود، با یک اشتباه بچه گانه 
کشتی برده را باختم. خدا را شکر که برنز را گرفتم. 
شرمنده تمام مردم ایران هستم و امیدوارم بچه ها با 
مدال های طا جبران کنند.« در وزن ۷۷ کیلوگرم امین 
کاویانی نژاد در فینال برابر  آکژول محموداف قهرمان 
جهان و نایب قهرمان المپیک از قرقیزستان پیکار کرد و با 
نتیجه یک بر یک و به خاطر امتیاز آخری به این فرنگی کار 
باخت و نقره گرفت. ناصر علیزاده نیز در وزن ۸۷ کیلوگرم 
در دیدار  فینال با جالگاسبای بردیموراتوف از ازبکستان 
روبه رو شد و در پایان با ارائه نمایشی دور از انتظار با 

نتیجه ۷ بر ۴ شکست خورد و به مدال نقره رسید.

کبدی زنان و مردان در نیمه نهایی
تیم های ملی کبدی زنان و مردان ایران صبح فردا 
در مرحله نیمه نهایی، برای صعود به فینال رقابت 
می کنند. آنها که برای تکرار مدال طای بازی های 
آسیایی به هانگژو آمده اند، دور مقدماتی را مقتدرانه 
پشت سر گذاشتند. تیم مردان کبدی دیروز بعد از 
شکست کره با نتیجه ۶۴-۲۲ با سه پیروزی مقابل 
پاکستان، مالزی و کره جنوبی و صدرنشینی به 
مرحله نیمه نهایی رسید. تیم ملی کبدی زنان 
هم با شکست نپال و بنگادش و صدرنشینی دور 
مقدماتی به نیمه نهایی صعود کردند تا فردا برای 

صعود به فینال مقابل رقبا قرار بگیرند.

شطرنج با تساوی صدرنشین ماند
تیم ملی شطرنج ایران مرحله ششم رقابت های 
تیمی استاندارد بازی های آسیایی مقابل ویتنام 
را با تساوی تمام کرد. شطرنج بازان ایران بعد از 
شکست تیم های بنگادش، قزاقستان، چین و 
ازبکستان در دور اول تا چهارم و تساوی با هند در 
دور پنجم، دیروز هم در مرحله ششم با ویتنام ۲-۲ 
شدند. تیم ملی ایران با صدرنشینی در جدول، 
شانس قهرمانی دارد. رقابت های تیمی استاندارد 

در ۹ مرحله برگزار می شود.

پیروزی بسکتبال برابر کره جنوبی
تیم ملی بسکتبال ایران امروز با نتیجه ۸۹- ۸۲ کره 
تا برای کسب رده پنجمی  جنوبی را شکست داد 
بازی های آسیایی منتظر نتیجه ژاپن و عربستان 
بماند. شاگردان هاکان دمیر برای کسب رده پنجم 

فردا به میدان می روند.

دومین ناکامی وزنه برداری در هانگژو
دومین ناکامی ملی پوشان وزنه برداری ایران با کسب 
عنوان پنجم حسین سلطانی در دسته ۸۱ کیلوگرم در 
نوزدهمین دوره بازی های آسیایی به ثبت رسید.او که 
چندی پیش در مسابقات قهرمانی سال ۲۰۲۳ جهان 
در ریاض اوت شده بود در آوردگاه بازی های آسیایی 
هانگژو عملکرد بهتری به ثبت رساند و در نهایت 
به عنوان پنجم این دسته رسید. سلطانی در دسته 
۸۱ کیلوگرم پیکار سختی با نمایندگان کره شمالی، 
قزاقستان، ازبکستان و چین تایپه داشت. انتخاب 
 ۱۴۷ برای حسین سلطانی وزنه  نخست کادر فنی 
کیلوگرمی بود که در مهار آن مشکلی نداشت. سلطانی 
که با غلبه بر این وزنه وارد جدول رقابت شده بود در 
تاش دوم نتوانست بر وزنه ۱۵۲ کیلوگرمی غلبه کند. 
وی در نهایت با مهار وزنه ۱۵۴ کیلوگرمی به کار خود در 

رقابت های حرکت یک ضرب پایان داد. 
حسین سلطانی که تا چند روز از مصدومیت رنج 
می برد و حضورش در رقابت های این دسته در هاله ای 
از ابهام قرار داشت در دوضرب نیز در قامت یک 
مدعی ظاهر شد. وی ابتدا بر وزنه ۱۸۱ کیلوگرمی غلبه 
کرد اما در ادامه نتوانست وزنه ۱۹۱ کیلوگرمی را بالای 
سر ببرد. تاش سومش نیز نتیجه ای در برنداشت تا 
وی با مجموع ۳۳۵ کیلوگرم و قرار گرفتن در جایگاه 

پنجم دسته ۸۱ کیلوگرم به کار خود پایان دهد.

تیر میکس ریکرو به مدال برنز نخورد
تیر میکس ریکرو ایران در دیدار رده بندی بازی های 

آسیایی به مدال برنز نخورد. 
مبینا فاح و رضا شبانی بعد از شکست چین با 
نتیجه ۶- صفر در مرحله یک چهارم نهایی، برای 
صعود به فینال با کمانداران ژاپن مسابقه دادند، 
اما با نتیجه ۶- صفر باختند تا این بار برای مدال 
برنز با اندونزی رقابت کنند. کمانداران ریکرو ایران 
اما در بازی رده بندی هم ۶-۲ باختند و مدال برنز 

بازی های آسیایی را از دست دادند. 
تیم های کامپوند و ریکرو مردان و زنان با صعود 
به دور یک چهارم نهایی، امروز در ادامه با ژاپن 

رقابت می کنند.

روی خط هانگژو

هفته هفتم لیگ برتر فوتبال، از امروز 
با انجام سه بازی آغاز خواهد شد و تا 
تا  ادامه خواهد داشت  آینده  یکشنبه 
بعد از ۱۴ روز این مسابقات دوباره از سر 
در  بازی های هفته هفتم  گرفته شود. 
بازی های  از  که  می شود  شروع  حالی 
هفته پنجم، تنها چهار مسابقه برگزار شد 
و هفته ششم نیز به دلیل بازی های تیم 
ملی امید در بازی های آسیایی و دیدارهای 

نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا لغو 
شد. حالا هم هفته هفتم در حالی برگزار 
می شود که زمان هفته هشتم به دلیل 
اردوی تیم ملی بزرگسالان جهت شرکت 
در تورنمنت اردن که از ۲۰ مهر ماه آغاز 
می شود، مشخص نیست و این باتکلیفی 
و برگزار شدن نصفه و نیمه مسابقات یا 
برگزار نشدن آنها، صدای همه مربیان و 
بازیکنان لیگ برتری را درآورده است. در 
این میان، یحیی گل محمدی سرمربی 
پرسپولیس از فدراسیون فوتبال و امیر 
قلعه نویی درخواست کرد که فیفادی های 
پیش رو را به خاطر آسیب بیشتر نخوردن 
اما هیچ واکنشی  لغو کنند  باشگاه ها 
به صحبت های او نشان داده نشده و به 

نظر نمی رسد که تغییری در برنامه تیم 
ملی صورت بگیرد. نکته دیگر اینکه هفته 
هفتم در حالی شروع می شود که مشخص 
نیست چرا مسابقات از هفته ششم که 
هیچ کدام از بازی های آن انجام نشده، 
شروع نمی شود. این مدل برنامه ریزی 
سازمان لیگ و فدراسیون باعث تعجب 
همگان شده است. جالب اینکه سهیل 

مهدی مسئول برگزاری مسابقات سازمان 
لیگ اعام کرده که ممکن است مسابقات 
لیگ بیست و سوم مرداد ماه سال آینده به 
پایان برسد. این در حالی است که مرداد 
ماه معمولاً زمان آغاز مسابقات فصل 
آینده است و در این شرایط باید گفت که 
این مدل برنامه ریزی در نوع خود واقعاً 

نوبر است!

هفته هفتم لیگ برتر فوتبال از امروز شروع می شود

آغاز لیگ بلاتکلیف!

آمده بود تا طا بگیرد. حسین 
رسولی دلش نمی خواست مدال 
پرتاب دیسک از دست ایران برود. 
همین اتفاق هم افتاد، دل به دریا زد 
و ریسک پارگی عضله سینه اش را به 
جان خرید و با درد پرتاب کرد. پرتاب 
62 متر و 4 سانتیمتری که مدال طا 
را به سینه اش و نام ایران سنجاق کرد.

 چرا پرتاب را با 59 متر شروع کردی؟
هدف من پرتاب بالای ۶۳ متر بود، اما 
کشیدگی عضله سینه ام، قبل از بازی ها 
کار را خراب کرد، همان موقع گفتند 
اگر پرتاب بلند داشته باشی طول 
درمان بیشتر می شود. بنابراین ۲۰- ۱۵ 
روز مانده به بازی ها پرتاب نمی کردم 
و حتی پرس سینه هم نمی زدم و تنها 
فیزیوتراپی می کردم. من در مسابقه 
دو پرتاب آزمایشی کردم که در پرتاب 
دوم عضله ام خیلی دردگرفت و همین 
تمرکزم را بهم ریخت و پرتاب هایم را با 
۵۹ متر شروع کردم. وقتی عضله ای درد 

می گیرد و ترس از پارگی آن داری، اجازه 
نمی دهد روی تکنیکت تمرکز کنی. 
من از ترس اینکه مبادا عضله سینه ام 
در پرتاب خوب پاره شود، روی تکنیکم 
تمرکز نکردم. ولی با این حال گفتم 
هرچه می خواهد بشود، من پرتابم 
را با همه زورم انجام می دهم چون 
برای طا آمده بودم. دیگر برایم بدنم 
وعضله هایم مهم نبود، اما در پرتاب 
۵ -۴ دیگر نمی توانستم دستم را بالا 
ببرم، من در هانگژو به خاطر اینکه 
بدنم خوب بود، با ریسک پرتاب کردم، 
حتی بدون اجرای تکنیک خیلی خوب 
دیسک را ۶۲ متر پرتاب کردم و خدا را 

شکر طا گرفتم.
  پرتاب ۶۱ متری احسان حدادی انگار 
به تو خیلی کمک کرد تا رکورد طلایی 

را ثبت کنی، درست است؟
وقتی آقای حدادی پرتاب ۶۱ متر 
را انداخت خیلی خوشحال شدم. 
می دانستم من اگر بیشتر پرتاب نکنم 
کسی دیگر نمی تواند جو مسابقه را 
دست بگیرد و پرتاب بالایی داشته 
باشد. برای من مهم مدال برای ایران 
بود. طا و نقره هم فرقی نمی کرد 
فقط دلم می خواست ایران مدال 
بگیرد. یعنی خوشحالی ام تنها بابت 
مدال طا نیست، خوشحالم که یک 
ایرانی مدال گرفته، چرا که هدفم فقط 

خوشحالی مردم بود و آنهایی که این 
مدت برایم زحمت کشیدند.

  مدال طلای تو به آسیایی ها ثابت 
کرد طلای دیسک از ایران بیرون برو 

نیست، نظرت چیست؟
 اگر خدا کمک کند و دعای خیر مردم 
پشت سرم باشد و بدون هیچ مشکلی 
تمریناتم را انجام دهم، امیدوارم بتوانم 
مثل آقای حدادی چندین سال در 
بازی های آسیایی طا بگیرم و نگذارم 
طای دیسک آسیا به کشور دیگری 

برسد.
  برنامه بعدی تان سهمیه المپیک 
است؟ برای پیشرفت بیشتر چه 

چیزی لازم داری؟
حالا برنامه ام سهمیه المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس است، چون به آن خیلی نزدیک 
هستم. البته تنها به سهمیه فکر 
نمی کنم، بلکه برنامه ام مدال المپیک 
است. برای سهمیه یا مدال المپیک 
شرایط باید خیلی تغییر کند. من 
این مدت خیلی سختی کشیدم و 
بی مهری دیدم. واقعاً تنهای تنها 
با آسیب هایم کنار آمدم. فقط به 
خودم گفتم کسی را نداری و باید 
تنها تمرین کنی و پیش بروی. همه 
توکلم به خدا بود تا امروز که تمرین 
کردم بدون هیچ امکاناتی فقط از 
خدا مدد گرفتم، می خواستم نتیجه 

زحماتم را بگیرم. من یک دوومیدانی 
کار هستم ودوومیدانی کار خیلی مظلوم 
است. مثل فوتبالیست ها قراردادهای 
میلیاردی نداریم. با دست خالی و 
قراردادهای ناچیز تمرین می کنیم 
بدون توقع، برای همین کار سخت 
می شود و تا یک جایی می شود با 
توکل وغیرت پیش رفت، ولی تمرین 
ما و تمرین پرتابگران خارجی که 
رکوردهای بالایی دارند، اصاً قابل 
قیاس نیست. امیدوارم مسئولان 
شرایطی برایم فراهم کنند تا بتوانم 
برای کشورم درآسیا، جهان و المپیک 
افتخارآفرینی و دل مردم عزیزم را شاد 
کنم. اگر امکانات و حمایت مالی 
می خواهم برای این است که از مسیر 
قهرمانی خارج نشوم. برای خودم 
چیزی نمی خواهم. می خواهم در 
پرتاب دیسک با همه وجود رو به جلو 
حرکت کنم و با اسلحه پر از گلوله 
به مسابقات بروم. مسابقات برایم 
مثل جنگ می ماند و نمی خواهم 
مثل سرباز با خشاب خالی در میدان 
جنگ باشم. کاش مسئولان با درک این 
مسائل، کمک کنند تا اتفاق بزرگی را 
برای شادی دل مردم در این روزهای 
سخت رقم بزنیم و پرچم کشورمان را 
در دنیا بالاتر از پرچم کشورهای دیگر 

به اهتزاز درآوریم.

کیومرث هاشمی و گا او جیدان وزرای ورزش ایران و چین 
صبح دیروز در »خانه چین« با یکدیگر گفت وگو کردند. 
در ابتدای این دیدار وزیر ورزش چین با خوشامد به 
همتای ایرانی و هیأت همراه به همکاری های تاریخی دو 

کشور در زمینه های مختلف از جمله ورزش اشاره کرد و 
گفت: »برگزاری موفقیت آمیز بازی هایی آسیایی دلیلی 
جز حمایت کشورهایی چون ایران نداشته است.« 
وزیر ورزش و جوانان ایران نیز با قدردانی از برگزاری 
این دیدار و تبریک سالروز ملی چین عنوان کرد: »سفر 
رئیس جمهور ایران به چین نقطه عطفی در روابط دو 
کشور به شمار می رود. در جریان این سفر به موارد بسیار 
مهمی در تفاهم نامه دو کشور اشاره شده است. یکی از 
محورهای مهم سخنان آقای دکتر رئیسی در این سفر 
تأکید ایشان بر صلح و دوستی مردم با مردم بود که در 
این بین دیپلماسی ورزشی جایگاه ویژه ای دارد.« هاشمی 
با تبریک به چین در برگزاری موفقیت آمیز نوزدهمین 
دوره بازی های آسیایی یادآور شد: »باید به شما بابت 
برگزاری افتتاحیه تاریخی این بازی ها نیز تبریک بگویم. 
انجام این مراسم با مشعل دیجیتال بازتاب بسیار خوبی 

در دنیا داشت.«

او همچنین به اجرای این تفاهم نامه اشاره کرد: »اگر قرار 
باشد این تفاهم نامه اجرا شود، باید کمیته ای مشترک بین 
دو کشور ایجاد شود. جمهوری اسامی ایران تمایل دارد در 
بعضی از رشته ها به چین کمک کند و در بعضی رشته ها 
از کشور شما کمک بگیرد. در رشته هایی مثل قایقرانی، 
ژیمناستیک، تنیس روی میز، دوچرخه سواری، شنا و تالو 
به عنوان رشته ای قدیمی در چین پیشنهاد کمک از چین 
را داریم. همچنین در رشته هایی مانند کشتی، کبدی، 
هندبال و فوتبال و همچنین توسعه و ترویج رشته های 
سنتی ایران مانند زورخانه که به صورت اختصاصی این 

رشته مورد توجه است، آماده کمک به چین هستیم.«
هاشمی به دستور رئیس جمهور برای ساخت مجموعه 
ورزشی در پایتخت پرداخت و گفت: یکی از ظرفیت های 
بزرگ کشور شما تجربه موفق در ساخت فضاها و اماکن 
ورزشی است. دولت ما مصمم است یک مجموعه 
ورزشی بین المللی را در پایتخت احداث کند و آقای 

رئیس جمهور دستور پیگیری این موضوع را به بنده اباغ 
کردند. زمین ۳۰۰ هکتاری ساخت این مجموعه آماده 
است و پیشنهاد می کنم کارشناسان و مشاورین مهندس 
خود را در زمینه ارائه مشورت در ساخت اماکن ورزشی 
به ما معرفی کنید. رابط ما در این زمینه سفیر جمهوری 

اسامی در چین است.«
پس از پایان صحبت های وزیر ورزش و جوانان ایران، 
همتای چینی که بصورت همزمان ریاست کمیته ملی 
المپیک چین را نیز بر عهده دارد، با اعام آمادگی از 
پیشنهاد مطرح شده در زمینه ایجاد اماکن ورزشی اظهار 
کرد: درخصوص تبادلات بیناورزشی و همکاری های علمی 
در ورزش و افزایش بورسیه ها و توسعه رشته های سنتی دو 
کشور به نکات بسیار خوبی اشاره کردید. با فرمایش شما 
درخصوص تشکیل کارگروه مشترک کاماً موافق هستم 
و از دعوت شما برای ماقات از کشور زیبای شما تشکر 

می کنم و امیدوارم بتوانم بزودی از ایران دیدن کنم.«

ح شد در دیدار وزرای ورزش ایران و چین در هانگژو مطر

پیشنهاد کمک به ساخت مجموعه ورزشی در پایتخت

بازتاب

گفت وگوی »ایران« با قهرمان پرتاب دیسک بازی های آسیایی هانگژو

رسولی: برایم طلا مهم بود نه عضله 
نمی گذارم طلای آسیا از ایران برود

ما قرارداد میلیاردی مثل فوتبالیست ها نداریم

برنامه ام سهمیه المپیک 2024 پاریس است، چون به آن 
خیلی نزدیک هستم. البته تنها به سهمیه فکر نمی کنم، 

بلکه برنامه ام مدال المپیک است. برای سهمیه یا مدال 
المپیک شرایط باید خیلی تغییر کند. من این مدت خیلی 

سختی کشیدم و بی مهری دیدم

گپ

مهری رنجبر
خبرنگار

گاندوها در رؤیای جایگاه اولی
در اولین بازی امروز که از ساعت 
آذر  شمس  می شود،  آغاز   ۱۷:۱۵
در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین، 
میزبان ذوب آهن است. شاگردان 
سعید دقیقی یک برد و یک مساوی 
و دو باخت از چهار بازی قبلی شان 
کسب کرده اند اما به دلیل استفاده 
از یک بازیکن سرباز غیرمجاز در 
لیگ یک، مسابقات لیگ برتر را 
با سه امتیاز منفی شروع کرد و به 
همین خاطر با یک امتیاز در رده 
چهاردهم جدول قرار دارند. اما 
در سمت مقابل، شاگردان محمد 
قبلی شان،  بازی  پنج  ز  ا ربیعی 
باخت  یک  و  تساوی  دو  برد،  دو 
داشته اند و با کسب هشت امتیاز، 
این شانس را دارند که در صورت 
پیروزی در این بازی خارج از خانه، 
به صدر جدول هم صعود کنند و 
باید دید گاندوها به این مهم دست 

پیدا می کنند یا خیر.

جنگ صدرنشینی در اراک
جنگ صدرنشینی در تبریزهم وجود 
دارد، چرا که آلومینیوم و تراکتور که 
آنها هم از ساعت ۱۷:۱۵ در ورزشگاه 
امام خمینی)ره( اراک به مصاف هم 
می روند، تیم های ۹ امتیازی لیگ 
هستند که در رده های سوم و چهارم 
جدول قرار دارند و برنده جدال آنها 
می تواند به صدر صعود کند. البته 
شاگردان مجتبی حسینی، بعد از 
سه برد متوالی، در بازی آخرشان 
شکست  ن  رفسنجا مس  بل  مقا
خوردند ولی شاگردان پاکو خمز، بعد 
از دو باخت سه برد پیاپی داشتند تا 
در جمع مدعیان قرار بگیرند. هر 
چند سرمربی اسپانیایی این تیم، 
از وقفه های زیاد لیگ برتر، بسیار 
گایه مند بوده و نارضایتی خود را از 
این وضعیت اعام کرده است. حالا 
باید دید در این میان، کدام یک 
از این دو تیم می تواند به هدفش 

دست پیدا کند.

به دنبال اولین برد فصل
در دیگر بازی امروز، استقال خوزستان 
از ساعت ۱۹:۳۰ در ورزشگاه غدیر اهواز، 
پذیرای پیکان است. دو تیمی که در 
این فصل هنوز به پیروزی نرسیده اند 
و می خواهند اولین بردشان را جشن 
بگیرند. شاگردان سیروس پورموسوی 
با یک مساوی و چهار باخت متوالی در 
رده پانزدهم هستند و شاگردان رسول 
خطیبی هم با سه مساوی و دو باخت 
جالب  دارند.  قرار  سیزدهم  رده  در 
اینکه هر دو باشگاه از سرمربیان خود 
اعام کرد  پیکان  حمایت کرده اند. 
که قرارداد خطیبی یک فصل دیگر 
استقال  مدیران  و  شد  تمدید  هم 
خوزستان هم گفتند که به گزینه ای 
دیگر جز پورموسوی فکر نمی کنند! 
البته اگر این نبردن ها برای دو تیم 
ادامه دار باشد، ممکن است خبری 
از ادامه حمایت ها نباشد و مربیان 
نیمکت  روی  را  آنها  جای  دیگری 

استقال خوزستان و پیکان بگیرند.

استارت فولاد با مربی جدید
در تنها بازی جمعه نیز هوادار از ساعت 
۱۷ در ورزشگاه شهید دستگردی تهران 
برابر فولاد به میدان می رود. شاگردان 
محمود فکری که یک برد، دو تساوی 
و دو باخت داشته اند، با پنج امتیاز 
در رده دهم قرار دارند و سرخپوشان 
اهوازی هم با چهار باخت و بدون برد 
و امتیاز، در رده آخر جدول هستند. 
فولادی ها پس از ناکامی با علیرضا 
منصوریان، هدایت تیم شان را به خوان 
ایگناسیو مارتینز سرمربی اسپانیایی 
سپردند اما ممکن است در این بازی 
نتوانند از او استفاده کنند، چرا که 
مدیران این باشگاه هنوز با سرمربی 
سابق خود تسویه حساب نکرده اند 
و به همین دلیل نتوانسته اند برای 
سرمربی جدید خود کارت مربیگری 
فولادی ها  دید  باید  حالا  بگیرند! 
می توانند با منصوریان تسویه کنند یا 
باز هم مانند بازی با پرسپولیس بدون 

سرمربی به میدان می روند!

پیش بازی

حامد جیرودی
خبر نگار

یت  شکا ی  ه ها ند و پر کثر  ا که  لی  حا ر  د
ایران  فوتبال  خارجی  مربیان  و  بازیکنان 
در فیفا به سود آنها تمام می شود، این بار 
کمیته  و  شد  صل  حا یگر  د ی  نتیجه ا
یت  شکا ه  ند و پر ی  أ ر فیفا  ختاف  ا حل 
پرسپولیس از یورگن لوکادیا را به سود این 
هلندی  بازیکن  این  کرد.  اعام  باشگاه 
اواسط نیم فصل اول لیگ گذشته به یکباره 
ایران را ترک کرد و پس از فسخ یک طرفه با 
پرسپولیس و مدتی بدون تیم بودن، به تیم 
چینی کانگژو پیوست و با شکایت به فیفا از 
این  کرد.  غرامت  درخواست  پرسپولیس 
در حالی است که این باشگاه هم از او به 
خاطر این جدایی شکایت کرده بود اما حالا 
کمیته حل اختاف فیفا رأی این پرونده را 
صادر کرده که در آن آمده است: »بخشی از 
شکایت باشگاه به عنوان خواهان پذیرفته 
شده است. همچنین لوکادیا محکوم و ملزم 
به پرداخت ۳24 هزار و 2۰۰ دلار به عنوان 
موجه  دلیل  بدون  قرارداد  نقض  جریمه 
است که باید به حساب باشگاه واریز شود. 
خوانده دو یعنی باشگاه چینی کانگژو که 
هم  می زند  توپ  آن  در  هم اکنون  لوکادیا 
به صورت تضامنی، نسبت به پرداخت این 
لیت  مسئو لیس  پرسپو ه  شگا با به  مبلغ 

دارد. در بند چهار عنوان شده 
است که باشگاه پرسپولیس 

نسبت  ند  ا نمی تو
 ، ه ها ند ا خو به 

و  سته  ا خو

موضوع  با  ارتباط  در  را  دیگری  شکایت 
ز  ا  2 4 بند  بق  مطا  . کند ح  مطر ه  ند و پر
فیفا،  بازیکنان  وضعیت  تعیین  آیین نامه 
مبلغ مذکور باید ظرف 4۵ روز به حساب 
اعامی از سوی باشگاه پرسپولیس واریز 
را  زیر  عواقب  این  صورت  غیر  در  شود، 
داشت؛  خواهد  پی  در  خوانده ها  برای 
ماه   6 مدت  به  )لوکادیا(  یک  خوانده   -1
فعالیت های  از  مبلغ  پرداخت  زمان  تا  و 
خوانده   -2 بود.  خواهد  وم  محر فوتبالی 
دو )باشگاه کانگژو( که به صورت تضامنی 
در پرداخت این مبلغ مسئولیت دارد، به 
و  پیوسته  نقل و انتقالاتی  پنجره   ۳ مدت 
تا زمان واریز مبلغ مذکور محروم خواهد 
بود. ۳- در پایان این مدت 6 ماه و ۳ پنجره 
حساب  به  مبلغ  چنانچه  نقل و انتقالاتی، 
 ، باشد ه  نشد یز  ر ا و لیس  پرسپو باشگاه 
پرونده برای اخذ تصمیم و تنبیهات بیشتر 
نی  جها ن  سیو ا ر فد طی  نضبا ا کمیته  به 
فوتبال ارجاع داده خواهد شد. این یکی 
از بزرگ ترین و مهم ترین بردهای حقوقی 
تاریخ باشگاه پرسپولیس بعد از محکومیت 
CAS است که بار  النصر در دادگاه فیفا و 
مالی آن نیز بر دوش لوکادیا خواهد بود؛ 
بازیکنی که هفته پیش صحبت هایی مبنی 
او به پرسپولیس  بر احتمال بازگشت 
و  شد  ح  مطر نیز  دوم  نیم فصل  در 
چه  شده  صادر  رأی  با  دید  باید 
اتفاقی بین او و پرسپولیسی ها 

خ خواهد داد. ر

علیزاده                                کاویانی نژاد                               سهرابی
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 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

بازیگرانی که به قوانین احترام نگذارند 
امکان فعالیت ندارند

 دوازدهمین نمایشگاه ملی کتاب دفاع مقدس و مقاومت 
به میزبانی همدان  برگزار می شود

 دفاع مقدس گنجی است که باید به کمک اهالی فرهنگ و رسانه
 برای نسل جوان استخراج شود

 عرضه بیش از هفت هزار عنوان کتاب 
فیلم تازه پوران درخشنده بر اساس رمان خودشبه همت یکصد ناشر از سراسر کشور

 پوران درخشنده کارگردان سینما گفت: در حال حاضر مشغول نوشتن 
رمانی هستم با نام »مادرم ایران« که هم سرگذشت مادرم است و هم 
نگاهی به تاریخ دارد و داستان آن از دوره قاجار شروع می شود و تا به 

امروز کرمانشاه می رسد. 
درخشنده با اشاره به اینکه در چند وقت اخیر پیشنهادهای زیادی برای 
ساخت سریال داشته است، گفت: قصد دارم این رمان را برای ساخت 
یک سریال در شبکه نمایش خانگی آماده کنم و ترجیح می دهم یک 
سریال جذاب خانوادگی داشته باشم. فکر می کنم با توجه به اینکه 
فیش برداری  را هم از دوران کرونا شروع کرده بودم، امسال نوشتن رمان 

تمام شود./ ایسنا

علی رحیمیان رهبر دائم ارکستر ملی ایران شد
 با تقدیم حکمی از سوی مهدی سالم، علی رحیمیان به عنوان رهبر دائم 
ارکستر ملی ایران معرفی شد. در متن این حکم آمده است: »نظر به 
دانش، تجربه و پیشینه ارزشمند جنابعالی در همکاری با ارکستر ملی و با 
امعان نظر به پیشنهاد اعضای محترم شورای هنری ارکستر، به موجب این 
حکم به عنوان رهبر دائم ارکستر ملی ایران منصوب می شوید.« همایون 
رحیمیان، موسیقیدان، نوازنده ویولن، مدرس دانشگاه، آهنگساز و رهبر 
ارکستر دارای نشان درجه یک هنری )دکترا( از شورای ارزشیابی وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی است.
 از سوابق وی می توان به کنسرت مایستر ارکستر ملی ایران، نوازنده اول 
ارکستر مجلسی سازمان صدا و سیما، کنسرت مایستر ارکستر سمفونیک 
سازمان صدا و سیما و ارکستر سمفونیک تهران، رهبری ارکستر ملی ایران، 
عضو ارشد شورای کارشناسی واحد موسیقی و شورای عالی موسیقی 
سازمان صدا و سیما و آهنگسازی بیش از یک صد قطعه موسیقایی اشاره 

کرد./ روابط عمومی بنیاد رودکی

اخبار

وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی 

با اشاره به 
پیشنهاد نام 

جدید وزارت 
فرهنگ، هنر و 
تمدن اسلامی 

افزود: نام 
پیشنهادی، 

موافقان و 
مخالفان 

مختلف دارد 
و نگاه ما در 

انتخاب این 
نام، نگاه به 
آینده است

ـــرش بـ

سیاست ما گسترش فرهنگ و هنر کشور است اما سیاست بدخواهان 
خاموشی این عرصه است. توانسته ایم به واسطه همراهی هنرمندان 
شریف کشورمان، نشاط را در حوزه فرهنگ و هنر کشور بازیابی کنیم. 

مسیری که این روزها دوباره رونق را به فرهنگ و هنر کشور برگردانده و 
روزهای کم نظیری را برای ما فراهم ساخته است.

از وظایف مهم آن رأی گیری برای انتصاب 
فرد معرفی شده از سوی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی به عنوان رئیس سازمان 
است. پس از تأیید فرد منتخب شورا از 
سوی مقام معظم رهبری حکم رئیس 
سازمان ارتباطات اسلامی از سوی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی صادر می شود که 
همین امر نشان دهنده جایگاه و اهمیت 
سازمان است. رئیس شورای فرهنگ 
عمومی کشور گفت: مبنای کار ما در 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی استفاده از 
نیروهای جوان و انقلابی است؛ به همین 
جهت در حوزه های مختلف مدیریتی از 
این نیروها استفاده کرده ایم که نمونه 
بارز آن معاون و جانشین وزیر فرهنگ 
است. یکی از مهم ترین وظایف مدیران 
وزارتخانه فعال نمودن جریان مردمی در 
حوزه های مختلف است. اسماعیلی با 
اشاره به انتخاب رایزن های فرهنگی از 
گروه های مختلف گفت: تلاش شده به 
تمامی حوزه ها توجه شود و در میان افراد 
انتخاب شده بانوان و از دوستان اهل 
سنت نیز دیده می شود. وزیر فرهنگ 
با اشاره به اینکه امروزه در حوزه های 
مختلف نظرسنجی صورت گرفته است، 
گفت: طبق این نظرسنجی ها اکثر مردم 
معتقدند باید از فلسطین حمایت شود و 
بیش از ۸۰ درصد مردم ایران سیاه پوش 
عزای اباعبدالله و بیش  از ۶۰ درصد در 
آرزوی پیاده روی اربعین هستند. در این ۴۵ 
سال که تمامی قدرت ها تلاش کردند تا 
در مقابل انقلاب اسلامی بایستند یکی از 
مهم ترین حافظان انقلاب اسلامی مردمی 
بودنش، بوده است. وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی با اشاره به پیشنهاد نام جدید 
وزارت فرهنگ، هنر و تمدن اسلامی 
افزود: نام پیشنهادی، موافقان و مخالفان 
مختلف دارد و نگاه ما در انتخاب این نام، 

نگاه به آینده است.

 سیاست ارشاد گسترش فرهنگ و هنر 
کشور است

وزیر ارشاد همچنین سه شب در مراسم 
ه  ر ا جشنو یکمین  بیست و میه  ختتا ا
بین المللی نمایش های آیینی و سنتی 
شرکت کرد. وی در این مراسم گفت: 
خوشحالم که شعار عدالت فرهنگی در 
جای جای کشور خود را نشان داده است. 
چهارچوبی که آمار خوب تماشاگران 
جشنواره بین المللی نمایش های آیینی 

و سنتی مایه دلگرمی و در راستای تحقق 
این شعار است. خوشبختانه مردم عزیز 
کشورمان بشدت به آیین ها و هنرهای 
اصیل خود احترام می گذارند و دوست 
دارند این هنرها ترویج پیدا کنند. ما هم 
در همه حوزه های مختلف فرهنگی هنری 
کشور تلاش می کنیم تا این دارایی های 
عظیم حفظ شوند. این سرمایه ها با 
هیچ چیز دیگری قابل مقایسه نیست 
و هرچقدر این دارایی پر رنگ تر باشد، 
جامعه نیز با شرایط پرامیدی به راه خود 
ادامه می دهد. مسیری که خیلی ها 
تلاش می کنند این شرایط در فضای 
رخوت انگیزی هدایت شود چون می دانند 
اگر سرعت در این مسیر باشد، کشور به 

قله پیشرفت می رسد.«
اسماعیلی گفت: »ما باید به ظرایف 
مختلف حوزه هنر توجه داشته باشیم. 
سیاست ما گسترش فرهنگ و هنر کشور 
است اما سیاست بدخواهان خاموشی این 
عرصه است. خوشبختانه ما در مقابل این 
نگاه منفی پرونده و کارنامه روشنی داریم و 
توانسته ایم به واسطه همراهی هنرمندان 
شریف کشورمان، نشاط را در حوزه فرهنگ 
و هنر کشور بازیابی کنیم. مسیری که این 
روزها دوباره رونق را به فرهنگ و هنر کشور 
برگردانده و روزهای کم نظیری را برای ما 

فراهم ساخته است.«
رئیس شورای عالی هنر در بخش دیگری از 
صحبت های خود با اشاره به تلاش وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در افزایش بودجه 
فعالیت های هنری استان ها در سه حوزه 
تئاتر، موسیقی و هنرهای تجسمی گفت: 
»چندی پیش جناب سالاری به من گفت 
که در ادامه حمایت های وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی از انجمن سینمای جوان 
استان ها، خوب است بتوانیم شرایطی 
را برای حمایت مالی از حوزه های تئاتر، 
موسیقی و هنرهای تجسمی استان ها هم 

کنیم.  فراهم 
شرایطی که امیدوارم بزودی برای هر سه 
گروه، بودجه مستقلی را به استان ها 
اختصاص دهیم و همه انجمن های هنری 
را تقویت کنیم. در این زمینه بزودی 
خبرهای دقیق و جزئی تر از سوی معاونت 
امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
اعلام می شود تا به امید پروردگار بتوانیم 
شاهد تحولات خوب و مؤثری در حوزه 
فرهنگ و هنر کشورمان به واسطه حضور 

هنرمندان ایران زمین باشیم.«

محمدمهدی اسماعیلی صبح چهارشنبه 
در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع 
خبرنگاران با اشاره به امکان ادامه فعالیت 
برخی از بازیگران سابق که خارج از ایران 
ساکن هستند و علیه نظام جمهوری 
اسلامی تبلیغ می کنند، اظهار داشت: 
هرکسی که به قوانین جمهوری اسلامی 
احترام نگذارد، نمی تواند در حوزه های 
قانونی فعالیت داشته باشد، مگر اینکه 
موانع آن برطرف شود. ما این موضوع را 
محکم و صریح اعلام کردیم. اسماعیلی 
همچنین اضافه کرد: بعد از جلسه قرارگاه 
زیست عفیفانه که به ریاست آیت الله 

رئیسی برگزار شد، تمهیداتی اندیشیده 
شده و تلاش ما این است که دسترسی 
مردم به لباس و پوشاک مناسب، هموار 
شود. گلایه بسیاری از بانوان و آقایان این 
است که لباس مناسب پیدا نمی شود 
که ما در حال رفع این مشکل هستیم. 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین با 
اشاره به ایجاد سکوی دائم فروش لباس 
اسلامی تا پایان شهریورماه اضافه کرد: 
این اتفاق در ۱۵ استان رخ داده است و 
دوستان ما در شورای فرهنگ عمومی و 
کارگروه مد و لباس با حضور در استان ها 
اقدام به افتتاح این سکوها کرده اند. 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه هیأت دولت:

 شاهد حرکت پرشتاب و جریان قوی 
تولید آثار دفاع مقدس هستیم

خبری  نشست  »ایران«،  گزارش  به 
دوازدهمین نمایشگاه ملی کتاب دفاع 
مقدس و مقاومت در حالی برگزار شد 
که علی رمضانی، مدیرعامل خانه کتاب و 
ادبیات ایران با تأکید بر اینکه تا به امروز 
توجه خوبی از سوی اهالی کتاب معطوف به 
مضامین پیرامون دفاع مقدس شده و آثار 
خوبی هم منتشر شده، گفت: »وظیفه خانه 
کتاب و ادبیات ایران، کمک به مجموعه های 
متولی این حوزه برای برپایی رزمایش سالانه  
در زمینه تولید و آثار منتشر شده است؛ 
این همگرایی در خلال برگزاری چنین 
نمایشگاه هایی منجر به هم افزایی ناشران 

فعال در این عرصه می شود.«
وی با تأکید بر اینکه شاهد حرکت پرشتاب و 
جریان قوی تولید آثار دفاع مقدس هستیم، 
افزود: »توجه ویژه مقام معظم رهبری به این 
عرصه با تقریظ های مستمری است که بر 
آثار این حوزه دارند. اگر مجموعه آثار تقریظ 
شده رهبری را ملاحظه کنید، بخش عمده 
آن مربوط به حوزه دفاع مقدس است که 
طی سال های گذشته نیز مربوط به نقش 

زنان در جنگ تحمیلی می شود.« مدیرعامل 
خانه کتاب و ادبیات ایران با اشاره به 
استقبال مخاطبان برای مطالعه کتاب هایی 
که در این عرصه جای می گیرند، ادامه داد: 
»در همین رابطه شبهه ای مطرح است که 
این آثار اغلب از سوی سازمان ها و ارگان ها 
مورد حمایت قرار می گیرند. اما آمار خرید 
شخصی مردم مثال نقضی است برای رفع 
این شبهه. در آثار پرفروش نمایشگاه های 
مجازی که دقیق ترین آمار از ذائقه سنجی 
مردم محسوب می شود، آثار دفاع مقدس 

در رتبه بالایی قرار دارد.«
به گفته این متولی فرهنگی و با تأکید بر 
آماری که به آن اشاره کرد، از میان پنجاه 
کتاب اول، حداقل ده تا پانزده عنوان 
مربوط به حوزه دفاع مقدس است. 
رمضانی گفت: »نمایشگاه های تخصصی 
کمک می کند که ناشران و نویسندگان 
این حوزه، از آثاری که دیگران منتشر 
کرده اند هم مطلع شوند. نکته جالب 
توجه درباره این نمایشگاه آن است که هنوز 
یک سال کامل از برگزاری دوره قبلی اش 
سپری نشده؛ آبان ماه سال قبل یازدهمین 
دوره به میزبانی قم برگزار شد. طی این 

یازده ماه، ناشران کشور در مجموع یک هزار 
و ۵۵۴ عنوان کتاب جدید در این عرصه 
 منتشر کرده اند، در این بین ۶۰۵ کتاب هم  

تجدید چاپ شده است.«
به گفته رمضانی این نمایشگاه در روزهای 
۱۵ تا ۲۱ مهر و در محل نمایشگاه های دائمی 
استان همدان میزبان علاقه مندان از 
ساعت ۹ تا ۱۲ و ۱۶ تا ۲۰ خواهد بود. این 
متولی فرهنگی ادامه داد: »در خانه کتاب و 
ادبیات ایران فعالیت در زمینه دفاع مقدس 
به شکل یک کار مستمر است. بر همین 
اساس یک پایه ثابت برنامه های ما در 
مجموعه نشست هایی که در خانه کتاب 
و ادبیات ایران، خبرگزاری ایبنا، شبکه 
اینترنتی کتاب و همچنین در مجموعه 
نمایشگاه های خارجی برگزار می شود، 

مرتبط با حوزه دفاع مقدس است.«
 

 ضرورت انتقال پیام های برآمده از 
دفاع مقدس با زبان هنر

سردار عبدالرضا آزادی، رئیس سازمان 
حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
سپاه و بسیج هم در بخش دیگری از 
این نشست گفت: »بالغ بر هفت هزار 
عنوان در گونه های مختلف، از جمله 
خاطره، زندگی نامه، تاریخ و پژوهش، 
شعر داستان گونه، داستان کوتاه و بلند و 
تاریخ شفاهی در سنین و اقشار مختلف 
کتاب توسط ناشران شرکت کننده در این 
نمایشگاه عرضه می شود. درحوزه بین الملل 
هم آثاری خواهیم داشت، بویژه آثاری که 

ترجمه شده اند.«
سردار آزادی ادامه داد: »دفاع مقدس در 
منظومه فکر رهبری یک گنج است؛ گنجی 

که باید با کمک اصحاب فرهنگ، هنر و 
رسانه ابعاد مختلف آن را استخراج کرده و با 
همین زبان به نسل جوان و نوجوان منتقل 
کنیم. ریزه کاری های دفاع مقدس، زندگی 
شهدا و ایثارگران را جز با زبان هنر نمی شود 
منتقل کرد. یکی از گونه های شاخص حوزه 
هنر، ادبیات و کتاب است. به کمک کتاب 
می توان سبک زندگی شهدا و افتخارات این 
ملت بزرگ را به نسل های بعد منتقل کرد.«
رئیس سازمان حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس سپاه و بسیج تصریح کرد: 
»بر این اساس دوازدهمین دوره نمایشگاه 
ملی کتاب دفاع مقدس و مقاومت، امسال 
همزمان با کنگره ملی هشت هزار شهید 
استان همدان و به میزبانی این استان 
برگزار می شود. این دوره با حضور بیش از 
یکصد ناشر تخصصی در حوزه دفاع مقدس 
و مقاومت به مدت هفت روز در محل 
نمایشگاه های بین المللی شهر همدان 

برگزار می شود.«
در  اصلی  اهداف  از  یکی  ادامه  در  او 
برپایی این نمایشگاه  را کمک به ترویج 
فرهنگ ایثار و شهادت از طریق کتاب 
خواند و افزود: »خوشبختانه طی این 
آثار بسیار خوبی در موضوع  سال ها 
 دفاع مقدس و مقاومت به رشته تحریر 
درآمده است. بسیاری از این آثار تقریظ 
شده و مورد استقبال جامعه بزرگ و 
فرهنگ دوست قرار گرفته است. هرچه 
بیشتر این آثار در جامعه معرفی و دیده 
شود، به ترویج این فرهنگ کمک خواهد 
کرد و یک پشتیبانی معنوی را برای ناشران 
فعال در حوزه دفاع مقدس فراهم خواهد 

» . کرد

سردار آزادی درباره بخش جنبی نمایشگاه 
این دوره نیز گفت: »در بخش جنبی 
نمایشگاه ها شاهد برگزاری نشست های 
تخصصی با حضور ناشران، نویسندگان 
و اهالی نشر خواهیم بود. امیدواریم از 
این طریق بهتر از دوره های قبل موفق به 
معرفی آثار عرضه شده در نمایشگاه بشویم. 
همچنین چندین مراسم رونمایی نیز برگزار 
خواهد شد. امسال شاهد حضور و معرفی 
فعالیت های جهادی و آثار فرهنگی و آثار 
مقاومت با محوریت لشکر فاطمیون در 
بخش بین المللی خواهیم بود و امیدوارم 
در سال های بعد بتوانیم یک فراخوان 

بین المللی داشته باشیم.«
رئیس سازمان حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس سپاه و بسیج در پایان با 
تأکید بر اینکه امروز به زبان تبیین بیشتر 
از همه دوران ها نیاز داریم، گفت: »برای 
اینکه این حوزه بیش از پیش مورد توجه 
قرار بگیرد، سندی را با عنوان سند اعتلای 
نشر و ادبیات دفاع مقدس تهیه کرده ایم. 
در این سند بررسی همه جانبه ای از وضعیت 
موجود، آثاری که در این زمینه منتشر شده 
و همچنین میزان استقبال جامعه از هر 
یک انجام شده است. این سند را برای 
بهره مندی از نظرات ناشران مختلف به 
هم اندیشی گذاشته و برای فعالین نشر در 

سراسر کشور ارسال کرده ایم.«
گفتنی است، دوازدهمین نمایشگاه ملی 
کتاب دفاع مقدس و مقاومت، همزمان 
با دومین کنگره ملی هشت هزار شهید 
همدان از ۱۵ تا ۲۱ مهرماه به مدت هفت روز 
در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 

استان همدان برپا می شود.

عکس: مهر

 کتاب

  کمتر از چند روز تا برپایی نمایشگاه ملی کتاب دفاع مقدس و مقاومت باقی مانده؛
رویدادی فرهنگی که میزبانی دوازدهمین دوره آن را همدانی ها برعهده دارند؛ در این 
دوره علاقه مندان شاهد عرضه حدود هفت هزار عنوان کتاب در قالب های مختلف 
از جمله رمان، داستان کوتاه، خاطره نویسی و تاریخ شفاهی، به همت بیش از یکصد 

ناشر از سراسر کشورمان خواهند بود.

 فرهنگی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در ادامه فعالیت های خود سه شنبه شب در مراسم 
اختتامیه بیست ویکمین جشنواره بین المللی نمایش های آیینی و سنتی شرکت کرد. 
او همچنین در جلسه هیأت دولت که صبح چهارشنبه برگزار شد درباره تصویب سند 
ملی موسیقی و نیز فعالیت بازیگرانی که علیه جمهوری اسلامی فعالیت می کنند نیز 
اعلام موضع کرد. وزیر ارشاد همچنین روز گذشته در دیدار با فعالان مردمی جهان 

اسلام نیز شرکت کرد.
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همزمان با 

دومین کنگره 
ملی هشت 
هزار شهید 

همدان از ۱5 
تا 2۱ مهرماه 

به مدت 
هفت روز در 
محل دائمی 

نمایشگاه های 
بین المللی 

استان همدان 
برپا می شود

اسماعیلی با اشاره به تدوین سند ملی 
موسیقی اظهار کرد: تدوین این سند 
پس از ۴۰ سال، اتفاق خیلی مهمی بود 
که در نهایت به تصویب شورای هنر 
رسیده است. وقتی مصوبات شورای هنر 
به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارسال 
می شود، اعضا به مدت دو هفته برای 
بررسی فرصت دارند. اگر کمتر از ۳ نفر 
از اعضا اعتراض کنند، این به عنوان 
مصوبه تلقی شده و توسط رئیس جمهور 
برای اجرا ابلاغ می شود. اگر هم اعتراضی 
وجود داشته باشد، مجدداً به شورای 
هنر برمی گردد و به اعتراضات رسیدگی 

. د می شو

عنوان جدید وزارت فرهنگ، هنر و 
تمدن اسلامی موافقان و مخالفانی 

دارد
با  محمدمهدی اسماعیلی در دیدار 
فعالان مردمی جهان اسلام با تبریک 
میلاد باسعادت پیامبر اکرم)ص( و تأکید 
بر جایگاه سازمان ارتباطات اسلامی 
گفت: این سازمان دارای یک شورای 
بالادستی متشکل از ۱۵ نفر است که یکی 

۶ مستند روی پرده مرکز گسترش
 هفته آینده مستندهای »چلچلای سفری«، »قطعه ۱۹«، »هجده هزارپا«، 
»برازنا«، »هوبره« و »جزیره ماهی« در سالن حقیقت مرکز گسترش سینمای 

مستند، تجربی و پویانمایی نمایش داده می شوند.
  در ادامه اکران  مستندهای ادوار مختلف جشنواره فیلم مستند ایران 
»سینماحقیقت« در مرکز، یکشنبه ۱۶ مهرماه از ساعت ۱۶ سه مستند روی 
پرده می رود. علاقه مندان می توانند مستندهای »چلچلای سفر« )حسن 
جعفری(، »قطعه ۱۹« )مسعود دهنوی( و »هجده هزارپا« )مهدی شامحمدی( 
را در سالن حقیقت تماشا کنند. دوشنبه ۱۷ مهرماه، مستندهای »برازنا« 
)علی اسدی و رسول داوری(، »هوبره« )فتح الله امیری و نیما عسگری( و 
»جزیره ماهی« )رضا اعظمیان( از ساعت ۱۶ نمایش داده می شوند. تماشای 

آثار برای علاقه مندان آزاد و رایگان است./روابط عمومی مرکز گسترش
 

»تنهایی مانا« در تالار محراب روایت می شود
»تنهایی مانا« تازه ترین کار نمایشی رحیم نوروزی کارگردان و بازیگر تئاتر، 
سینما و تلویزیون از روز چهارشنبه ۱۶ مهر به مدت ۲۰ روز در تالار جمیله 

شیخی محراب به روی صحنه می رود.
 »تنهایی مانا« از ساعت ۱۹ روز چهارشنبه ۱۶ مهرماه در سالن جمیله شیخی 
تالار محراب روی صحنه می رود.در این اجرا مفاهیمی چون زایش، میرایی 
و میل به جاودانگی نمایش داده می شود.در این نمایش چند داستان از 
صادق هدایت، غلامحسین ساعدی، گابریل گارسیا مارکز، آنتوان چخوف، 
فرانتس کافکا، هاروکی موراکامی و اشعاری از کریستین بوبن روایت می شود 
اما هیچ ردی از اینها در نمایش وجود ندارد.در این نمایش، میلاد صفوی، 
امیرحسین ادیم، سجاد قربانی، آیدا دولت آبادی، سارا جمال پور، زهره 

یحیایی و رؤیا شریفی ایفای نقش می کنند./ ایرنا
       

 فراخوان پویش ملی »کتاب من، صدای تو« منتشر شد
فراخوان پویش ملی »کتاب من، صدای تو« با هدف ترویج فرهنگ 
کتابخوانی جهت مشارکت عموم 
علاقه مندان به کتاب توسط شرکت 
فرهنگ فیلم تهران و با حمایت 
انتشارات علمی و فرهنگی منتشر 
شد. مخاطبان می توانند با خوانش 
بخشی از کتاب های انتشارات علمی 
و فرهنگی به عنوان قدیمی ترین و 
پرتیراژترین ناشر مدرن ایرانی با سابقه 
۷۰ ساله در حوزه نشر به انتخاب 
خود، ویدیوکلیپ هایی تهیه و در 
صفحات فضای مجازی خود بارگذاری 
کنند. پویش »کتاب من، صدای تو« 
برای فضای مجازی و به طور ویژه 

اینستاگرام طراحی شده است.



امام صادق)ع(:
مؤمن همانند کفه ترازوست؛

هر چه بر ایمانش افزوده شود، بر بلا و سختی هایش اضافه خواهد شد. 
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منطقه حفاظت شده 
»بهرام گور« در مرز 

استان های فارس و 
کرمان و در مثلث بین 

سه شهر نی ریز، مشکان 
و قطرویه واقع شده 

است. این منطقه در سال 
1351 بنیان گذاری شده 

و 40 هزار و 800 هکتار 
مساحت دارد. این منطقه 

گونه های جانوری متعدد 
و گوناگونی را در خود 

جای می دهد اما اهمیت 
این منطقه به جمعیت 

قابل توجه گورخر ایرانی 
ساکن در آن است. 

عکس: ایرنا

عکس نوشت

جشن و مداحی در مرکز توانبخشی
محمد ملکی، فیلمبردار در توئیترش نوشت: »دم حاج محمود 
کریمی گرم که برای معلولین یک مرکز توانبخشی به مناسبت میلاد 
پیامبر)ص( جشن برگزار کردن، میکروفن گرفته براشون که اونا هم 

بخونن و لحظات شادی رو براشون به یادگار گذاشته.«

به نفرت علیه مهاجران دامن نزنیم
مرتضی احسانی بخارایی، فعال حوزه مهاجران در توئیتر ضمن 
بازنشر ویدیویی از آزار برخی مهاجران افغانستانی نوشت: »فرد 
در تصویر نه لباس محلی پوشیده، نه ریش بلند دارد و نه موها و 
ظاهرش شبیه اوباش و الواط است)نشانه هایی که عزیزان در فضای 
مجازی برای توصیف و تشخیص افغانی های »بد« و »خطرناک« ذکر 
می کنند(. همیشه اکثریت قربانیان نفرت را افراد ضعیف و آسیب پذیر تشکیل می دهند. به 

نفرت دامن نزنیم.«

روشنفکران شکست تاریخی خوردند
سیدعلی سیدان، سردبیر مجله سوره در استوری اینستاگرامش 
ضمن شرح کوتاهی بر مطلب اصلی شماره جدید این مجله نوشت: 
»در میان اهالی علوم انسانی و علوم اجتماعی، آقای شجاعی زند و 
آقای کچویان از کسانی بودند که متین ترین حرف ها را در بلوای 
1401 زدند. روشنفکران چپ و راست و متجددمآب یک شکست 
تاریخی دیگر خوردند و باز هم وقیح تر از همیشه حاضر به تجدیدنظر نیستند. روشنفکران 
اگر بتوانند نیروی تاریخی انقلاب اسلامی را انکار می کنند و اگر نتوانند معنای آن را تحریف 
می کنند. آقای کچویان در مصاحبه با سوره دقیقاً روی همین معنا و نیروی انقلاب بحث 

کردند و آقای شجاعی زند هم روی همین نقطه دست گذاشتند.«

زهد، فراغت قلبى ماست، نه از دست کشیدن مان
صفحه منسوب به مرحوم علی صفایی حائری در اینستاگرام بخشی 
از کتاب »روزگار ستمگر« نوشته ایشان را در پستی منتشر کرده و 
نوشته است: »زهد به معنى نخواستن نیست، زهد فراغت قلبى 
ماست، نه از دست کشیدن مان! دنیا گاهى از دست ما بیرون 
مى رود، ولى در دل مان ریشه دارد و گاهى از دل ما بیرون رفته و 

هنوز در دست مان مانده تا به مصرفش برسانیم.«

دشمن دنبال ایجاد دوگانه »سردار-فوتبال« است
محمد رستم پور، فعال رسانه ای در توئیترش نوشت: »دشمن به 
دنبال آن است که دوگانه »سردار-فوتبال« در »جامعه ایرانی« شکل 
دهد. بنگرید نخستین توئیت در مورد روایت تندیس از کدام حساب 
بوده است؟ هر گونه آواز سخن در علاقه به سردار یا جایگاه بی بدیل 
او در منطقه و جهان، بازی در پازل اوست. دامن نزنیم. سکوت 

کنیم. توئیتر را ببندیم.«

یک کتاب خوب در گفت وگو با دهه هشتادی ها
مهدی سلیمانی، فعال حوزه کتاب در اینستاگرامش نوشت: »شب 
و روز تولد پیامبر عزیز اسلام و امام صادق علیهماالسلام مشغول 
خوندن کتاب »بدون روتوش با دهه هشتادی ها« بودم. این کتاب 
از اون دست کتابایی است که طی چند ساعت، کلی اطلاعات و 
تحلیل های چهارچوب دار و اصولی بهت ارائه میده. ماجرا از این 
قراره که امیرحسین ثابتی از 29 مهرماه سال گذشته شروع کرد و به سراغ دانش آموزان 
دبیرستانی رفت و باهاشون گفت وگو کرد. این کتاب متن گفت و گوهای 6 جلسه ای است 
که ثابتی در مدارس مختلف )دختر و پسر( با نوجوونای کشورمون داشته و به دلیل مهارت 
ثابتی در ژورنالیسم متنی روان و خوش خوان برای مخاطب آماده شده. چیزی که به چشم 
من اومد این بود که ثابتی بیش از اینکه تلاش کنه مخاطب نوجوان خودش رو با انبوه 
اطلاعات روبه رو کنه، تلاش کرده به مخاطب »زاویه دید« و »تحلیل« ارائه بده و از مخاطب 

بخواد که او هم »تحلیل خودش« رو داشته باشه و این خیلی ارزشمنده.«

ایران آباد با کودکان با نشاط
اسماعیل آذری نژاد، فعال حوزه کتاب در مناطق محروم در توئیترش 
نوشت: »ساخت حیاط مدرسه کوشک را با کمک دوستان مجازی 
شروع کردم. پارسال به این مدرسه رفتم و قصه خواندم، بچه ها 
گفتند در این حیاط نمی توانیم بازی کنیم، می شود یک کاری برای 
ما بکنی؟ خدا را شکر پول جور شد و اول سال تحصیلی بچه ها با 

شادی به مدرسه می آیند. ایران آباد با کودکان با نشاط.«

ضربه جبران ناپذیر خصوصی سازی به تئاتر
می خواستم نمایشی را در تئاتر شهر اجرا کنم اما چهار بازیگر مدنظر برای حضور در نمایش، مشغول بازی در سریال های 
پلتفرم ها با بودجه های کلان بودند و دیگر با بودجه تئاتر کنار نمی آیند. یکی از دشواری های ما این است که بازیگران 
دستمزدهای آنچنانی را به تئاتر ترجیح می دهند. متأسفم شرایط به گونه ای است که خصوصی سازی تئاتر و سریال ها 
ضربه جبران ناپذیری به تئاتر ما وارد کرده است. از این رو معتقدم تئاتر را باید با جوانان خوش فکر، مستعد و با انرژی 
کار کنیم. باید کار با جوانان تئاتری و کارهای کارگاهی را بسیار جدی بگیریم. باید به نسل جوان احترام بگذاریم، زیرا 

نسلی پرانرژی و پویاست و نباید آنها را تنها بگذاریم.

 | بخشی از گفت وگوی مهر با قطب الدین صادقی، نویسنده و کارگردان تئاتر

 آشنایی خردسالان با مفاهیم دینی 
از دریچه شعر

»یک باغ پر از گل«، عنوان مجموعه شعری خواندنی 
برای مخاطبان کم سن و سال است؛ البته همان طور 
که بر طرح جلد کتاب هم عنوان شده این کتاب 
را می توان انتخاب خوبی هم برای مربیان و مراکز 
پیش دبستانی و مهدهای قرآنی دانست. افزون 
بر این والدین جوانی که علاقه مند آشنایی فرزند 
خردسالشان با دنیای ادبیات از دریچه شعر هستند 
نیز می توانند از »یک باغ پر از گل« بهره مند شوند. 
»یک باغ پر از گل«، کتابی پر از شعرهایی با موضوعات 
مختلف مذهبی است که از جمله شان می توان به 
نیایش، شکرگزاری، نماز، روزه و زیارت اشاره کرد. 
سروده هایی که در این مجموعه گردآوری شده اند 
منتخبی از اشعاری است که به همت شاعران 
مختلف در مضامین یاد شده گفته شده اند. پیوند 

فرهادی، شاعر، نویسنده و پژوهشگر ادبیات که 
خودش نیز صاحب آثار مکتوب متعددی در زمینه 
شعر خردسال است این گردآوری را انجام داده. اما 
نکته قابل توجه دیگر اینکه مجموعه شعر »یک 
باغ پر از گل« تنها برای خردسالان گفته نشده بلکه 
علاقه مندان ادبیات و از سویی آنهایی که به تازگی 
قدم به عرصه شعر خردسال و کودک گذاشته اند هم 
می توانند از آن بهره مند شوند. در نیمه نخست کتاب، 
فرهادی با بیانی ساده و به دور از هرگونه پیچیدگی به 
ذکر ویژگی هایی درباره شعر خردسال و ارائه مثال های 
مختلفی درخصوص هریک از آنها پرداخته است. 
این اطلاعات، نکات خوبی را هم در اختیار والدین 
و هم مربیان مراکز آموزشی همچون مهدهای کودک 
می گذارد چراکه به آنان کمک می کند با معیارهای 
انتخاب شعرهای مناسب برای خردسالان آشنا شوند. 
در نهایت بخش پایانی کتاب هم در بردارنده اشعاری 
است که به هدف آموزش غیرمستقیم مفاهیم دینی 
سروده شده اند. ارائه تعریفی کوتاه از چیستی شعر 
و چرایی اهمیت آن، جایگاه احساس و عاطفه در 
شعر خردسال، نقش تخیل و کاربرد زبان و همچنین 
موسیقی و آهنگین بودن کلام و تأثیر آن و همچنین 
شکل و قالب در این دسته از اشعار از جمله مواردی 
هستند که درباره  شان در این کتاب با نکاتی خواندنی 
روبه رو می شوید. فرهادی، دلیل انتشار این کتاب را 
در غلبه اندیشه دینی برای تربیت کودکان و اهمیت 
آشناسازی این مخاطبان کم سن و سال با ارزش ها 
و باورهای مذهبی و اخلاقی خوانده؛ مسأله ای که 
از گذشته های دور تا به امروز یکی از مهم ترین 
دغدغه های خانواده های ایرانی و همچنین مراکز 
آموزشی به شمار می آید. گفتنی است این کتاب که 
به همت انتشارات احیاء روانه کتابفروشی ها شده در 
قالب نسخه الکترونیکی در کتابخوان طاقچه نیز در 

دسترس علاقه مندان قرار گرفته است.
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واحدی با عنوان »روابط عمومی« برای ارگان ها 
و نهادهای غیرانتفاعی کارکرد دارد. مؤسساتی 
که هدفشان کسب درآمد نیست و روابط 
عمومی را جایگاه برقراری ارتباط با مردم و 
رسانه ها می دانند و از مسیر آن اخبار، گزارش 
عملکرد و دستاوردها، بیانیه ها، جوابیه ها و 
شرایط و مقرراتشان را بیان می کنند. اما در 
مؤسسات و شرکت هایی که محصولی تولید 
می کنند و هدفشان فروش و کسب سود است، 
روابط عمومی نقش های دیگری هم می یابد 
و خدماتش ذیل بازرگانی و فروش تعریف می شود. در این 
شرکت ها هدف از ارتباطات عمومی فقط تعامل و انتقال اخبار 
نیست بلکه هدف، بازاریابی برای محصولات و تبدیل مخاطب 

به خریدار است.
در ساختارهای حرفه ای و به روز شرکت ها دیگر به روابط 
عمومی کمتر توجه می شود و آن را در »ارتباطاتِ بازاریابی« 
بازتعریف کرده اند. در صنعت نشر، این واحد و معاونت کارکرد 
معناداری دارد و ماهیت ارتباطات بازاریابی بیشتر با فضای نشر 
و رسالت هایش همخوانی دارد. نقش مدیر بازرگانی یا مدیر 
فروش یا مدیر پخش در نشر همیشه بوده و هست و نیاز به 
روابط عمومی هم همیشه احساس شده و می شود. حال این دو 
و چیزی بیش از این دو واحد در ارتباطات بازاریابی شکلی تازه و 

کاربردی تر پیدا می کند.
مدیریت ارتباطات بازاریابی در نشر جایگاهی است که علاوه 
بر ترویج و تبلیغ کتاب های یک نشر بر فرایندهای ارتباطی 
و روش های تبلیغ و فروش مدیریت و نظارت دارد. او محتوای 
هویت، رویکرد، رسالت، مزیت ها و ویژگی های یک نشر و 
محصولاتش را با روش های گوناگون در دسترس مخاطبان و 

خریداران قرار می دهد.
گاهی یک نشر با طبع یک کتاب قصد ترویج و تبیین یک پروژه 
فکری را دارد و می خواهد زمینه ساز بحث و تبادل نظر پیرامون 
آن مسأله در جامعه عمومی یا تخصصی باشد. اینجا فقط چاپ 
کتاب نتیجه کافی را نمی دهد و باید حول محتوای آن کتاب و 
دیده شدنش کارهایی کرد. برگزاری نشست های رونمایی و معرفی 
کتاب کمترین کاری است که می توان انجام داد. نشست های نقد 
و بررسی و مناظره علمی و فنی با حضور مؤلفان و صاحب نظران 
توجهات بیشتری را به کتاب و سخنش جلب می کند و به اشاعه آن 
کمک می کند. این کارها در نشر بر دوش مدیریت ارتباطات است.

از طرفی فروش کتاب فقط عرضه آن به پخشی های کتاب و 
چیدن در پیشخان کتابفروشی های واقعی و مجازی نیست. فضای 
مجازی و گسترش و تنوع راه های فروش، ترویج و عرضه کتاب ها 
را وارد مسیرهای تازه تری کرده است. پویش های موضوع محور 
کتابخوانی، مسابقه های کتابخوانی، پویش های عکس با کتاب 
و عناصر بصری مربوط به آن، فروش کتاب با امضای نویسنده 
به نام خریدار، خریدهای دسته جمعی تخفیف دار، حضور در 
نمایشگاه های کوچک و بزرگ و شرکت در طرح های فروش 
سازمانی و دولتی بخشی از روش های عرضه و فروش کتاب 

است که مدیریت و نظارت آن را مدیریت ارتباطات بازاریابی 
عهده دار است.

 وظایف مدیر ارتباطات بازاریابی
مدیر ارتباطات بازاریابی خودِ نشر را یک هویت می داند و نشر را 
جایگاه محصولات با ایده و برنامه جانمایی و معرفی می کند. او برای 
برقراری ارتباط مؤثر با حلقه همکاران درون یک نشر، هم صنفان، 
پدیدآورندگان، مخاطبان، ارگان ها و نهادهای خصوصی و دولتی حوزه 

به عنوان کتاب، برنامه هایی را طراحی و مدیریت می کند.
انتخاب هویت بصری، مدیریت تولید و توزیع محتوای ترویجی، 
نگهبانی از ارزش های هنری و علمی نشر، معرفی محصولات، طراحی 
مدل های فروش و حتی روش های برگزاری نمایشگاه و نحوه فروش 
و حتی برخورد با مخاطبان بر اساس برنامه ها و رویکردهای مدیر 
ارتباطات بازاریابی تعریف می شود. برای حرفه ای و منطقی پیش  
رفتن این فرایند، مدیر ارتباطات بر طراحی محصول هم نظر دارد و 
می کوشد عناصری را وارد محصول کند که بر فروش و دیده شدنش 
تأثیر مثبت بگذارد. از عنوان گذاری کتاب ها تا طراحی جلد و طراحی 

روش های تبلیغی آن.
کمک  از  خودش  کاری  فرایند  در  بازاریابی  ارتباطات  مدیر 
زیرمجموعه هایش برخوردار است. زیرمجموعه هایی که حوزه 
تبلیغات، روابط عمومی، تولید محتوای ترویجی، مدیریت هنری، 
مدیریت برند، مدیریت فضای مجازی، مدیریت بازاریابی و مدیریت 
پخش و فروش را شامل می شود. انتخاب افراد مناسب برای هر کدام 
از بخش ها و طراحی برنامه کاری و نظارت بر اجرای آن از وظایف اصلی 

مدیر ارتباطات بازاریابی است.

کارکرد مدیر ارتباطات بازاریابی
همان طور که گفته شد هدف ارتباطات بازاریابی تبدیل عموم 
مخاطبان کتاب به مشتریان یک نشر بخصوص است و در هدفی والاتر 
پس از تبدیل مشتریان بالقوه به بالفعل می کوشد با جلب رضایت 
خریداران و ارتباط مستمر از آنها مشتریانی وفادار و همراه بسازد. مدیر 
ارتباطات بازاریابی برای دستیابی به این هدف بیش از هر چیز تلاش 
می کند پیام یک نشر و محصولاتش را با برقراری روش های ارتباطی 
متنوع به مخاطبان و خریداران منتقل کند. او سعی دارد با توجیه و 
اقناع مخاطبان آنان را از درونیات یک نشر و محصولاتش آگاه سازد. 
مدیر ارتباطات و بازاریابی یک نشر پیشانی، پیشخان و پیش نمای 
یک نشر است. نتیجه کار اوست که نشر را شناس و بفروش می کند.

جستارهایی پیرامون آیین نشر
ساختار حرفه ای نشر؛ مدیر ارتباطات بازاریابی
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